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D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
WOJEWÓDZTWA OLSZTYŃSKIEGO

Olsztyn, dnia 2 0  grudnia 1 9 8 5  r.  Nr 12

T R E S ć :

I. Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ol­
sztynie:

Poz. 218. Uchwała Nr XI/72/85 W ojewódzkiej Rady Narodo­
wej w  Olsztynie z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie 
doskonalenia funkcjonowania samorządu mieszkań­
ców miast i wsi oraz współdziałania z organizacjami 
samorządowymi i społecznymi.

219. Uchwała XI/73/85 W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w Olsztynie z dnia 20 grudnia 1985r. w  sprawie 
utworzenia Biura Badań i Dokumentacji Zabytków 
w Olsztynie oraz nadania mu statutu.

II. Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego:

.220. U chw ała Nr X I/30/85 M iejskiej Rady Narodowej 
w  Bartoszycach z dnia 27 listopada 1985 r. w spra­
wie stosowania ulg w  podatku od nieruchomości.

221. U chw ała Nr X/48/85 M iejskiej Rady Narodowej w 
L idzbarku W arm ińskim  z dnia 12 grudnia 1985 r. 
w  sprawie obniżenia stawek podatku od nierucho­
mości oraz ustalenia okresu sezonu.

222. Uchwała Nr IX/45/85 M iejskiej Rady Narodowej w 
Ostródzie z dnia 11 grudnia 1985 r. w  sprawie obni­
żenia stawek podatku od nieruchomości.

223. Uchwała Nr X/61/85 Rady Narodowej M iasta i Gmi­
ny w  Barczewie z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie 
obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

224. U chw ała Nr IX/38/85 Rady Narodowej M iasta
i Gminy w  Dobrym Mieście z d n ia . 13 grudnia
1985 r. w sprawie obniżenia stawek podatku od 
nieruchomości.

225. Uchwała Nr IX/42/85 Rady Narodowej M iasta
i Gminy w  M orągu z dnia 28 listopada 1985 r.
w sprawie obniżenia stawek podatku od nierucho­
mości dla rzemiosła.

226. Uchwała N r IX/42/85 Rady Narodowej M iasta
i Gminy w  Nidzicy z dnia 19 grudnia 1985 r.
w sprawie obniżenia stawek podatku od nierucho­
mości.

227. U chw ała N r IX/35/85 Gminnej Rady Narodowej
w  D yw itach z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie 
obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

228. U chw ała Nr X/36/85 G m innej Rady Narodowej
w  Gietrzwałdzie z dnia 19 grudnia 1985 r. w spra­
wie wysokości stawek podatku od nieruchomości.

229. U chw ała Nr V II/39/85 G m innej Rady Narodowej 
w  Kozłowie z dnia 13 grudnia IJ85 r. w sprawie 
wysokości stawek podatku od nieruchomości.

230. U chw ała Nr V III/34/85 G m innej Rady Narodowej 
w  Łukcie z dnia 3 grudnia 1985 r. w  sprawie obni­
żenia stawki podatku od nieruchomości.

231. U chw ała Nr IX/37/85 G m innej Rady Narodowej
w  M ałdytach z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie
obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

232. U chw ała Nr X II I /48/*5 G m innej Rady Narodowej 
w  Pasym iu z dnia 29 listopada 1985 r. w sprawie 
obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

233. Uchwała Nr VIII/33/85 M iejskiej Rady Narodowej 
w Iław ie z dnia 5 grudnia 1985 r. w sprawie po­
działu miasta Iławy na strefy dla celów podatku 
od nieruchomości.

234. U chw ała Nr IX/44/85 M iejskiej Rady Narodowej 
w  Ostródzie z dnia 11 grudnia 1985 r. w sprawie 
podziału miasta na strefy dla celów podatku od 
nieruchomości.

235. U chw ała Nr X /59/85 Rady Narodowej M iasta 
i Gminy w  Barczewie z dnia 20 grudnia 1985 r. 
w  sprawie ustalenia okresu działalności sezonowej.

236. U chw ała Nr IX/39/85 Gminnej Rady Narodowej 
w  Szczytnie z dnia 4 grudnia 1985 w sprawie usta­
lenia okresu działalności sezonowej, wytwórczej, 
handlowej i usługowej.

237. U chw ała N r X/47/85 M iejskiej Rady Narodowej 
w  L idzbarku W arm ińskim  z dnia 12 grudnia 1985 r. 
w  sprawie określenia obszarów o charakterze rol­
niczym dla celów podatku od nieruchomości.

238. Uchwała Nr XI/31/85 M iejskiej Rady Narodowej 
w  Bartoszycach z dnia 27 listopada 1985 r. w spra­
wie wysokości stawek podatku od posiadania psów.

239. Uchwała Nr VII/39/85 M iejskiej Rady Narodowej 
w  Olsztynie z dnia 28 listopada 1985 r. w  sprawie 
wysokości stawek podatku od posiadania psów.

240. Uchwała Nr IX/28/85 Rady Narodowej M iasta
i Gminy w  Bisztynku z dnia 16 grudnia 1985 r. 
w sprawie wysokości stawek podatku od posiadania 
psów.

241. U chw ała Nr IX/32/85 Rady Narodowej M iasta
i Gminy w Górowie Iław eckim  z dnia 25 paździer­
n ika 1985 r. w sprawie wysokości stawek podatku 
od posiadania psów.

242. Uchwała Nr VIII/34/85 Rady Narodowej M iasta
i Gminy w  Korszach z dnia 19 w rześnia 1985 r.
w sprawne wysokości stawek podatku od posiadania 
psów.

243. Uchwała N r VIII/36/85 Rady Narodowej M iasta 
i Gminy w  Nidzicy z dnia 26 w rześnia 1985 r. 
w sprawie wysokości stawek podatku od posiadania 
psów.

244. U chw ała Nr IX/33/85 Gminnej Rady Narodowej w  
Bartoszycach z dnia U  listopada 1985 r. w sprawie 
wysokości stawek podatku od posiadania psów.

245. Uchwała Nr X/34/85 Gminnej Rady Narodowej w 
Dąbrównie z dnia 28 listopada 1985 r. w  sprawie 
ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania 
psów.

246. U chw ała Nr IX/36/85 G m innej Rady Narodowej 
w  Dywitach z dnia 19 grudnia 1985 r. w  sprawie 
ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania 
psów na terenie gminy Dywity.

247. Uchwała Nr X /35/85 Gminnej Rady Narodowej w  
Dźwierzutach z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie 
wysokości stawek podatku od posiadania psów.

248. Uchwała N r VII/29/85 Gminnej Rady Narodowej 
w  Gietrzwałdzie z dnia 17 lipca 1985 r. w  sprawie 
wysokości stawek podatku od posiadania psów.
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249. U chw ala Nr X/31/85 Gminnej Rady Narodowej w
Grunwaldzie z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie
wysokości stawek podatku od posiadania psów.

250. Uchwala Nr VII/32/85 Gminnej Rady Narodowej
w  Janow cu Kościelnym z dnia 22 listopada 1985 r. 
w sprawie podatku od posiadania psów.

251. Uchwala Nr VIII/33/85 Gminnej Rady Narodowej 
w Janow ie z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie w y­
sokości stawek podatku od posiadania psów.

252. Uchwała Nr VII/40/85 Gminnej Rady Narodowej
w  Kozłowie z dnia 13 grudnia 1985 r. w sprawie 
wysokości stawek podatku od posiadania psów.

253. Uchwala Nr V III/35/85 Gminnej Rady Narodowej 
w  Pieckach z dnia 7 listopada 1985 r. w  sprawie 
ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania 
psów.

254. Uchwala Nr VIII/30/85 Gminnej Rady Narodowej 
w  Sorkw itach z dnia 30 w rześnia 1985 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od posiadania 
psów.

255. Uchwala Nr IX/41/85 Gminnej Rady Narodowej 
w Szczytnie z dnia 4 grudnia 1985 r. w sprawie 
wysokości stawek podatku od posiadania psów.

256. Uchw ala Nr V/30/85 G m innej Rady Narodowej w 
Św iątkach z dnia 16 kw ietnia 1985 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania 
psów na terenia gminy Świątki.

257. Uchwala Nr XI/32/85 M iejskiej Rady Narodowej 
w  Bartoszycach z dnia 27 listopada 1985 r. w spra­
wie wysokości dziennych stawek opłaty targowej 
na terenia miasta Bartoszyce.

258. Uchwala Nr IX/31/85 Rady Narodowej M iasta 
i Gminy w  Bisztynku z dnia 16 grudnia 1985 r. 
w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty tar­
gowej.

259. Uchwala Nr IX/31/85 Rady Narodowej M iasta i 
Gminy w  Górowie Iław eckim - z dnia 25 październi­
ka 1985 r. w sprawie wysokości dziennych stawek 
opłaty targowej.

260. U chw ala Nr IX/50/85 Rady Narodowej M iasta i 
Gminy w  Lubaw ie z dnia 13 grudnia 1885 r. w  spra­
wie wysokości dziennych stawek opłaty targowej

261. Uchwala Nr V III/35/85 Rady Narodowej M iasta 
i Gminy w Nidzicy z dnia 26 w rześnia 1985 r. w spra­
wie wysokości dziennych stawek opłaty targowej.

262. Uchwała Nr X/35/85 Gminnej Rady Narodowej w 
D ąbrównie z dnia 20 listopada 1985 r. w sprawie 
wysokości dziennych stawek opłaty targowej.

263. Uchwała Nr X/60/85 Rady Narodowej M iasta i 
Gminy w  Barczewie z dnia 20 grudnia 1985 r. 
w  sprawie opłaty miejscowej.

264. Uchwała Nr VIII/37/85 Rady Narodowej M iasta 
i Gminy w  Nidzicy z dnia 26 w rześnia 1985 r. 
w sprawie ustalenia dziennej stawki opłaty m iej­
scowej.

265. Uchwała Nr VII/30/85 G m innej Rady Narodowej 
w  G ietrzwałdzie z dnia 17 lipca 1985 r. w sprawie 
wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej.

266. Uchwala Nr X/32/85 Gminnej Rady Narodowej w 
Grunwaldzie z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie 
ustalenia dziennej stawki opłaty miejscowej.

267. Uchwała Nr VIII/36/85 Gminnej Rady Narodowej 
w  Pieckach z dnia 7 listopada 1985 r. w sprawie 
wysokości stawek opłaty miejscowej.

268. Uchwala Nr IX/40/85 Gminnej Rady Narodowej
w  Szczytnie z dnia 4 grudnia 1985 r. w sprawie
wysokości stawek opłaty miejscowej.

269. Uchwala Nr IX/41/85 M iejskiej Rady Narodowej
w  Ostródzie z dnia U  grudnia 1985 r. w sprawie
wysokości stawek świadczeń na fundusz miejski.

270. Uchwała Nr IX/37/85 Rady Narodowej M iasta i 
Gminy w  Dobrym Mieście z dnia 13 grudnia 1985 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek świadczeń
na fundusz gminny.

271. Uchw ała Nr IX/41/85 Rady Narodowej M iasta i
Gminy w  Nidzicy z dnia 19 grudnia 1985 r. w spra­
wie wprowadzenia zmian do uchwały o wysokości 
stawek świadczeń na fundusz gminny.

272. Uchwała Nr V/23/85 G m innej Rady Narodowej w 
Dywitach z dnia 28 m arca 1985 r. w sprawie w y­
sokości stawek świadczeń na fundusz gminny.

273. Uchwała Nr X/33/85 Gminnej Rady Narodowej w 
G runw aldzie z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie

wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.
274. U chw ała Nr VII/34/85 Gm innej Rady Narodowej 

w  K iw itach z dnia 12 kw ietnia 1985 r. w  sprawie 
wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.

275. U chw ała Nr IV/21/84 Gminnej Rady Narodowej 
w  Łukcie z dnia 20 grudnia 1984 r. w sprawie w y­
sokości stawek świadczeń na fundusz gminny na 
rok 1985 i lata następne.

276. U chw ała Nr IV37/85 Rady Narodowej M iasta w  
M iłakowie z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie 
stawek świadczeń na fundusz gminny.

277. Uchwała N r I I I /18/84 Gminnej Rady Narodowej w  
Sorkw itach z dnia 20 grudnia 1984 r. w sprawie 
wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.

278. Uchwała Nr 111/21/84 Gminnej Rady N arodow ej
w Szczytnie z dnia 19 grudnia 1984 r. w sprawie 
wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.

279. Uchwała Nr I I I /23 /84 Gm innej Rady Narodowej
w  Św iątkach z dnia 20 grudnia 1984 r. w  sprawie 
wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny na  
terenie gminy Świątki.

280. U chw ała N r XI/33/85 M iejskiej Rady Narodow ej 
w  Bartoszycach z dnia 27 listopada 1985 r. w spra­
wie nadania nazw ulicom w  mieście.

281. Uchw ała Nr X/49/85 M iejskiej Rady Narodowej
w  L idzbarku W arm ińskim  z dnia 12 grudnia 1985 r..
w  sprawie nadania nazw ulicom.

282. Uchwała Nr X/45/85 M iejskiej Rady N arodow ej
w  M rągowie z dnia 13 grudnia 1985 r. w sprawie 
ustalenia nazw osiedli mieszkaniowych oraz u licy  
w mieście Mrągowie.

283. Uchw ała Nr I I I /12/84 M iejskiej Rady N arodow ej
w  M rągowie z dnia 15 października 1984 r. w  spra­
wie podziału miasta Mrągowa na obwody samorzą­
du mieszkańców.

284. Uchwała Nr X/46/85 M iejskiej Rady N arodow ej
w M rągowie z dnia 13 grudnia 1985 r. w sprawie 
zmian w  podziale miasta Mrągowa na obwody sa­
morządu mieszkańców.

285. Uchwała Nr 11/15/84 M iejskiej Radv Narodow ej
w  Olsztynie z dnia 27 w rześnia 1984 r. w sprawie 
podziału miasta Olsztyna na osiedla mieszkalne —  
rejony działania organów samorządu mieszkańców.

286. Uchw ała N r VII/42/85 M iejskiej Rady Narodow ej 
w  Olsztynie z dnia 28 listopada 1985 r. w sprawie 
zmiany granic osiedli mieszkalnych — rejonów dzia­

łania organów samorządu mieszkańców na terenie 
miasta Olsztyna.

287. U chw ała Nr VIII/36/85 Rady Narodowej M iasta r 
G m ińy w  Dobrym Mieście z dnia 17 października 
1985 r. w sprawie zmiany miejscowego planu ogól­
nego zagospodarowania przestrzennego miasta Dobre 
Miasto.

288. Uchwała Nr X/45/85 Rady Narodowej M iasta i Gmi­
ny  w  Reszlu z dnia 18 grudnia 1985 r. w sprawie 

zmiany w  miejscowym planie ogólnym zagospoda­
rowania przestrzennego gminy Reszel.

289. Uchwała Nr X/33/85 Gminnej Rady Narodowej wr 
Gietrzwałdzie z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego wsi Gietrzwałd.

290. Uchw ała Nr IX/41/85 Rady Narodowej M iasta i 
Gminy w Jezioranach z dnia 19 grudnia 1985 r. 

w sprawie ustalenia opłat za miejsce na cmentarzu: 
komunalnym.

291. Uchwała Nr VII/38/85 Gminnej Rady Narodowej 
w Lubominie z dnia 17 grudnia 1985 r. w sprawie 
ustalenia opłaty za miejsce na cmentarzu komu­
nalnym.

292. Uchwała Nr VII/40/85 M iejskiej Rady Narodowej 
w Olsztynie z dnia 28 listopada 1985 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr IV/24/85 MRN w Olsztynie 
z dnia 30 stycznia 1985 r. o zatwierdzeniu miejskie­
go planu i budżetu na 1985 r.

293. Uchwała Nr X/34/85 Gm innej Rady Narodowej w  
Grunw aldzie z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie 
ustalenia stawek czynszu najmu za lokale użytkowe.

294. U chw ała Nr 11/14/84 Gminnej Rady Narodowej w  
Miłomłynie z dnia 12 października 1984 r. w sprawie 
przyznania inspektorowi oświaty i wychowania kom­
petencji terenowego organu administracji państwo­
wej o właściwości szczególnej.
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III. Zarządzenia terenow ych organów administracji 
państw ow ej stopnia podstawowego:

295. Z arządzen ie  N r 3 N aczeln ika  M iasta  i G m iny  B isku ­
p iec z d n ia  21 p aźd z ie rn ik a  1985 r. w  spraw ie czasu 
pracy placów ek handlu detalicznego, zakładów ga­
stronom icznych i usługow ych na terenie m iasta i 
gm iny Biskupiec.

296. Z arządzen ie  N r 2 N aczeln ika  M iasta  i G m iny  Jez io ­
ra n y  z d n ia  15 lis to p ad a  1985 r. w  spraw ie czasu  
pracy placów ek handlu detalicznego, zakładów u słu ­
gow ych i gastronom icznych na terenie m iasta i gm i­
ny Jeziorany.

297. Z arządzen ie  N r 8 N aczeln ika  M iasta  i G m iny  L u ­
b aw a  z d n ia  6 g ru d n ia  1985 r. w  spraw ie określenia  
godzin oiw ierania i zam ykania placów ek handlu  
detalicznego, zakładów  gastronom icznych i usługo­
w ych dla ludności.

298. Z arządzen ie  N r 4 N aczeln ika  G m iny  B artoszyce 
z d n ia  20 lis to p ad a  1985 r . w  spraw ie czasu pracy 
placów ek handlu detalicznego, zakładów  gastrono­
m icznych i usługow ych dla ludności.

299. Z arządzen ie  N r 1 N aczeln ika  G m iny Jed w ab n o  z 
d n ia  15 paźd z ie rn ik a  1985 r. w  spraw ie czasu pracy 
placów ek handlu detalicznego, zakładów  gastrono­
m icznych i usługowych.

300. Z arządzen ie  N r 2 N aczeln ika  G m iny K ętrzy n  z d n ia  
30 lis to p ad a  1985 r. w  spraw ie czasu pracy placówek  
handlu detalicznego, zakładów  gastronom icznych
i usługow ych na terenie gm iny Kętrzyn.

301. Z arządzen ie  N r 1 N aczeln ika  G m iny K olno z d n ia  
4 g ru d n ia  1985 r. w  spraw ie czasu pracy placówek  
handlu detalicznego, zakładów gastronom icznych
i usługow ych na terenie gm iny Kolno.

302. Z arządzen ie  N r 3. N aczeln ika  G m iny K ozłow o z dn ia  
3 g ru d n ia  1985 r . w  spraw ie czasu pracy placówek  
handlu detalicznego, zakładów gastronom icznych
i usługow ych dla ludności.

303. Z arządzen ie  N r 1 N aczeln ika  G m iny M ałdy ty  z 
d n ia  20 lis to p ad a  1985 r. w  spraw ie czasu pracy

placów ek handlu detalicznego, zakładów gastrono­
m icznych i usługowych.

304. Z arządzen ie  N r 6 N aczeln ika  G m iny M iłom łyn  z 
d n ia  9 g ru d n ia  1885 r. w  spraw ie czasu pracy p la­
ców ek handlu detalicznego, zakładów  gastronom icz­
nych i usługow ych na terenie gm iny M iłom łyn.

305. Z arządzen ie  N r 12 N aczeln ika  G m iny M rągow o z 
d n ia  11 g ru d n ia  1985 r. w  spraw ie czasu pracy p la­
ców ek handlu detalicznego, zakładów  gastronom icz­
nych i usługow ych na terenie gm iny Mrągowo.

306. Z arządzen ie  N r 3 N aczeln ika  G m iny O stróda  z dn ia  
7 paźdz ie rn ika  1985 r. w  spraw ie czasu pracy p la­
ców ek handlu detalicznego, zakładów gastronom icz­
nych i usługow ych na terenie gm iny Ostróda.

307. Z arządzen ie  N r 3 N aczeln ika  G m iny S o rkw ity  z 
d n ia  20 g ru d n ia  1985 r. w  spraw ie czasu pracy p la­
ców ek handlu detalicznego, zakładów gastronom icz­
nych i usługow ych na terenie gm iny Sorkw ity.

308. Z arządzen ie  N r 1 N aczeln ika  G m iny  Srokow o z 
d n ia  12 g ru d n ia  1985 r. w spraw ie czasu pracy pla­
ców ek handlow ych, gastronom icznych, zakładów  
usługow ych i rzem ieślniczych.

309. Z arządzen ie  N r 8 N aczeln ika  G m iny Szczytno z 
d n ia  28 czerw ca 1985 r. w  spraw ie czasu pracy pla­
ców ek handlu detalicznego, zakładów gastronom icz­
nych i usługowych.

310. Z arządzen ie  N r 4 N aczeln ika G m iny Ś w ią tk i z d n ia  
20 lis topada  1985 r. w  spraw ie czasu pracy placówek  
handlu detalicznego, zakładów gastronom icznych  
i usługowych.

311. Z arządzen ie  N r 4 N aczeln ika  G m iny  Z alew o z d n ia  
30 w rześn ia  1985 r. w  spraw ie czasu pracy placów ek  
handlu detalicznego, zakładów gastronom icznych  
i usługowych.

IV. Obwieszczenia i K om unikaty:
312. O bw ieszczenie W ojew ody O lsztyńskiego z d n ia  18 

g ru d n ia  1985 r. o sprostowaniu błędu w  uchw ale  
Nr V III/34/85 RN MiG w  Morągu z dnia 30 maja 
1985 r.
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U chw ała Nr X IW 85  
W ojew ódzkiej Rady N arodowej w  Olsztynie

z d n ia  20 g ru d n ia  1985 r.

w  spraw ie doskonalenia funkcjonow ania samorządu  
m ieszkańców  m iast i w si oraz współdziałania  

z organizacjam i sam orządowym i i społecznymi.

N a podstaw ie  licznych doku m en tó w  i  in fo rm ac ji r a d  n a ­
ro d o w y ch , w yn ików  sp o tk ań  i  k o n su ltac ji z w yborcam i, n a ­
r a d  re jo n o w y ch  z  p rzew odn iczącym i ra d  sołeokich i  k o m ite ­
tó w  osied low ych  o raz  w y stąp ien ia  K om isji do S p raw  S am o­
rząd u  i  szerokiej d y sk u s ji podczas sesji —  W ojew ódzka 
R a d a  N arodow a stw ierdza , że sam orząd  m ieszkańców  m iast 
i  w si, m im o k ró tk ieg o  o k re su  dz ia ła lności w  now ych  w a ­
ru n k a c h  p raw n y ch  i  sy tu ac ji społeczno-gospodarczej spe łn ia  
znaczącą  ro lę w  sy s tem ie  o rganów  p rzed staw ic ie lsk ich  i s a ­
m orządow ych, w  rea lizow an iu  dem okra tycznych  zasad w  
procesie  zarząd zan ia  i rozw iązyw an ia  loka lnych  sp raw  i p ro ­
blem ów .

W idoczne są  k o n k re tn e  efek ty , zw łaszcza w  dziedzinach, 
w  k tó ry ch  sam orząd  m oże podejm ow ać rozstrzygn ięc ia  w  
ra m a c h  w łasn y ch  p lan ó w  i p rog ram ów  dzia łan ia .

S am orząd  m ieszkańców  w  bezpośredn im  dz ia łan iu  n a  ze­
b ra n ia c h  i poprzez  sw oje o rgany  — kom ite ty  osiedlow e, ob­
w odow e, rad y  sołeckie i ko m isje  specja listyczne  — w spół­
p ra c u ją c  z o gn iw am i PRO N , zw iązków  zaw odow ych, sam o­
rząd am i spółdzielczym i i innym i o rg an izac jam i społecznym i 
z coraz lepszym  sk u tk iem  u rzeczy w is tn ia  m odel podstaw o­
w eg o  ogniw a łączącego in te re sy  lokalne  z ogó lnopaństw ow y- 
m i.

W ojew ódzka R ada  N arodow a w  św ietle  m ateria łó w , op in ii 
i  w niosków  p o zy tyw n ie  o cen ia  p ierw szy  o k re s  dzia łan ia  o r ­
ganów  sam orządu  m ieszkańców  m ias t i w si, ich  w spó łdzia­
ła n ie  z in n y m i o rg an izac jam i sam orządow ym i i społecznym i 
o ra z  w y raża  u zn an ie  i  podziękow an ie  działaczom  sam orządu.

Z acieśn ia  się system  k o n ia k ó w  ra d  n a ro d w y ch  i ich o r ­
ganów  z sam orządam i m ieszkańców , zw łaszcza w  dziedzi­

n ie  pom ocy o rg an izacy jn e j i szkoleniow ej, w sp ie ran ia  in ic ja ­
ty w  sam orządu  o raz  sp raw o w an ia  nad zo ru  w yn ika jącego  
z u s taw y  o system ie  ra d  n a ro d w y ch  i sam orządu  te ry to r ia l­
nego.

P o d k reś len ia  w y m ag a  rów nież  podjęcie  w ie lu  pozy tyw ­
nych  dzia łań  przez organy  a d m in is tra c ji państw ow ej n a  rzecz 
sam orządu  m .in. w  zakresie  tw o rzen ia  w aru n k ó w  m a łe ria ln o - 
-techn icznych  ii obsługi finansow ej.

Z ebrany  m a te ria ł św iadczy o różno rodnych  fo rm ach  i m e ­
todach  działalności w ielu  sam orządów  m ieszkańców , pom ocy 
ze stro n y  ra d  narodow ych  i o rg an ó w  ad m in is trac ji, a  także  
sygnalizu je  pew ne n ied o m ag an ia  o raz  tru d n o śc i w  w yzw a­
lan iu  rez rew  i  in ic ja ty w  społecznych.

W yraża jąc  g łęboką tro sk ę  o dalszą  p raw id ło w ą  rea lizac ję  
zad ań  i k om petenc ji należących  do sam orządu  te ry to ria ln e ­
go —  W ojew ódzka R ada N arodow a w idzi po trzebę  zw róce­
n ia  w iększej uw ag i w  p racy  ra d  na ro d o w y ch  i  sam orządu  
społecznego n a  podejm ow anie  dzia łań  zm ierza jących  w  szcze­
gólności do:
— k sz ta łto w an ia  w ra z  z o rg an izac jam i po litycznym i i spo­

łecznym i w łaśc iw ych  postaw  m iędzyludzkich , podnosze­
n ia  dyscyp liny  społecznej, ro zw ijan ia  gospodarności, po­
szanow an ia  w łasności społecznej o raz  ro zw ijan ia  czynów  
społecznych w  m iejscu  zam ieszkan ia ;

— p ro w ad zen ie  k o n su lta c ji społecznej, szczególnie w  s p ra ­
w ach  p lan u  zagospodarow an ia  p rzestrzennego , społeczno- 
gospodarczego, stan o w ien ia  przep isów  p ra w a  m iejscow ego 
i  in n y ch  w ażnych  dziedz inach ;

— ro zw ijan ia  w szelk ich  fo rm  działalności spo łeczno-sam orzą- 
' dow ej, udz ie lan ia  pom ocy w  w y k o n y w an iu  zadań  s ta tu ­

tow ych  i  in teg ro w an ia  d la  rea liz ac ji w spó lnych  zad ań  
i  celów społeczno-gospodarczych  m iasta , gm iny, w si;

— u zysk iw an ie  dalszego postępu  w  k sz ta łto w an iu  i  o ch ro ­
n ie  środow iska n a tu ra ln eg o , podnoszen ia  poziom u w ycho­
w an ia  dzieci d m łodzieży, op iek i zd row o tne j i s ta n u  sa n i­
ta rn eg o , bezp ieczeństw a d po rządku  publicznego , podno­
szen ia  poziom u fu n k c jo n o w an ia  p laców ek  usługow ych , 
hand low ych  o raz  k u ltu ry  obsług i o byw ate li;

W  celu  dalszego doskonalen ia  fu n k c jo n o w an ia  sam orządu  
m ieszkańców  — W ojew ódzka R ada N arodow a u zn a je  p o trze -
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bę podjęcia kompleksowych działań zm ierzających do pełnej 
realizacji praw  i obowiązków w ynikających z ustaw y z dnia 
20 lipca 1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ­
rytorialnego d w  związku z tym :

§ 1. Zaleca ogniwom sam orządu terytorialnego rozw ijanie 
skuteczniejszych metod i form  działalności, a przede w szyst­
kim:
1) doskonalenie procesu program ow ania d planow ania dzia­

łalności dbając o to, by wszystkie sam orządy opracow a­
ły i uchw alały program y na czas kadencji i okresowe 
plany  pracy;

2) podejm ow anie spraw  bieżących będących w  sferze r e ­
prezentowanego środowiska, ujm ując najistotniejsze z 
n ich  w  program ach i planach oraz w  bieżącej działal­
ności.

Przy uw zględnianiu zadań gospodarczych należy brać pod 
uwagę możliwości w ynikające z podstawowego dokum entu 
jak im  jest plan finansowo-rzeczowy;
3) um acnianie roli i pozycji zebrania mieszkańców — de­

cydującego o najw ażniejszych spraw ach — poprzez za­
pew nienie trafności decyzji, a następnie realizacji podję­

tych uchwal;
4) skuteczniejsze w ykorzystyw anie upraw nień ustawowych 

i statutow ych, przede w szystkim  kontrolnych i opinioda­
wczych, głównie w zakresie projektów  planu społeczno- 
-gospodarczego m iasta oraz gminy, gospodarki ziemią, 
funkcjonow ania sieci handlowej i  usługowej, gospodarki 
kom unalnej i kom unikacji;

5) rozw ijanie szerokiej bezpośredniej w spółpracy z o rgana­
mi innych samorządów m.in. pracowniczego, spółdziel­
czego, rolniczego celem pełniejszego w łączenia tych o r­

ganizacji do realizacji zadań społeczno-gospodarczych na
rzecz środowiska;

6) bardziej racjonalne w ykorzystyw anie funduszy będących 
w  posiadaniu sam orządu — w nikliw sze analizowanie ce­
lowości w ydatków  — dążąc do ich wzbogacenia poprzez 
udział finansowy i rzeczowy działających w  środowisku 
zakładów pracy, jednostek gospodarczych, organizacji 
społeczno-zawodowych i mieszkańców;

7) uspraw nienie pracy organów sam orządu, głównie kom ite­
tów  osiedlowych, rad  sołeckich i kom isji specjalistycz­
nych. Komitety osiedlowe i rady  sołeckie powinny kon- - 
sekw entniej realizować upraw nienia i obowiązki przede 
wszystkim  związane z:
— przygotowywaniem  i zwoływ aniem  zebrań oraz przy­

gotowywaniem  projektów  uchw ał,
— inicjow aniem  udziału mieszkańców w  rozwiązywaniu 

problem ów  osiedla, sołectwa,
— organizowaniem  w ykonania i  kontroli realizacji uchwał,
— naw iązyw aniem  współpracy i bezpośrednim  kontak to­

w aniem  się z innym i organam i samorządowymi i spo­
łecznym, w  tym  odbywanie wspólnych spotkań i  u sta ­
lanie zasad i form  współpracy,

— w ykorzystyw aniem  doświadczeń innych samorządów 
oraz popularyzowaniem  w łasnych osiągnięć;

8) szersze rozw ijanie współpracy, korzystanie z pomocy 
i  in ic ja tyw  ogniw  i instancji Polskiej Zjednoczonej P artii 
Robotniczej, S tronnictw  Politycznych, Patriotycznego R u­
chu Odrodzenia Narodowego.

§ 2. W ystępuje do samorządów załóg przedsiębiorstw  pań­
stwowych, sam orządów spółdzielczych i społeczno-zawodo­
wych o naw iązanie bezpośrednich kontaktów  i współpracy 
z organam i sam orządu m ieszkańców m iast i wsi w celu 
integrow ania społecznego działania w  rozw iązyw aniu lokal­
nych problem ów m.in. poprzez:
— uczestniczenie w zebraniach mieszkańców,
— udział w planow aniu i program ow aniu działalności ko­

m itetów  osiedlowych i rad  sołeckich,
— konsultowanie z sam orządam i własnych zam ierzeń w ią­

żących się z w arunkam i pracy i życia mieszkańców,
— udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej w realizow a­

niu wspólnie ustalonych zadań.
§ 3. Zaleca radom  narodow ym  i ich organom  w spieranie 

i udzielanie szerszej pomocy w  pracy organów sam orządu 
m ieszkańców oraz tworzenie w arunków  sprzyjających roz­
wojowi społecznych in icjatyw  i realizacji statutow ych u p ra ­
wnień, w  tym  zwłaszcza -poprzez:
1) upow szechnianie idei, k ierunków  i  doświadczeń pracy 

sam orządów m .in. w  prasie, rad iu  i telew izji, n a  łam ach 
dw utygodnika „Rada Narodowa — Gospodarka i Adm i­
n is trac ja”; działania i osiągane efekty powinny być po­
pularyzow ane także na zebraniach i  spotkaniach w  r a ­
m ach współdziałania z innym i organizacjam i społecznymi 
i  smorządowymi;

2) powodowanie, by w iodącą rolę koordynacyjną in icjatyw  
organizacji społeoznych, k tórych  działalność wiąże się z 
problem am i osiedla, w si, zakładu pracy — spełniały o r­
gany sam orządu mieszkańców;

3) rozszerzanie wśród m ieszkańców m iast i wsi, zakładów  
pracy i  instytucji, wiedzy w dziedzinie społeczno-gospo­
darczej, ustaw ow ych i statutow ych upraw nieniach sam o­
rządu, praktycznych form  i m etod ich w ykorzystania 
oraz wpływ u sam orządu na rozw iązyw anie miejscowych 
problemów;

4) dokonyw anie system atycznej oceny skuteczności uchw ał, 
opinii i wniosków sam orządu;

5) w ypracow anie odpowiednich form  partnersk iej w spół­
pracy z organam i sam orządów  w  procesie p lanow ania 
społeczno-gospodarczego i  uwzględnianie zam ierzeń sa­
morządu w  planach m iast i gmin;

6) egzekwowanie od terenow ych organów  adm inistracji pań­
stwowej ich o-bow-iązków wobec sam orządu, zwłaszcza w  
zakresie zasięgania opinii w  -sprawach istotnych dla m ie­
szkańców, udzielania pomocy samorządom w  w ypełnianiu  
ustaw owych i statutow ych funkcji, w ty-m zapew nienia 
odpowiednich w arunków  lokalowych, prowadzenia doku­
m entacji oraz otosłu-gi finansowo-księgowej,

§ 4. Zw raca się do rad  narodow ych stopnia podstawowe­
go, sam orządów  przedsiębiorstw  państwowych, rad  spółdziel­
czych, organów sam orządu m ieszkańców oraz organizacji 
społeczno-zawodowych o uwzględnienie w planach pracy n a  
rok 1986 i  la ta  następne nasilenia działań n a  rzecz oszczęd­
nego gospodarow ania oraz w alki z m arnotraw stw em .

§ 5. 'Zobowiązuje Prezydium  i Komisję -do S praw  Sam orzą­
du WRN do:
1) udzielania szerszej pomocy radom  narodow ym  stopnia 

podstawowego w  w ykonyw aniu zadań n a  -rzecz doskona­
lenia funkcjonow ania sam orządu mieszkańców, w  ty m  
głównie:
— kontynuow anie p rak tyk i odbyw ania okresow ych spot­

kań z przewodniczącym i rad  narodow ych oraz w prow a­
dzenie zasady spotkań z przewodniczącym i kom isji d /s  
sam orządu stopnia podstawowego;

— organizow anie w yjazdowych posiedzeń Kom isji W RN 
z odpowiednim i kom isjam i rad  narodow ych stopnia 
podstawowego na teren ie działania określonego sam o­
rządu mieszkańców;

— w ypracow anie -zasad odbyw ania wspólnych posiedzeń 
kom itetów  osiedlowych, rad  sołeckich z organizacjam i 
sam orządowym i zakładów pracy, spółdzielczości, związ­
kam i zawodowymi, społeczno-zawodwymi organizacja­
mi rolników  z udziałem  radnych  i członków kom isji;

— spowodowanie opracow ania w  jak  najkrótszym  okresie  
czasu wzorów niezbędnych dokum entów, głównie z za­
kresu spraw  finansow ych, przekazyw anie in form acji 
i m ateriałów  pomocniczych oraz prowadzenie w ym ia­
ny doświadczeń;

2) rozpatrzenia wniosków ze spotkań z w yborcam i i z n a ­
rad  rejonowych oraz kom isji WRN i zgłoszonych w  dys­
kusji, a nie m ających odzwierciedlenia w  uchw ale i poin­
form ow ania sam orządów  m ieszkańców o sposobie ich: 
w ykorzystania;

3) inform ow ania o przebiegu realizacji uchw ały w  rocz­
nych inform acjach o pracy organów  WRN, a końcowej 
oceny — w  spraw ozdaniu podsum owującym  działalność 
obecnej kadencji W ojewódzkiej Rady Narodowej.

§6. Uchwała wchodzi w  życie z dniem  podjęcia.
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej; 
płk mgr Bogdan Mazurek
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Uchwała Nr XI/73/85 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Olsztynie
z dnia 20 grudnia 1985 r.

w  sprawie utworzenia Biura Badań 
i Dokumentacji Zabytków w  Olsztynie 

oraz nadania mu statutu.
Działając na podstaw ie art. 11 ust. 1 pk t 2, w związku: 

z ark. 9 ust. 1 pkt. 3, art. 12, 13 ust. 1 i art. 33 ustaw y z dnia. 
26 kw ietnia 1984 r. o upow szechnianiu ku ltu ry  oraz o p ra ­
wach i obowiązkach pracowników  upow szechniania ku ltu ry . 
(Dz.U. Nr 26, poz. 129) W ojewódzka Rada Narodowa 
w Olsztynie uchw ala, co następuje:

§ 1. Tworzy się jednostkę upowszechniania ku ltu ry  pod
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nazw ą Biuro Badań i D okum entacji Zabytków w  Olsztynie 
— zwaną w  dalszej części uchw ały „B iurem ”, k tóra przej­
m uje pracowników oraz składniki m ajątkow e dotychczas is­
tn iejącej jednostki organizacyjnej.

'§ 2. Siedzibą B iura jest m iasto Olsztyn, terenem  działania 
obszar w ojew ództw a olsztyńskiego.

§ 3. Do zadań B iura należy prowadzenie dla celów kon­
serw atorskich badań oraz opracowywanie, przechowywanie, 
ew idencjonowanie i  udostępnianie dokum entacji naukow ej 
zabytków  ruchom ych, nieruchom ych i  archeologicznych woj. 
olsztyńskiego.

§ 4.1. Biuro jest jednostką upow szechniania ku ltury  — fi­
nansow aną ze środków Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju 
K ultury .

2. Działalność finansow a B iura prowadzona jest w  opar­
ciu o przepisy dot. finansow ania insty tucji ku ltu ra lnych  z 
Funduszu Rozwoju K ultury  oraz przepisy o zasadach gospo­
darow ania funduszam i celowymi.

§ 5. Organizację w ew nętrzną oraz szczegółowy zakres dzia­
łan ia  B iura określa sta tu t — stanow iący załącznik do n i­
niejszej uchw ały.

§ 6. Traci moc uchw ała N r 102/883 Prezydium  Wojewódz­
k ie j Rady Narodowej w Olsztynie z dnia 3 lutego 1972 r. w  
spraw ie utw orzenia B iura Badań i D okum entacji Zabytków 
•w Olsztynie (nie publikowana).

§ 7. Uchwała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1986 r.
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
płk mgr Bogdan Mazurek

Statut organizacyjny 
Biura Badań i Dokumentacji Zabytków 

w Olsztynie
3. Postanowienia ogólne,

§ 1. Biuro Eadań i D okum entacji Zabytków  w  Olsztynie, 
zw ane dalej „B iurem ”, jest insty tucją upowszechniania k u l­
tu ry , prowadzi dokum entację i badania obiektów  zabytko­
w ych  województwa olsztyńskiego d la  potrzeb W ojewódzkie­
go K onserw atora Zabytków  oraz centralnej ew idencji dóbr 
k u ltu ry  w  Polsce.

§ 2. Bezpośredni nadzór nad B iurem  spraw uje D yrektor 
W ydziału K ultury  i Sztuki Urzędu W ojewódzkiego w  Ol­
sztynie, jako organ re jestru jący  Biuro, przy pomocy Woje­
wódzkiego K onserw atora Zabytków.

§ 3. Zwierzchni nadzór nad  działalnością B iura spraw uje 
M inister K ultury  i Sztuki przez Ośrodek D okum entacji Za­
bytków  w  W arszawie.

'§ 4. Biuro działa na podstaw ie przepisów  praw a i w  opar­
ciu o postanowienia niniejszego sta tu tu .
31. Zadania i zakres działania.

§ 5. Do zakresu  działania B iura należy:
1) prowadzenie stałej ew idencji dóbr ku ltu ry  na obszarze 

województwa dla celów konserw atorskich i naukowych;
2) przygotowywanie m ateriałów  dla Wojewódzkiego K on­

serw atora Zabytków  do decyzji o w pisaniu dóbr ku ltu ry  
do re je stru  zabytków;

3) gromadzenie, przechowywanie, opracow yw anie i  udostęp­
nianie dokum entacji dóbr ku ltu ry ;

4) stałe dokum entow anie zmian zachodzących w  obiektach 
zabytkowych;

3) inicjowanie i prowadzenie badań naukow ych w  zakresie 
ochrony dóbr ku ltu ry ;

■6) opiniowanie dokum entacji w ykonyw anej dla Obiektów 
zabytkowych;

7) popularyzow anie wiedzy o zabytkach oraz inicjowanie, 
konsultow anie i opiniow anie w ydaw nictw  z tego zakresu; 

■8) prowadzenie w izji lokalnych obiektów  zabytkowych;
■9) w ym iana m ateriałów  dokum entacyjnych z innym i in ­

sty tucjam i zajm ującym i się problem atyką zabytków.
§ 6. Zadania swoje Biuro realizuje m . innym i drogą nas tę­

pu jących  form  działania:
1) prowadzi, koordynuje i nadzoruje badania wszelkiego 

typu  zabytków  (zabytkowych układów  przestrzennych, 
arch itek tury  i budow nictwa, zabytków  ruchom ych, p a r­
ków, ogrodów, alei, omentarzy, zabytków  archeologii dtp.);

2) gromadzi, opracowuje, odpowiednio przechowuje i udo­
stępnia m ateria ły  dokum entacyjne i  naukow e o zabyt­
kach, prowadzi karto teki, foto teki i inne zbiory doku­
m entacji i  stale je  uzupełnia d la  zachowania aktualności 
danych;

3) prowadzi — drogą w izji lokalnych — system atyczną pe­

n etrację  terenu  celem dokum entacji izmian zachodzących 
w  obiektach zabytkowych oraz przedkłada Wojewódz­
kiem u K onserw atorow i Zabytków  listę obiektów  zasłu­
gujących n a  w pisanie do re jestru  zabytków;

4) kom pletuje i uzupełnia dokum entację drogą prac w ła­
snych, zleceń, w ym iany itp.;

5) opiniuje dokum entację naukow ą i techniczną w ykonaną 
dla zabytków ujętych w  planach robót konserw ator­
skich, przedstaw ia odpowiednie wnioski, a także doku­
m entuje przebieg i w yniki prac przy nich prowadzonych;

6) prowadzi obsługę re jestru  obiektów zabytkow ych;
7) prowadzi sta łą wymianę m ateriałów  dokum entacyjnych 

z Ośrodkiem D okum entacji Zabytków w  W arszawie i in­
nym i insty tucjam i;

8) inicjuje i koordynuje działalność wydawniczą z zakresu 
ochrony i popularyzacji dóbr ku ltury .

§ 7. Biuro prowadzi następujące zbiory:
1) dokum entacji naukow ej;
2) dokum entacji technicznej;
3) pomiarów i rysunków  architektonicznych;
4) fotografii;
5) negatywów, m ikrofilm ów  i filmów;
6) próbek d reliktów ;
7) księgozbiór specjalistyczny;
8) karto teki bibliografii i  ikonografii;
9) karto tek i zabytków nieruchom ych i ruchom ych;

10) karto tek i stanow isk archeologicznych;
11) karto teki zabytkow ych ogrodów, parków  i cm entarzy;
12) karto tek i m iejsc pam ięci narodow ej;
III. Organizacja Biura.

§ 9. E iuro prowadzi swą działalność w  oparciu o wielo­
letnie i roczne plany pracy.

§ 10. Na ęzele B iura stoi dyrektor, k tó ry  k ieru je działa l­
nością B iura i ponosi odpowiedzialność za jego m ajątek , 
zbiory oraz za jego pracę i wyniki, rep rezen tu je  go n a  ze­
w nątrz.

§ 11. Eiuro posiada struk tu rę  działową:
1) dział arch itektury , budow nictwa i urbanistyki;
2) dział zabytków  ruchom ych;
3) dział archeologii;
4) dział zabytkow ych ogrodów, parków  i omentarzy;
5) archiw um  i biblioteka;
6) dział adm inistracyjno-budżetow y;
W celu w łaściwej organizacji pracy dyrektor B iura może 
łączyć pokrewne zagadnienia i utw orzyć — zam iast działów
— stanow iska pracy.

§ 12.1. D yrektora Biura powołuje i  odwołuje W ojewoda 
Olsztyński n a  wniosek dyrek to ra Wydziału K ultury  i Sztuki 
Urzędu Wojewódzkiego w  Olsztynie.

2. Głównego księgowego powołuje i odwołuje dyrek tor 
Biura.

§ 13.1. Do zakresu działania Gł. księgowego w  szczegól­
ności należy:
— prowadzenie rachunkowości i sporządzanie na jej podsta­

wie sprawozdawczości finansow ej w raz z bilansem ;
— w ykonyw anie innych zadań z zakresu gospodarki finan­

sowej, w ynikających z przepisów szczególnych lub zleco­
nych przez dyrektora Biura.

2. Szczegółowy zakres działania Gł. księgowego określa ją  
przepisy odrębne.

§ 14.1. Szczegółowy zakres działania kom órek organizacyj­
nych Biura określa regulam in w ew nętrzny.

2. Zadania i  obowiązki poszczególnych pracowników  okreś­
la ją  indyw idualne zakresy czynności ustalone przez dyrek­
to ra  Biura.

§ 15. Zasady w ynagradzania pracowników  B iura określa­
ją  przepisy o praw ach i obowiązkach pracowników  upow ­
szechniania ku ltu ry .

§ 16. Biuro na b lankietach i  pieczątkach używa nazwy 
o następującym  brzm ieniu:

BIURO BADAN I DOKUMENTACJI ZABYTKÓW 
W OLSZTYNIE

IV. Majątek i gospodarka finansowa.
§ 17. Biuro prowadzi samodzielną gospodarkę finansową. 
§ 18. W spraw ach gospodarki finansow ej nie unorm ow a­

nych przepisam i o Funduszu Rozwoju K ultury  stosuje się 
przepisy o zasadach gospodarowania funduszam i celowymi.

§ 19. Do składania oświadczeń woli w  spraw ach m ają t­
kowych w im ieniu Biura oraz do podejm ow ania zobowiązań 
finansowych w  ram ach zatwierdzonego budżetu w ym agane 
są  podpisy dyrek to ra B iura i Gł. księgowego lub ich upo­
ważnionych zastępców.
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Uchwała Nr XI/30/85 

Miejskiej Rady Narodowej w  Bartoszycach
iz dnia 27 listopada 1985 r.

w  sprawie stosowania ulg w podatku od nieruchomości.

Na podstawie ant. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 
50) Miejska Rada Narodowa w  Bartoszycach uchwala, co na­
stępuje:

§ 1. Obniżyć o 50% stawki podatku od nieruchomości usta­
lone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 r. 
w sprawie wykonania przepisów ustawy o podatkach i opła­
tach lokalnych oraz poboru świadczeń pieniężnych dotyczą­
cych nieruchomości w formie łącznego zobowiązania pienięż­
nego (Dz. U. Nr 44, poz. 215) od budynków lub ich części 
zajmowanych na:
1) prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpadowych,
2) wykonywanie następujących rzemiosł: dekarskiego, szew­

skiego, .krawieckiego, szklarskiego, pralniczego, ślusar­
skiego, kowalskiego, odlewniczego, wulkanizatorskiego, 
zduńskiego, gręplarskiego, instalatorskiego, gazowego i na­
prawy urządzeń gazowych.

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta.
§ 3. Uchwała wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

Roman Lewkowicz

221
Uchwała Nr X/48/85 

Miejskiej Rady Narodowej w Lidzbarku Warmińskim
z dnia 12 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości 
oraz ustalenia okresu sezonu.

Na podstawie, art. 6 ust. 2 pkt. 2 lit. b i ust. 6 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(De. U. Nr 12, poz. 50) Miejska Rada Narodowa po uwzględ­
nieniu • opinii Komisji Gospodarki M iejskiej' i Rolnictwa 
uchwała, co następuje:

§ 1. Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości 
ustalone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 lipca 
1985 r. w sprawie wykonania przepisów ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych oraz poboru świadczeń pieniężnych do­
tyczących nieruchomości w formie łącznego zobowiązania 
pieniężnego (Dz. U. Nr 44, poz. 215) od budynków lub ich 
części zajętych na wykonywanie działalności rzemieślniczej 
i usługowej w zakresie:
1. rzemiosła spożywczego 

1) piekarnictwo
2. rzemiosła metalowego 

1) kowalstwo
3. rzemiosła odzieżowego

1) krawiectwo miarowe damskie i męskie
4. rzemiosła skórzanego

1) rymarstwo
2) szewstwo naprawkowe

5. rzemiosła introligatorskiego 
1) introligatorstwo

§ 2. Za okres sezonu uznaje się okres trwający od dnia 
1 kwietnia do dnia 15 października każdego roku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

mgr Franciszek Ostas

222
Uchwała Nr IX/45/85 

Miejskiej Rady Narodowej w  Ostródzie
z dnia 11 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) po 
zasięgnięciu opinii Komisji — Miejska Rada Narodowa w 
Ostródzie uchwala, co następuje:

§ 1. Obniżyć o 50% stawki podatku ustalone w  § 3 i  4 roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 r. w spra­
wie wykonania przepisów ustawy o podatkach d opłatach lo­
kalnych oraz poboru świadczeń pieniężnych dotyczących nie­
ruchomości w formie łącznego zobowiązania pieniężnego (Dz. 
U. Nr 44, poz. 215) od budynków lub ich części zajmowa­
nych na prowadzenie skppu surowców wtórnych i odpa­
dowych.

§ 2. Obniżyć o 30% stawki podatku określone w cytowa­
nym rozporządzeniu od budynków lub ich części zajmowa­
nych na prowadzenie rzemiosł deficytowych: ślusarstwo, 
elektromechanika, zegarmistrzostwo, tele- i radiomechani­
ka, szklarstwo, tapicerstwo i rymarstwo, izduństwo, szew­
stwo naprawkowe, kaletnictwo, czapnictwo i modniarstwo, 
optyka, repasacja pończoch, naprawa parasoli, odgrzybianie 
budynków, cy.klinowanie, czyszczenie chemiczne i farbo­
wanie.

§ 3. Obniżyć o 30% stawki podatku określone w cytowa­
nym rozporządzeniu od budynków lub ich części zajmowa­
nych na prowadzenie rzemiosł wymagających dużej po­
wierzchni użytkowej: betoniarstwo, stolarstwo, piekarstwo, 
wytwarzanie ceramiki budowlanej.

§ 4. Uchwała wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1986 r .

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

Waleria Głowacka

223
Uchwała Nr X/61/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Barczewie
z dnia 20 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżenia stawki podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt. 2 lit. b i c ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy po zasięg­
nięciu opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, Zaopatrze­
nia Ludności i Usług, uchwala, co następuje:

§ 1. Obniżyć stawki podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych:
a) od budynków lub ich części zajętych przez ich właścicieli 

na wykonywanie następujących rodzajów rzemiosł:
— krawiectwo miarowe — 20%
— szklarstwo — 40%
— naprawa sprzętu agd — 30%
— tele- i radiomechanika — 30%
— piekarstwo i cukiernictwo — 20%
— fryzjerstwo męskie — 30%
— szewstwo miarowe i naprawkowe — 50%

b) od budynków lub ich części zajętych przez ich właścicieli 
na prowadzenie zakładów i punktów gastronomicznych 
nie prowadzących sprzedaży napojów alkoholowych — 
20% .

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Olsztyń­
skiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Jan Grzelak

224
Uchwała Nr rX/38/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dobrym Mieście
z dnia 13 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 14 
marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. N r 
12, poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Dobrym 
Mieście uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości 
od budynków lub ich części zajmowanych na prowadzenie 
skupu surowców wtórnych i odpadowych oraz zakładów 
i punktów gastronomicznych, w których nie sprzedaje się 
napojów alkoholowych.

2. Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości od 
budynków lub ich części zajmowanych na zakłady rze­
mieślnicze w zakresie niżej wymienionych rzemiosł:

1. rzemiosła metalowe
a) wytwarzanie wyrobów z drutu, łańcuchów i sprężyn,
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b) ślusarstw o,
c) blacharstw o,
d) kowalstwo,
e) w ulkanizatorstw o

2. rzemiosła w  zakresie środków transportowych
a) m echanika pojazdowa
b) blacharstw o 'pojazdowe
c) lakiernictw o pojazdowe

3. rzemiosła w  zakresie materiałów budowlanych
a) w ytw arzanie cegieł, dachówek i pustaków
b) betoniarstw o i kam ieniarstw o

4. rzemiosła drzewne
a) tartaaznictw o
b) w ytw arzanie listew  i pustaków
c) stolarstw o
d) tapicerstw o

5. rzemiosła odzieżowe 
a) kraw iectw o

6. rzemiosła skórzane
a) w ypraw a skór futerkow ych
b) szewstwo
c) kuśnierstw o
d) ry  m ars two

7. rzemiosła spożywcze
a) piekarstw o
b) m łynarstw o
c) cukiernictwo

8. rzemiosła elektrochemiczno-ełektroniczne
a) itele-radiom echanika
b) napraw a sprzętu gospodarstwa domowego

9. rzemiosła przemysłowe (pozostałe)
a) w ytw arzanie pomocy szkolnych
b) zegar m istrzostwo

10. rzemiosła w  zakresie gospodarki komunalnej
a) m aglowanie
b) pranie, prasow anie i prężenie firanek
c) chem iczne czyszczenie.i farbow anie 

U . pozostałe rzemiosła nieprzemysłowe
a) fotografow anie
b) fryzjerstw o

§ 2. Obniża się o 20% staw ki podatku od nieruchom ości 
od budynków  lub ich części zajętych na zakłady rzem ieślni­
cze w  zakresie niżej w ym ienionych rzemiosł:
1. rzemiosła w  zakresie materiałów budowlanych

a) betoniarstw o (wyrób nagrobków)
b) kam ieniarstw o (wyrób nagrobków)

2. pozostałe rzemiosła przemysłowe
a) w ytw arzanie wieńców i sztucznych kwiatów.

§ 3. U chw ała wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

inż. Stanisław Ślimak

225
Uchwała Nr XI/42/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Morągu
z dnia 28 listopada 1985 r.

w  sprawie obniżenia stawek podatku 
od nieruchomości dla rzemiosła

Na podstawie art. 6 ust. 2 lit. b ustawy z dnia 14 m arca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr. 12, poz. 
50) Rada Narodowa M iasta i Gminy w  M orągu uchwala, co 
następuje:

§ 1. Obliżyć o 25% staw kę podatku od nieruchom ości lo­
k a li .zajmowanych na w ykonyw anie rzemiosł usługowych 
w ym agających większej powierzchni użytkowej na terenie 
m iasta  i gminy dla niżej w ym ienionych rodzajów  rzem io­
sła:
— m echanika pojazdowa,
—  blacharstw o pojazdowe,
— lakiernictw o pojazdowe.

§ 2. Obliżyć o 50% staw kę podatku od nieruchom ości lo­
k a li zajm owanych na w ykonyw anie rzemiosł usługowych, 
których  brak  odczuwa się na terenie m iasta i gminy dla 
niżej w ym ienionych rodzajów  rzem iosła:
— kowalstwo,
—  ślusarstw o usługowe,
—  stolarstw o,
— szklarstwó,
— rzemiosło obuwnicze,

— napraw a sprzętu gosp. domowego i sprzętu radiow o-tele­
wizyjnego,

— fryzjerstw o męskie,
— piekarniotwo,
— w ulkanizatorstw o,
— zegarmisłrzostwo.

§ 3. W ykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Morąg.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

dr n. med. Feliks Jarocki

226
Uchwała Nr IX/42/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Nidzicy
z dpia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie a rt. 6 ust. 2 pkt. 2 ustaw y z dnia 14 m ar- • 
ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr. 12, 
poz. 50) Rada Narodowa M iasta i Gminy w Nidzicy uchw a­
la, co następuje:

§ 1. Obniżyć o 20% staw ki podatku od nieruchom ości u s ta ­
lone od budynków  lub ich części zajm ow anych na:
1) w ykonywanie rzemiosł w ym agających większej powierz­

chni użytkowej w  zakresie:
— stolarstw a
— m echaniki pojazdowej
— wyrobu i  napraw y m aszyn i urządzeń rolniczych
— kow alstw a

2) prowadzenie zakładów  i punktów  gastronom icznych, w 
których nie sprzedaje się napojów  alkoholowych.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z  dniem 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

mgr Andrzej Kukliński

227
Uchwała Nr IX/35/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Dywitach
z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 1 i 2 ustaw y z dnia 27 
m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) G m inna Rada Narodowa w  Dywitach uchw ala, co 
następuje:

§ 1. Obniża się o 50% staw ki podatku od nieruchomości 
od budynków lub ich części zajm ow anych na zakłady rze­
mieślnicze w zakresie niżej wym ienionych rzemiosł:
1) rzemiosło metalowe

— ślusarstw o usługowe i produkcyjne
— blacharstw o
— kowalstwo
— w ulkanizatorstw o

2) rzemiosło w zakresie środków transportu
— m echanika pojazdowa
— blacharstw o pojazdowe
— lakiernictw o pojazdowe

3) rzemiosło w  zakresie materiałów budowlanych
— w ytw arzanie cegieł, dachówek, pustaków

4) rzemiosło drzewne
— tartacznictw o
— stolarstwo

5) rzemiosło odzieżowe
— krawieotwo

6) rzemiosło skórzane
— szewstwo
— kuśnierstw o
— rym arstw o

7) rzemiosło elektromechaniczne i elektroniczne
— tele radiom echanika
— napraw a sprzętu gospodarstwa domowego

8) rzemiosło w zakresie gospodarki komunalnej
— maglowanie
— chemiczne czyszczenie i farbow anie
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9) pozostałe rzemiosła usługowe
— fryzjerstw o
— zegarm istrzostwo

§ 3. Obniża się o 20% staw ki podatku od nieruchom ości 
powierzchni zajętych na garaże dla osób fizycznych n ie bę­
dących jednostkam i gospodarki uspołecznionej.

§ 3. Obniża się o 20% staw ki podatku od nieruchom ości od 
budynków  lub ich części zajm ow anych n a  izakłady rzem ieśl­
nicze w  zakresie niżej w ym ienionych rzemiosł:

— betoniarstw o
— kam ieniarstw o
§ 4. Uchwała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Zygmunt Suszczewicz
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Uchwała Nr X/36/85

Gminnej Rady Narodowej w  Gietrzwałdzie
z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Na podstaw ie art. 6 ust. 2 pkt. 1 i 2 ustaw y z dnia 14 m ar­
ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U Nr 12, 
poz. 50) G m inna Rada Narodowa w  G ietrzwałdzie uchwala, 
co następuje:

§ 1. Podwyższa się o 20°/o staw kę podatku od domów le t­
niskowych podlegających ustawowem u ubezpieczeniu i u sta­
la się w wysokości 0,12% w artości tych budynków, określo­
nej wg cennika na cele tego ubezpieczenia.

§ 2. Podwyższa się O 20% staw kę podatku od działek prze­
znaczonych na budownictwo letniskowe lub użytkowanych 
na te  cele i. ustala w wysokości 0,60 zł za 1 m 2 pow ierzchni 
gruntów .

§ 3. Obniża się podatek od nieruchom ości o 50% od części 
budynków  mieszkalnych podlegających ubezpieczeniu u sta ­
wowemu, w  których znajdują się lokale użytkowe oraz bu­
dynków nie podlegających ubezpieczeniu ustawowem u zaję­
tych n a  działalność usługową w ykonyw aną przez jednostki 
gospodarki nie uspołecznionej i ustala się w  wysokości 90 zł 
za 1 m2 powierzchni budynku dla niżej wym ienionych rze­
miosł w ym agających większej powierzchni użytkowej i rze­
miosł usługowych, których b rak  odczuwa się n a  teren ie 
gminy G ietrzw ałd n a  okres 5 la t — do 1990 r.:
— tartacznictw o, m echanika m aszyn rolniczych, kraw iectw o 

lekkie, fryzjerstw o dam sko-m ęskie, te le- i radiotechnika, 
elektrom echanika w  zakresie napraw y sprzętu AGD, m e­
chanika pojazdow a z blacharstw em .

§ 4. W ykonanie uchw ały powierza się Naczelnikowi Gminy 
G ietrzw ałd.

§ 5. U chw ała wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Eugeniusz Riemer
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Uchwala Nr VII/39/85 
Gminnej Rady Narodowej w Kozłowie

z dnia 13 grudnia 1985 r. 

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości

Na podstaw ie art. 6 ust. 2 pk t. 1 i  2 ustaw y z dnia 14 m ar­
ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) G m inna Rada Narodowa w  Kozłowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Podwyższa się o 20% staw kę podatku od domów 
letniskow ych podlegających ustawowem u ubezpieczeniu 
i usta la  się w  wysokości 0,12% w artości tych budynków 
określonej według cennika na cele tego ubezpieczenia.

§ 2. Podwyższa się o 20% staw kę podatku od działek 
przeznaczonych na budownictwo letniskow e lub użytkow a­
nych na te  cele i usta la  się w  wysokości 0,60 zl za 1 m 2 
powierzchni gruntów .

3.1. Obniża się o 20% staw kę podatku od nieruchomości 
od części budynków  mieszkalnych podlegających ubezpiecze­

n iu  ustaw owem u zajętych n a  garaże i ustala się w  w yso­
kości 80 zł za 1 m 2 powierzchni.

2. Obniża się o 20% staw kę podatku od nieruchom ości 
od garaży w olnostojących i ustala się w  w ysokości 120 zł 
od 1 m 2 powierzchni.

§ 4. Obniża się o 20% staw kę podatku od nieruchom ości 
od części budynków  mieszkalnych podlegających ubezpie­
czeniu ustawowem u, w  których znajdują się lokale użytko­
we oraz od budynków  nie podlegających ubezpieczeniu 
ustaw owem u zajętych na działalność wytwórczą,, handlow ą 
lub usługową w ykonyw aną przez jednostki gospodarki, n ie  
uspołecznionej i  ustala się w wysokości 144 zł za 1, m2 po­
w ierzchni z w yjątk iem  wym ienionych w  § 5.

§ 5. Obniża się podatek od nieruchom ości o 50% od  części 
budynków m ieszkalnych podlegających ubezpieczeniu u sta ­
wowemu, w  których znajdu ją się lokale użytkowe oraz od 
budynków  nie podlegających ubezpieczeniu ustaw ow em u, 
zajętych na działalność usługową w ykonyw aną przez jed ­
nostki gospodarki nie uspołecznionej i usta la  się w  wyso­
kości 90 zł za 1 m 2 powierzchni budynków dla niżej w y­
mienionych rzemiosł usługowych, których b rak  odczuwa się 
n a  terenie gm iny Kozłowo,
— szewstwo napraw kow e
— kraw iectw o
— m echanika m aszyn i urządzeń rolniczych
— kowalstwo
— nap raw a sprzętu gospodarstw a domowego
— m echanika samochodowa
— m urarstw o
— stolarstw o

§ 6. U chw ala wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1986 r_

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

mgr Ryszard Kaczmarczyk
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Uchwała Nr VIII/34/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Łukcie
a dnia 3 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżenia stawki podatku od nieruchomości.

Na podstaw ie art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustaw y z dnia 14 m arca  
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
G m inna Rada Narodowa w  Łukcie uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się o 50% staw ki podatku od nieruchom ości od 
budynków  lub ich części zajm owanych na w ykonyw anie 
następujących rzemiosł:
1) produkcja m ateriałów  budowlanych,
2) stolarstwo.

§ 2. W ykonanie uchw ały pow ierza się Naczelnikowi G m iny. 
§ 3. Uchwala wchodzi w  życie po upływie 14 dni od d n ia  

ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa O lsztyń­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Józef Modrzewski
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Uchwala Nr IX/37/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Małdytach
z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie stosowania ulg w  podatku od nieruchomości.

Na podstaw ie art. 6 ust. 2 pkt. 2 i  ust. 6 ustaw y z d n ia  
14 m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 12, £>oz. 50) G m inna Rada Narodowa w  M ałdytach 
uchw ala, co następuje:

§ 1. Obniża się o 50% staw ki podatku od nieruchom ości 
od budynków lub ich części zajm owanych na w ykonyw anie 
rzemiosł związanych z obsługą rolnictw a tj. kowalstwo, ślu­
sarstwo, m echanika pojazdowa, w ulkanizacja, studniarstw o, 
w odno-kanalizacyjne.

§ 2. Okres trw an ia  sezonu dla terenu  gminy M ałdyty do  
w ym iaru  podatku od nieruchom ości określa się od dn ia  
1 kw ietnia do dnia 31 grudnia każdego roku kalendarzo­
wego.

§ 3. Określony w § 2 okres trw an ia  sezonu m a zastoso­
w anie do w ym iaru  podatku od nieruchom ości od budynków
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za jm o w an y ch  sezonow o n a  dzia ła lność  w y tw ó rczo -hand low ą 
lu b  u sługow ą określonego  a r t . 6 ust. 6 u staw y  o pod a tk ach  
i  op ła tach  lokalnych .

§ 4. U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 s tyczn ia  1986 r.

Przewodniczący  
G m innej Rady Narodowej 

A ntonina Sieroń
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U chw ała Nr X III/48/85  

G m innej Rady N arodow ej w  Pasym iu
z d n ia  29 lis to p ad a  1985 r.

w  spraw ie obniżenia w ysokości staw ek  podatku od n ie­
ruchom ości.

N a podstaw ie  a r t . 6 ust. 2 p'kt. 1 u s taw y  z d n ia  14 m arca  
1985 r. o p o d a tk ac h  i o p ła tach  lo k a ln y ch  (Dz.U. N r 12, 
poz. 50) G m inna  R ad a  N arodow a u ch w ala , co n as tęp u je :

§ 1. O bniża się o 20®/o s ław k i p o d a tk u  ustalonego  w  § 1 
p k t. 1, lit. b  i  pk t. 2 rozpo rządzen ia  R ad y  M in istrów  z dn ia  
25 lipca  1985 r. w  sp raw ie  w y k o n an ia  p rzep isów  ustaw y  
o  po d a tk ach  i op ła tach  lo k a ln y ch  o raz  p obo ru  św iadczeń  
p ien iężnych  do tyczących  n ie ruchom ośc i w  fo rm ie  łącznego 
zobow iązan ia  p ien iężnego  (Dz.U. N r 44, poz. 215) tj . p o d a tk u  
o d  n ieruchom ośc i od części budy n k ó w  m ieszka lnych  pod le­
g a ją c y c h  ubezp ieczen iu  ustaw ow em u , w  k tó ry ch  zn a jd u ją  się 
lo k a le  uży tkow e od 1 m 2 pow ierzchn i tych  lokali:
1) za ję tych  n a  działalność w ytw órczą , usługow ą lub  h a n d lo ­

w ą w y k o n y w an ą  p rzez  jed n o s tk i gospodark i n ie  uspołecz­
n ionej,

2) za ję tych  n a  g araże  lu b  sk ład y .
§ 2. O bniża się o 20®/o s taw k i p o d a tk u  u sta lo n e  w  § 4 pk t. 1 

l i t .  b  i pk t. 2 w skazanego  w  § 1 rozpo rządzen ia  t j .  p o d a tk u  
o d  n ie ruchom ośc i od budy n k ó w  n ie  pod lega jących  u b e z p ie ­
czen iu  u staw o w em u  w  ty m  od g a raży  roczn ie  od 1 m 2 po­
w ierzch n i:
1) za ję ty ch  n a  dzia ła lność  w y tw órczą , h an d lo w ą  lu b  usługo­

w ą  w y k o n y w an ą  p rzez  jed n o s tk i gospodark i n ie  uspo­
łeczn ionej,

2 )  za ję ty ch  n a  g araże  lu b  sk łady .
§ 3. U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 styczn ia  1986 r.

Przewodniczący  
G m innej Rady Narodowej 

mgr M ieczysław  Żyra

w  fo rm ie  łącznego zobow iązan ia  p ien iężnego  (Dz.U. N r 44, 
poz. 215) M iejska  R ada  N arodow a w  O stródzie  u s ta la  podział 
m ia s ta  n a  s tre fy  d la  celów  p o d a tk u  od n ieruchom ośc i:

I — s tre fa  ś ró d m ie jsk a
II  — s tre fa  p e ry fe ry jn a
§ 1. Do s tre fy  p e ry fe ry jn e j zalicza się te ren y :

— O sied la  D rw ęck iego  ograniczonego od s tro n y  po łudn iow ej 
b ezim iennym  ciekiem  w odnym , p ły n ący m  poza g ru n ta m i 
T PG K iM , od s tro n y  w schodniej Szosą E lb ląską , od s tro n y  
pó łnocnej i zachodniej g ran icam i a d m in is tracy jn y m i m ias­
ta  z  PG R  W ałdow o,

—  O sied la  P leb iscy tow ego  w  całości,
•— O siedla G runw aldzk iego  z w yłączen iem  n ieruchom ośc i 

położonych po stro n ie  zachodniej ul. B. P ru sa  o ra z  części 
u l. M. B uczka poczyna jąc  od ul. G ru n w ald zk ie j do p rz e ­
cięcia z ul. B. P ru sa .

§ 2. Pozostałe te ren y  w  m ieście zalicza się do s tre fy  ś ró d ­
m ie jsk ie j.

§ 3. U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 s tyczn ia  1986 r.

Przewodniczący  
M iejskiej Rady N arodowej 

W aleria G łowacka
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U chw ała Nr X /59/85 

Rady Narodowej M iasta i Gm iny w  Barczewie
z d n ia  20 g ru d n ia  1985 r.

w  spraw ie ustalenia okresu działalności sezonow ej.

N a podstaw ie  a rt. 6 ust. 6 u staw y  z dn ia  14 m arc a  1985 r.
0 p o d a tk ach  i o p ła tach  lokalow ych  (Dz.U.Nr 12, poz 50) 
R ada  N arodow a M iasta  i G m iny po zasięgn ięciu  op in ii K o­
m isji G ospodark i K o m u n aln e j, Z ao p a trzen ia  L udności i U sług 
uchw ala , co n a s tęp u je :

§ 1. O kres działalności sezonow ej w ytw órczej, hand low ej
1 usługow ej d la  celów  p o d a tk u  od n ieruchom ośc i u s ta la  się 
od 1 k w ie tn ia  do 30 w rześn ia .

§ 2. U chw ała  w chodzi w  życie po u p ły w ie  14 dn i od dn ia  
ogłoszenia w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a O lsz tyńs­
kiego.

Przewodniczący  
Rady Narodowej M iasta i Gm iny

J a n  G rzelak
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U chw ała Nr V III/33/85  

M iejskiej Rady N arodowej w  Iław ie
z d n ia  5 g ru d n ia  1985 r.

iv  spraw ie podziału m iasta Iław y na strefy  dla celów  podat­
ku od nieruchom ości.

N a podstaw ie  § 6 ust. 3 rozpo rządzen ia  R ady  M in istrów  
z  d n ia  25 lip ca  1985 r. w  sp raw ie  w y k o n y w an ia  przep isów  
u s ta w y  o p o d a tk ac h  i o p ła tach  lo k a ln y ch  o raz  poboru  
św iadczeń  p ien iężnych  do tyczących  n ieruchom ośc i w  form ie 
łącznego  zobow iązan ia  p ien iężnego  (Dz.U., N r 44, poz. 215) 
M ie jsk a  R ad a  N arodow a u ch w ala , co n as tęp u je :

§ 1. U znać te r e n  m ia s ta  I ła w y  za s tre fę  „śró d m ie jsk ą” d la  
c e lu  w y m ia ru  p o d a tk u  od  n ieruchom ośc i.

§ 2. U chw ała  w chodzi w  życie z  dn iem  1 styczn ia  1986 r.

Przewodniczący  
M iejskiej Rady Narodowej 

mgr inż. Stanisław  Kum órek
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U chw ała Nr IX /44/85  

M iejskiej Rady N arodowej w  Ostródzie
z d n ia  U  g ru d n ia  1985

w  spraw ie podziału m iasta na strefy dla celów  podatku od 
nieruchom ości.

N a p o d staw ie  § 6 ust. 3 w  związlku z ust. 1 rozporządzen ia  
R ad y  M in istrów  z d n ia  25 lip ca  1985 r. w  sp raw ie  w ykonan ia  
p rzep isó w  u s ta w y  o p o d a tk ac h  i o p ła tach  lo k a ln y ch  oraz 
p o b o ru  św iadczeń  p ien iężnych  dotyczących  n ieruchom ości
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U chw ała Nr IX /39/85  

G m innej Rady Narodowej w  Szczytnie
z d n ia  4 g ru d n ia  1985 r.

w  spraw ie ustalenia okresu działalności sezonow ej w ytw ór­
czej, handlow ej i usługowej.

N a podstaw ie  a rt. 6 ust. 6 u s ta w y  z d n ia  14 m arc a  1985 r . 
o p o da tkach  i op ła tach  loka lnych  (Dz.U.Nr 12, poz. 50) 
G m inna R ada N arodow a w  Szczy tn ie  u ch w ala , co n a s tęp u je :

§ 1. U sta la  się d la  celów  po d a tk u  od n ieruchom ośc i ok res 
trw a n ia  sezonu od 15 m a ja  do 30 w rześn ia  każdego ro k u  
kalendarzow ego .

§ 2. P odan ie  uchw ały  do pub licznej w iadom ości n a s tą p i 
poprzez w yw ieszenie  n a  tab licy  ogłoszeń U rzędu  G m iny  
w  Szczytnie.

§ 3. U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 styczn ia  1986 r.

Przewodniczący  
G m innej Rady Narodowej 

m gr K azim ierz Jastrzębow ski
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U chw ala Nr X /47/85  

M iejskiej Rady Narodowej w  Lidzbarku W armińskim
z d n ia  12 g ru d n ia  1985 r.

w  spraw ie określenia obszarów o charakterze rolniczym  dla 
celów  podatku od nieruchom ości.

N a podstaw ie  a rt. 4 u st. 4 u s taw y  z d n ia  14 m arc a  1985 r. 
o po d a tk ach  i o p ła tach  loka lnych  (Dz.U.Nr 12, poz. 50) 
M iejska  R ada  N arodow a po ro zp a trzen iu  op in ii K o m isji



Dziennik Urzędowy Województwa Olsztyńskiego 10 Poz. 237—241

Gospodarki M iejskiej i Rolnictwa uchw alą, co następuje: 
§ 1. O kreśla się dla celów ustalenia obowiązku podatko­

wego dotyczącego podatku od nieruchomości, jako obszary 
o charakterze rolniczym  następujące rejony m iasta:
1) Osiedle Bartoszyckie
2) ulice: W arszawską, Rolną, Polną, Dąbrowskiego, M ajową,

Żytnią, Siewną, G runw aldzką, Leśną, M azurską, 
W armińską.

§ 2. U chw ala wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

Franciszek Ostas
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Uchwała Nr XI/31/85 

Miejskiej Rady Narodowej w  Bartoszycach
z dnia 27 listopada 1985 r.

w  sprawie wysokości stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.Nr 12, poz. 50) 
M iejska Rada Narodowa w  Bartoszycach uchwala, co nas­
tępuje:

§ 1. S taw ki podatku od posiadania psów wynoszą:
1) od posiadania pierwszego psa — 500 zł
2) od posiadania drugiego psa — 1500 zł
3) od posiadania trzeciego i następnych psów po — 3000 zł

§ 2. 1. Podatek pła tny  jest bez w ezwania w term inie do
dnia 31 m arca każdego roku n a  konto tutejszego Urzędu 
Miejskiego Nr 51116-589-189-84 w NBP Bartoszyce lub w cią­
gu dwóch tygodni od dnia wejścia w  posiadanie psa.

2. Osoby, które weszły w posiadanie psa po dniu 30 
czerwca roku podatkowego opłacają podatek w połowie s ta ­
w ek określonych w  § 1 uchwały.

§ 3. Traci moc uchw ała N r XII/42/76 M iejskiej Rady Na­
rodowej w Bartoszycach z dnia 24 m aja 1976 r. w spraw ie 
w prow adzenia podatku od posiadania psów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

Roman Lewkowicz
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Uchwała Nr VII/39/85 

Miejskiej Rady Narodowej w  Olsztynie
z dnia 28 listopada 1985 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.Nr. 12, poz 50) 
M iejska Rada Narodowa w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1. S taw ki podatku od posiadania psów -wynoszą:
1) od posiadania pierwszego psa —• 500 zł
2) od posiadania drugiego psa — 2000 zł
3) od posiadania trzeciego i następnych psów — 3000 zł

§ 2. Podatek płatny jest z góry bez wezwania w term inie
do 31 stycznia każdego roku lub w  ciągu dwóch tygodni 
od dnia w ejścia w  posiadanie psa.

§ 3. Podatek pobiera się w  połowie stawek, jeżeli dana 
osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku 
podatkowego.

§4. Poza zwolnieniami określonym i w  art. 12 ust. 2 ustaw y,
nie pobiera się podatku od posiadania psów:
1) utrzym yw anych przez stróży i dozorców w celu pilnow a­

nia m ienia jednostek gospodarki uspołecznionej,
2) utrzym yw anych przez osoby czasowo przebywające na 

obszarze m iasta Olsztyna, które opłaciły opłatę miejscową,
3) szczeniąt do 8 tygodni.

§ 5. 1. Podatek od posiadania psów pobierają:
1) adm inistracje domów m ieszkalnych, adm inistracje garn i­

zonowe i inne jednostki organizacyjne upraw nione do 
adm inistrow ania zasobami mieszkaniowymi,

2) spółdzielnie mieszkaniowe,
3) adm inistracje domów m ieszkalnych najbliższe miejsca po­

łożenia budynków  stanowiących własność osób fizycznych 
lub osób praw nych nie będących jednostkam i gospodarki 
uspołecznionej — określone przez terenow y organ adm ini­
stracji państwowej.
2. Wyżej w ym ienieni poborcy podatku od posiadania

psów odprow adzają należność na rzecz budżetu m iasta w  
term inach  przewidzianych dla przekazyw ania opłaty sani­
ta rno-w eterynary jnej na konto Nr 51015-879-133 NBP I O/M 
Olsztyn.

3. Jednostki obowiązane do prowadzenia ew idencji po­
datników  podatku od posiadania psów obowiązane są d» 
ścisłego współdziałania z organam i sam orządu m ieszkańców 
m iast, dozorcami ADM i spółdzielni m ieszkaniowych — w za­
kresie zapew nienia powszechności opodatkow ania podatkiem  
od posiadania psów.

§ 6. Nie zgłoszenie do re jestrac ji posiadanego psa oraz n ie  
uiszczenie należnej opłaty podlega karze z art. 92 ustaw y 
karne j skarbowej z dnia 26 października 1971 r. (tekst jedn- 
Dz.U. z 1984 r, N r 22. poz 103).

§ 7. W ykonanie uchw ały pow ierzą się Prezydentow i M ia­
sta  Olsztyna.

§ 8. T raci moc uchw ała Nr XI/45/76 M iejskiej Rady N a­
rodowej w  Olsztynie z dnia 16 lutego 1976 r. o podatku, 
od posiadania psów, opłacie targow ej i ustalenia sezonu, 
turystycznego — w zakresie dotyczącym podatku od posia­
dania psów.

§ 9. U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1886 r-

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej; 
inż. Stanisław Grzegorzak.
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Uchwała Nr IX/28/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Bisztynku
z dnia 16 grudnia 1985 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od posiadania psów-

"  Na podstaw ie art. 12 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r-  
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.Nr 12, poz. 50) R a­
da N arodow a M iasta i Gminy w  B isztynku uchw ala, co 
następuje:

§ 1. S taw ki podatku od posiadania psów wynoszą:
1) od posiadania pierwszego psa — 500 zŁ
2) od posiadania drugiego psa — 1000 zł
3) od posiadania trzeciego i następnych psów — 3000 zł

§ 2. Poza ulgam i i zwolnieniam i określonym i w  u staw ie
o podatkach i opłatach lokalnych podatku od posiadania 
psów nie pobiera się od:
1) właścicieli domów jednorodzinnych pod w arunkiem , że 

pies będzie na uwięzi lub w  ogrodzeniu
2) stróży nocnych dla których pies jest pomocą.

§ 3. 1. Podatek płatny je st bez w ezwania w  term inie d e  
31 m arca każdego roku na konto tutejszego Urzędu 

M iasta i Gminy lub w  ciągu dwóch' tygodni od dnia w ej­
ścia w  posiadanie psa.

2. Podatek pobiera się w  połowie staw ek, jeżeli osoba 
weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatko­
wego.

§ 4. T raci moc uchw ała Nr X /39/76 Rady Narodowej. 
M iasta i Gminy w  Bisztynku z dnia 27 m aja 1976 r. w  sp ra­
wie wysokości staw ek podatku od posiadania psów.

§ 5. U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1986 r .

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

mgr inż. Czesław Skolimowski
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Uchwała Nr IX/32/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Górowie Ilaweckiem
z dnia 25 października 1985 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od posiadania psów-

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr. 12, poz. 50> 
Rada Narodowa M iasta i Gminy w Górowie Iławeckim  
uchw ala, co następuje:

§ 1. S taw ki podatku od posiadania psów wynoszą:
1) od posiadania pierwszego psa wieś — 200 zł

m iasto — 400 zł
2) od posiadania drugiego psa wieś — 500 zł

m iasto — 600 zł
3) od posiadania każdego następnego wieś — 700 zł

m iasto — 800 zł
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§ 2. Poza  u lgam i i zw oln ien iam i ok reś lo n y m i w  a rt. 12 
u st. 2 i 3 u s taw y  o p o d a tk ach  i o p ła tach  lo k a lnych  n ie  po ­
b ie ra  się p o d a tk u  od dozorców  i stróży  nocnych  p rzed się ­
b io rs tw  p ań stw o w y ch  i spółdzielczych.

§ 3. P o d a tek  obniża się o 50% od p ierw szego psa:
1) d la  posiadaczy  psów  u trzy m y w an y ch  w  celu  p ilnow an ia  

gospodarstw  ro ln y ch  — a  zam ieszkałych  n a  ul. N ow o­
w iejsk iego , M oniuszki, C hopina, M ickiew icza, S łow ack ie­
go, L id zb arsk ie j, M ate jk i, P o lne j i N ow ej, k tó re  są  za­
liczone do te ren ó w  w ie jsk ich  w  G órow ie Iław eck im ,

2) d la  m yśliw ych  zrzeszonych w  K ołach  Ł ow ieckich  n a  te ­
ren ie  m ia s ta  i gm iny.

§ 4. 1. P o d a te k  p ła tn y  je s t bez w ezw an ia  do końca  m a ja  
każdego  ro k u  lub  w  ciągu  dw óch tygodn i od d n ia  w ejśc ia  
w  posiadan ie  p sa  n a  kon to  U rzędu  M iasta  i G m iny N r 
1108-133 w  BS G órow o Iław eckie .

2. P o d a tek  p o b ie ra  się -W połow ie staw ek , jeże li osoba 
w esz ła  w  posiadan ie  p sa  po d n iu  30 czerw ca ro k u  po d a tk o ­
w ego . .

§ 5. Za pobór i egzekucję  p o d a tk u  od posiadan ia  psow  
n a  te re n ie  całego m ia s ta  odpow iada P rzedsięb io rstw o  G ospo­
d a rk i K om unalne j i M ieszkaniow ej w  G órow ie Iław.,_ n a to ­
m ia s t n a  te re n ie  gm iny —  U rząd  M iasta  i G m iny w  G órow ie

Ila§ \  T rac i m oc u ch w ała  N r X III/38 /76  R ady  N arodow ej 
M ia s ta  i G m iny  w  G órow ie Iław eck im  z d n ia  26 k w ie tn ia  
1976 r. w  sp raw ie  w p ro w ad zen ia  p o d a tk u  od posiadan ia

U ch w ała  w chodzi w  życie po up ływ ie  14 dn i od d n ia  
og ło szen ia  w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a O lsztyń­
sk iego .

Przewodniczący  
Rady Narodowej M iasta i Gm iny 

Jan M ikulski
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U chw ała Nr V III/34/85  

Rady N arodowej M iasta i Gm iny w  Korszach
z d n ia  19 w rześn ia  1985 r.

■w spraw ie w ysokości staw ek podatku od posiadania psów.

N a podstaw ie  a r t . 12 u st. 4 u staw y  z d n ia  14 m arca  1985 r. 
o  p o d a tkach  i o p ła tach  lo k a lnych  (Dz.U.Nr 12, poż. 50) 
R a d a  N arodow a M iasta  i G m iny  w  K orszach  u ch w ala , co

§ l?3R oczne s taw k i p o d a tk u  od posiadan ia  psów  w ynoszą.
1) n a  te re n ie  w si:

— od po siad an ia  p ierw szego  p sa  —
— od po siad an ia  drug iego  psa  — «uu zi
— od p o siadan ia  trzeciego  i n as tęp n y ch  psow  1300 zł

2) n a  te re n ie  m iasta :
— od po siad an ia  p ierw szego psa  . —  aou zi
—  od p o siad an ia  drug iego  p sa  —  z\
— od po siad an ia  trzeciego  i n as tęp n y ch  psow  —  la 0 0 zł 

§ 2. Poza u lgam i i zw oln ien iam i określonym i w  a rt. i-.
u s t . 2 i 3 u staw y  o pod a tk ach  i o p ła tach  lokalnych  m e po­
b ie ra  się po d a tk u :
1) z ty tu łu  p o siadan ia  psów  u trzy m y w an y ch  w  celu p ilno ­

w an ia  gospodarstw  ro ln y ch  położonych n a  ko loniach
po d w a n a  każde gospodarstw o,

2) od em ery tó w  i ren c is tó w  p row adzących  sam odzielne gos­
p o d a rs tw a  dom ow e n a  te re n ie  w si — po jed n y m  n a  k aż ­
de gospodarstw o , .

3) stróżów  p e łn iących  tę  fu n k c ję  zaw odow o po jedny  . 
5 3.1. P o d a tek  p ła tn y  je s t bez w ezw an ia  w  te rm in ie  do

31 styczn ia  każdego następnego  ro k u  n a  kon to  U rzędu  M ias­
t a  i G m iny  w  K orszach  N r 303-131 w  BS K orsze.

2. W  w y p ad k u  w e jśc ia  w  posiadan ie  p sa  w  II  półroczu, 
p o d a te k  za ro k  n abyc ia  p łacony  je s t w  w ysokości połow y
■stawki ok reś lonej n in ie jszą  u ch w ałą . ,,

3. W w y p ad k u  w ejśc ia  w  posiadan ie  psa w  I półroczu, 
p o d a te k  p łacony  je s t w  p e łn e j w ysokości w  te rm in ie
<od n abyc ia  psa.

4. W płacony po d a tek  n ie  podlega zw rotow i.
§ 4. U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 styczn ia  1986 r.

Przewodniczący  
Rady Narodowej M iasta i Gminy 

mgr Franciszek Kutiak
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U chw ała Nr V III/36/85  

Rady Narodowej M iasta i G m iny w  Nidzicy
z d n ia  26 w rześn ia  1985 r.

w  spraw ie w ysokości staw ek podatku od posiadania psów.

N a podstaw ie  a rt. 12 u st. 4 u staw y  z d n ia  14 m arca  1985 r.
0 p o da tkach  i op ła tach  loka lnych  (D z.U .N rl2, poz. 50) R a­
d a  N arodow a M iasta  i G m iny w  N idzicy u ch w ala , co n a s ­
tęp u je :

§ 1.1. S taw k i p o d a tk u  od po siad an ia  psów  w ynoszą:
1) od posiadan ia  p ierw szego p sa  — 500 zł
2) od posiadan ia  drugiego psa  — 1500 zł
3) od posiadan ia  trzeciego psa i w ięcej — 5000 zł

2. R olnicy, k tó rzy  n ie  p łacą  p o d a tk u  od posiadan ia  
p ierw szego p sa  z m ocy u s taw y  za d rugiego p sa  p łacą  poda­
te k  w  w ysokości 500 zł, za trzeciego  1500 zł, za czw artego
1 n as tęp n e  — 5000 zł.

§ 2. P o d a tek  je s t p ła tn y  w  te rm in ie  do 31 m arca  każdego 
roku  lub  w  ciągu cz te rn as tu  dn i od d a ty  w ejśc ia  w  posia­
dan ie  psa. P o d a tek  pob ie ra  się w  w ysokości 50%, jeże li 
obow iązek podatkow y p o w sta ł w  d ru g im  półroczu.

§ 3.1. Posiadacze psów  zam ieszku jący  n a  te re n ie  m ia s ta  
w  b u d y n k ach  zak ładow ych  i spółdzielczych w p łaca ją  n a ­
leżny  p oda tek  w  jed n o s tk ach  ad m in is tru jący ch  ty m i b u ­
dynkam i.

2. Posiadacze psów  zam ieszku jący  n a  te re n ie  m ia s ta  w 
bud y n k ach  stanow iących  w łasność osób fizycznych  o raz  w 
b u d y n k ach  będących  w  ad m in is trac ji dom ów  m ieszkalnych  
w p łaca ją  na leżny  po d a tek  w  T erenow ym  P rzedsięb io rstw ie  
G ospodark i K om unalne j i M ieszkaniow ej w  N idzicy.

3. Posiadacze psów  zam ieszku jący  n a  te re n ie  w si w p ła ­
ca ją  należny  po d a tek  n a  rach u n ek  bankow y  U rzędu  M iasta  
i G m iny  w  Nidzicy.

§ 4. W łaściciele psów  n a  k tó ry ch  ciążył obow iązek u isz­
czen ia  po d a tk u  od posiadan ia  psów  do dn ia  pod jęcia  n in ie j­
szej uchw ały  w p łaca ją  na leżny  po d a tek  w  w ysokości o k re ś ­
lonej w  uchw ale  N r IV /17/77 R ady N arodow ej M iasta  i G m i­
ny  w  N idzicy z d n ia  27 paźd z ie rn ik a  1977 r.

§ 5. T rac i m oc uch w ała  N r IV /17/77 R ady  N arodow ej 
M iasta  i G m iny w  N idzicy z d n ia  27 paźd z ie rn ik a  1977 r. 
w  sp raw ie  po d a tk u  od p o siadan ia  psów .

§ 6. U chw ała  w chodzi w  życie po up ływ ie  14 dn i od d n ia  
ogłoszenia w  D zienniku U rzędow ym  W ojew ództw a O lsz tyń­
skiego.

Przewodniczący  
Rady Narodowej M iasta i Gm iny  

mgr Andrzej K ukliński
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Uchwala Nr IX /33 /85  

G m innej Rady Narodowej w  Bartoszycach
z d n ia  U  lis to p ad a  1985 r.

w  spraw ie w ysokości staw ek podatku od posiadania psów.

N a podstaw ie  a r t . 12 u st. 4 u staw y  z d n ia  14 m arc a  1985 r. 
o poda tkach  i op ła tach  lokalnych  (Dz.U.Nr 12, poz. 50) 
G m inna R ada  N arodow a uchw ala , co n a s tęp u je :

§ 1. S taw k i p o d a tk u  od po siad an ia  psów  w ynoszą:
1) od posiadan ia  p ierw szego psa  —  500 zł
2) od posiadan ia  drug iego  p sa  —  1000 zł
3) od posiadan ia  trzeciego psa  i n as tęp n y ch  — 2000 zł

§ 2.1. P o d a tek  p ła tn y  je s t bez w ezw an ia  w  te rm in ie  do
d n ia  15 lu tego  każdego ro k u  sołtysow i lub  n a  rac h u n e k  
U rzędu  G m iny w  N BP B artoszyce N r 51116-635-189-84 lub  
w  ciągu dw óch tygodni od w ejśc ia  w  posiadan ie  psa.

2. P o d a tek  pob iera  się w  połow ie s taw k i, jeże li osoba 
w eszła  w  posiadan ie  p sa  po dn iu  30 czerw ca ro k u  p o d a tk o ­
w ego.

§ 3. N ie pob iera  się p o d a tk u  za posiadan ie  p ierw szego 
psa  n a  gospodarstw o  i zabudow anie  od:
1) u trzy m y w an y ch  n a  te re n ie  gm iny  w  celu p ilnow an ia  

gospodarstw  ro lnych  i zabudow ań  ro ln ików , em ery tó w  
i ren c is tó w  z p rzekazanych  gospodarstw  ro lnych ,

2) p racow n ików  leśnych  i państw ow ych  p rzedsięb io rstw  gos­
p o d a rk i ro lne j zam ieszkałych  n a  ko lon iach  (poza z w artą  
zabudow ą),

3) członków  Polskiego Z w iązku Łow ieckiego p o siada jącym  
psy  m yśliw sk ie  z rodow odem .

§ 4. T rac i m oc u ch w a ła  N r X X V II/88 /83  G m innej R ady
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N arodow ej w  B artoszycach  z d n ia  26 p aźd z ie rn ik a  1983 r. 
w  sp raw ie  w p row adzen ia  n a  obszarze gm iny  B artoszyce 
p o d a tk u  od p o siadan ia  psów .

§ 5. U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 styczn ia  1986 r.

Przewodniczący  
G m innej Rady Narodowej 

inż. Henryk Kurczyna
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U chw ała Nr X /34/85  

G m innej Rady Narodowej w  Dąbrównie
z d n ia  28 lis to p ad a  1985 r.

w  spraw ie ustalenia w ysokości staw ek podatku od posiadania 
psów.

N a podstaw ie  a rt. 12 u st. 4 u s taw y  z d n ia  14 m arca  1985 r.
0 p o d a tk ach  i op ła tach  lo k a lnych  (Dz.U.Nr 12, poz. 50) 
G m in n a  R ada N arodow a w  D ąbrów nie  uw zg lędn ia jąc  op i­
n ię  o rganów  sam orządów  w ie jsk ich  u ch w ala , co n a s tęp u je :

§ 1. S taw k i p o d a tk u  od po siad an ia  psów  w ynoszą:
1) od p ierw szego  p sa  —  200 zł
2) od drug iego  p sa  — 500 zł
3) od każdego następnego  psa  po —  1000 zł

§ 2. O prócz zw oln ień  i u lg  w ym ien ionych  w  a rt. 12 ust. 2
1 3 pow ołanej w yżej u staw y  poda tek  od p o siadan ia  p sa  po­
b ie ra  się w  w ysokości połow y s taw k i ok reślonej w  § 1 p k t 1 
od osób u trzy m u jący ch  się ze s ta łych  zasiłków  z op ieki spo­
łecznej.

§ 3. P o d a tek  pob ie ra  się w  połow ie staw ek , jeże li osoba 
w eszła  w  posiadan ie  psa  po dn iu  30 czerw ca ro k u  p o d a tk o ­
wego.

§ 4. P o d a jek  p ła tn y  je s t z góry bez w ezw an ia  w  te rm in ie  
do d n ia  31 m arca  każdego ro k u  lub  w  ciągu 2 tygodn i od 
d n ia  w e jśc ia  w  posiadan ie  psa.

§ 5. P rzep isy  w  sp raw ach  w y m ia ru , poboru  i egzekucji 
zobow iązań podatkow ych  m a ją  zastosow an ie  do w y m ia ru , 
p oboru  i egzekucji po d a tk u  od p o siadan ia  psów .

§ 6 T rac i m oc uch w ała  N r X I/47 /76  G m innej R ady N aro ­
dow ej w  D ąbrów nie  z d n ia  24 czerw ca 1976 r. w  sp raw ie  
w p ro w ad zen ia  p o d a tk u  od p o siadan ia  psów .

§7. U chw ała  w chodzi w  życie po u p ły w ie  14 dn i od d n ia  
og łoszenia w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództaw a O lsz tyń­
skiego.

Przewodniczący  
G m innej Rady Narodowej 

Jan Łożyński

246
U chw ała Nr IX /36/85  

G m innej Rady Narodowej w  D yw itach
z d n ia  19 g ru d n ia  1985 r.

w  spraw ie ustalenia w ysokości staw ek podatku od posiadania  
psów  na terenie gm iny D yw ity.

N a podstaw ie  a rt. 12 ust. 4 u s taw y  z d n ia  14 m arca  1985 r. 
o po d a tk ach  i op ła tach  lo k a lnych  (Dz.U.Nr 12, poz. 50)
G m in n a  R ad a  N arodow a w  D yw itach  uchw ala , co n a s tę ­
pu ję :

§ 1. U sta la  się s taw k i po d a tk u  od po siad an ia  psów  n a
te re n i gm iny  D yw ity  w  n astęp u jący ch  w ysokościach:
1) d la  w łaścicieli posiadających  gospodarstw a  ro lne  (pow y­

żej 0,50 ha)
a) od p ierw szego psa  —  w olny  od po d a tk u
b) od drugiego p sa  —  300 zł
c) za każdego następnego  —  2000 zł

2) d la  w łaścicieli n ie  posiada jących  g ru n tó w  ro lnych :
a) za p ierw szego p sa  — 300 zł
b) za  każdego n astępnego  —  2000 zł

§ 2. O prócz zw oln ień  i u lg  w prow adzonych  a r t . 12 u st.
2 i 3 u staw y  o p o d a tkach  i o p ła tach  lo k a lnych  zw aln ia  się
od p o d a tk u  od posiadan ia  psów :
1) u trzy m y w an y ch  p rzez  stróży  w  celu  p ilnow an ia  m ien ia

państw ow ego ,
2) posiadaczy psów  do 6 m iesięcy.

§ 3. P o d a tek  pob ie ra  się w  połow ie staw ek , jeże li osoba 
w eszła  w  posiadan ie  psa po dn iu  30 czerw ca ro k u  p o d a tk o ­
w ego.
. £ 4. P o d a te k  je s t p ła tn y  z góry  bez w ezw an ia  w  te rm in ie

do 31 s tyczn ia  każdego ro k u  lub  w  ciągu 2 tygodn i od d n ia  
w ejśc ia  w  posiadan ie  p sa  w  k asie  U rzędu  G m iny  lub  n a  
konto  51015-3391-133 w  N B P I OM O lsztyn.

§ 5. P rzep isy  w  sp raw ach  w y m iaru , poboru  i egzekucji 
zobow iązań p o da tkow ych  m a ją  zastosow anie do w y m ia ru , 
poboru  i egzekucji p o d a tk u  od posiadan ia  psów.

§ 6. T rac i m oc u ch w a ła  N r X II/33 /76  G m innej R ady N a­
rodow ej w  D yw itach  z d n ia  25 m arca  1976 r. w  sp ra w ie  
w p row adzen ia  p o d a tk u  od posiadan ia  psów  n a  te ren ie  gm in y  
D yw ity.

§ 7. U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 styczn ia  1986 r .

Przewodniczący  
Gm innej Rady N arodow ej 

Zygm unt Suszczew icz
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U chw ała Nr X /35/85  

G m innej Rady Narodowej w  Dźwierzutach
z d n ia  18 g ru d n ia  1985 r.

w  spraw ie w ysokości staw ek podatku od posiadania psów%

N a podstaw ie  a r t . 12 u st. 4 u s taw y  z d n ia  14 m arca  1985 r„ 
o pod a tk ach  i o p ła tach  lok a ln y ch  (Dz.U. N r 12, poz. 50) G m in ­
n a  R ada  N arodow a w  D źw ierzu tach  uchw ala , co n a s tę p u je : 

§ 1. S taw k i p o d a tk u  od po siadan ia  psów  w ynoszą:
1) od posiadan ia  p ierw szego  p sa  —  300 z ł
2) od p o siadan ia  drug iego  psa —  500 z ł
3) od posiadan ia  trzeciego  i n as tęp n y ch  psów  po —  1000 z ł

§ 2.1. P o d a tek  p ła tn y  je s t bez w ezw an ia  w  te rm in ie  do
31 m arca  każdego ro k u  n a  k on to  tu te jszego  U rzędu  G m iny 
N r 951272-101-133 w  B anku  Spółdzielczym  w  D źw ierzu tach  
lub  w  ciągu dw óch tygodn i od d n ia  w ejśc ia  w  p o siad an ie  
psa.

2. P o d a tek  p o b ie ra  się w  połow ie staw k i, jeże li osoba 
w eszła  w  posiadan ie  psa  po d n iu  30 czerw ca ro k u  p o d a tk o ­
wego.

§ 3. T raci m oc u ch w ała  N r X /37 /76  G m innej R ady  N a ro ­
dow ej w  D źw ierzu tach  z d n ia  12 k w ie tn ia  1976 r. w  s p ra ­
w ie w p ro w ad zen ia  p o d a tk u  od posiadan ia  psów .

§ 4. U chw ała  w chodzi w  życie z d n iem  1 s tyczn ia  1986 r .

Przewodniczący  
G m innej Rady N arodow ej 

inż. Stanisław  Dobruń
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U chw ała Nr V H /29/85  

G m innej Rady N arodowej w  G ietrzw ałdzie
z d n ia  17 lipca  1985 r.

w  spraw ie w ysokości staw ek podatku od posiadania p sów .

N a podstaw ie  a rt. 12 ust. 4 u s taw y  z d n ia  14 m arc a  1985 r ,  
p od a tk ach  i o p ła tach  lo k a lnych  (Dz.U.Nr 12, poz. 50) G m in­
n a  R ada  N arodow a w  G ietrzw ałdzie  uchw ala , co n a s tęp u je : 

§ 1.1 O bow iązek poda tkow y  ciąży n a  osobach fizycznych , 
zam ieszkałych  n a  te re n ie  gm iny  G ie trzw ałd  p o siad a jący ch  
psy.

2. P o d a tek  w ynosi rocznie:
1) od po siad an ia  p ierw szego  p sa  —  500 z ł
2) od posiadan ia  drug iego  i każdego następnego  — 1000 z ł 

§ 2.1. P o d a tek  pob ie ra  się w  połow ie s taw ek , jeże li osoba:
fizyczna w eszła  w  p o siadan ia  p sa  po dn iu  30 czerw ca ro k u  
podatkow ego.

2. P o d a tek  p ła tn y  je s t z góry  bez w ezw an ia  do d n ia  
1 m arca  każdego ro k u  lub  w  ciągu dw óch tygodn i od d n ia  
w ejśc ia  w  po siad an ie  psa.

§ 3. Poza zw oln ien iam i i u lgam i określonym i w  a rt. 12 
ust. 2 i 3 u staw y  o p o d a tk ach  i op ła tach  lokalnych  w o lne  
je s t od po d a tk u  posiadan ie  dw óch psów  w  gospodarstw ach- 
położonych poza z w a rtą  zabudow ą w iejską .

§ 4 P odan ie  uchw ały  do pub licznej w iadom ości n a s tą p i 
przez w yw ieszenie  n a  tab licy  ogłoszeń U rzędu  G m iny w  
G ietrzw ałdzie  o raz  n a  tab licach  ogłoszeń w  m iejscow ościach  
sołeckich.

§ 5. W ykonanie  uch w ały  pow ierza się N aczelnikow i G m in y  
G ietrzw ałd .

§ 6. T rac i m oc u ch w a ła  N r X /42/76  G m innej R ady N a ­
rodow ej w  G ietrzw ałdzie  z d n ia  15 k w ie tn ia  1976 r  w  s p ra ­
w ie w p row adzen ia  p o d a tk u  od posiadan ia  psów .
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§ 7. U chw ała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Olsztyń­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Eugeniusz Riemer
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Uchwała Nr X/31/85 

Gminnej Rady Narodowej w Grunwaldzie
z dnia 12 grudnia 1985 r.

w  sprawie wysokości stawek podatku od posiadania psów.

Na podstaw ie art. 12, ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r.
o  podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.Nr 12, poz. 50) 
G m inna Rada Narodowa w  G runw aldzie uchwala, co nastę­
puje:

§ 1.1. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posia­
dan ia  psów ciąży na osobach fizycznych zamieszkałych na 
obszarze gminy G runw ald posiadających psy.

2. Podatek roczny wynosi:
1) od pierwsezgo psa — 500 zł
2) od drugiego psa — 1000 zł
3) od każdego następnego — 3000 zł

§ 2. Poza ulgam i i zw olnieniam i określonym i w  art. 12 
u st. 2 i 3 ustaw y o podatkach i opłatach lokalnych po­
d a tk u  od posiadania psów nie pobiera się:
1) z ty tu łu  posiadania psów  utrzym yw anych w  celu ochrony 

m ienia państwowego przez stróży, dozorców i leśników — 
po jednym  psie

2) od stałych podopiecznych Urzędu Gminy — po jednym  
psie.

§ 3. Podatek obniża się o 50% ustalonej staw ki z ty tu łu  
posiadania jednego psa przez m yśliwych oraz inwalidów, 
Tencistów i em erytów  prowadzących samodzielne gospodar­
stwo domowe.

§ 4. Podatek pobiera się w  połowie ustalonej stawki, je ­
żeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku 
podatkowego.

§ 5. Podatek płatny jest z góry bez w ezw ania w  term inie 
do  dnia 31 stycznia każdego roku lub w  ciągu dwóch ty ­
godni od dnia wejścia w  posiadanie psa albo w  ciągu dwóch 
tygodni od ukończenia przez psa 6 (sześć) miesięcy u soł­
tysa , w kasie Urzędu Gminy lub na jego konto.

§ 6. Przepisy w  spraw ach w ym iaru, poboru i egzekucji 
zobowiązań podatkowych m ają  zastosowanie do wym iaru, 
poboru i egzekucji podatku ustalonego niniejszą uchwałą.

§ 7. T raci moc uchw ała N r XI/54/76 G m innej Rady Na­
rodow ej w  G runw aldzie z dnia 20 lipca 1976 r. w  sprawie 
■wprowadzenia podatku od posiadania psów.

§ 8. W ykonanie uchw ały powierza się Naczelnikowi Gminy 
G runw ald, a kontrolę jej w ykonania właściwej Komisji 
G m innej Rady Narodowej w  Grunwaldzie.

§ 9. U chw ała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
W ojew ództwa Olsztyńskiego oraz poprzez wywieszenie na 
tab licy  ogłoszeń w  Urzędzie Gminy Grunw ald.

§ 10. U chw ala wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Janusz Lecewicz 
Z-ca Przewodniczącego

§ 2. Poza zwolnieniam i określonym i w art. 12 ust. 2 u sta ­
wy o podatkach i opłatach lokalnych od podatku wolne 
jest posiadanie psów:
1) będących pomocą dla stróży nocnych — do 2 psów
2) gospodarstw  specjalizujących się w  hodowli owiec — 

do 2 psów.
§ 3. Podatek  obniża się o 50°/o ustalonej staw ki z ty tu łu  

posiadania jednego psa przez inwalidów, rencistów  i em ery­
tów  prowadzących samodzielnie gospodarstwa domowe.

§ 4.1. Podatek pobiera się w  połowie staw ki, jeżeli osoba 
weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatko­
wego.

2. Podatek płatny jest z góry bez wezwania w  ciągu 
m iesiąca stycznia każdego roku lub w  ciągu dwóch tygodni 
od dnia wejścia w  posiadanie psa na konto Urzędu Gminy 
N r 951914-752-133 BS w  Janowcu Kościelnym, bądź w  kasie 
Urzędu Gminy.

§ 5. Przepisy w  spraw ach w ym iaru, poboru i egzekucji 
zobowiązań podatkowych m ają zastosowanie do w ym iaru, 
poboru i egzekucji podatku ustalonego niniejszą uchw ałą.

§ 6. U chw ała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa 
Olsztyńskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Benedykt Bojarski
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Uchwała Nr VIII/33/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Janowie
z dnia 20 grudnia 1985 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od posiadania psów.

Na podstaw ie art. 12 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.Nr 12, poz. 50) 
Gm inna Rada Narodowa w 'Janow ie uchwala, co następuje: 

§ 1. S taw ki podatku od posiadania psów wynoszą:
1) od posiadania pierwszego psa — 300 zł
2) od posiadania drugiego psa — 500 zł
3) od posiadania trzeciego i następnych psów po — 1000 zł

§ 2.1 Podatek płatny jest bez wezwania w  term inie do
dnia 31 m arca każdego roku lub w ciągu 2 tygodni od dnia 
wejścia w  posiadanie psa na konto tutejszego Urzędu Gminy 
Nr 951474-85977-133 Bank Spółdzielczy w Janowie lub u soł­
tysa.

2. Podatek pobiera się w  wysokości 50%, jeżeli obowią­
zek uiszczenia podatku powstał w drugiej połowie roku.

§ 3. Posiadacze psów, którzy zam ieszkują w  budynkach za­
kładowych — podatek od posiadania psów uiszczają w  jed­
nostce adm inistrującej tym i budynkam i.

§ 4. Traci moc uchw ała Nr X /31/76 Gminnej Rady N aro­
dowej w  Janow ie z dnia 9 kw ietnia 1976 r. w  spraw ie w pro­
w adzenia i określenia wysokości podatku od posiadania 
psów na teren ie gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa O lsztyń­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
Kazimierz Chmielewski
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Uchwała Nr VII/32/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Janowcu Kościelnym
z dnia 22 listopada 1985 r.

■w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstaw ie art. 12 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. 
o  podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.Nr 12, poz. 50) Gmin­
n a  R ada Narodowa uchw ala, co następuje:

§ 1.1. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach zamieszka­
łych na obszarze gminy Janow iec Kościelny posiadających 
psy.

2. Podatek  roczny wynosi:
1) od pierwszego psa — 300 zł
2) od drugiego psa — 300 zł
3) od każdego następnego —• 1000 zł

252
Uchwała Nr VII/40/85 

Gminnej Rady Narodowej w Kozłowie
z dnia 13 grudnia 1985 r.

w  sprawie wysokości stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4. ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.Nr 12, poz. 50) 
Gm inna Rada Narodowa w  Kozłowie uchw ala, co następuje: 

§ 1.1. Staw ki podatku od posiadania psów wynoszą:
1) od posiadania pierwszego psa — 500 zł
2) od posiadania drugiego psa — 700 zł
3) od posiadania trzeciego i następnych psów po — 2000 zł

§ 2. Od podatku wolne jest posiadanie psów będących
pomocą dla stróży nocnych —do 2 psów.

§ 3.1. Podatek  płatny jest bez wezwania w  term in ie do
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d n ia  31 m arca  każdego ro k u  lu b  w  ciągu  14 dn i od d a ty  
w e jśc ia  w  posiadan ie  psa  n a  kon to  U rzędu  G m iny.

2. P o d a tek  pob ie ra  się w  w ysokości 50%, jeże li obo­
w iązek  podatkow y p ow sta ł w  d rug im  półroczu.

3. W zak res ie  poboru  po d a tk u  m a ją  zastosow an ie p rze ­
pisy  u s taw  o zobow iązan iach  poda tkow ych  i egzek u c ji 
a d m in is tra cy jn e j.

§ 4. T rac i m oc uchw ała  N r X V I/43/77  G m innej R ady  
N arodow ej w  K ozłow ie z, d n ia  14 lipca  1977 r: w  sp raw ie  
w p ro w ad zen ia  po d a tk u  od p o siadan ia  psów .

§ 5. U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący  
Gm innej Rady Narodowej 
mgr Ryszard Kaczm arczyk
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U chwała Nr VIII/35/85  

Gm innej Rady Narodowej w  Pieckach  
z d n ia  7 lis to p ad a  1985 r. 

w  spraw ie ustalenia w ysokości staw ek podatku od posiadania  
psów.

N a podstaw ie  a rt. 12 u st. 4 u s taw y  z d n ia  14 m arca  1985 r. 
o pod a tk ach  i o p ła tach  loka lnych  (Dz.U.Nr 12, poz. 50) G m in­
n a  R ada N arodow a w  P ieckach  uchw ala , co n astęp u je :

§ 1. U sta la  się s taw k i p o d a tk u  od p o siadan ia  psów  w  
n a stęp u jące j w ysokości:
1) od p ierw szego psa  —  500 zł
2) od drugiego  psa  — 1000 zł
3) od każdego następnego  psa  — 3000 zł

§ 2. P o d a tek  od p o siadan ia  psów  je s t p ła tn y  bez w ezw a­
n ia  w  te rm in ie  do 30 czerw ca każdego ro k u  za dany  ro k  
kalenda rzow y .

§ 3.1. W raz ie  w ejśc ia  w  posiadan ie  psa  w  I półroczu 
poda tek , o k tó ry m  m ow a w  u chw ale  p łaci się w  pełnej w y­
sokości, a  w  w y p ad k u  w ejśc ia  w posiadan ie  psa w  II pó łro ­
czu — 50% staw ek  określonych  w  § 1 za dany  ro k  po d a tk o ­
wy.

2. U pow ażnia się do poboru  p o d a tk u  od posiadan ia  psów  
w szystk ich  so łtysów  n a  te ren ie  gm iny P iecki.

§ 4. Poszczególni w łaściciele  psów  o raz  sołtysi u iszczają, 
p o d a tek  n a  kon to  U rzędu  G m iny w  P ieckach .

§ 5 .T raci m oc uch w ała  N r X I/50 /76  G m innej R ady N a ro ­
dow ej w  P ieckach  z d n ia  30 m arca  1976 r. w  sp raw ie  w p ro ­
w adzen ia  p o d a tk u  od p o siadan ia  psów  n a  te ren ie  gm iny  
P ieck i.

§ 6. U chw ała w chodzi w  życie po up ływ ie  14 dn i od dn ia  
ogłoszenia w  D zienniku  U rzędow ym  W ojew ództw a O lsz tyń ­
skiego.

Przewodniczący  
G m innej Rady Narodowej 

mgr inż. Stanisław  W yrębek
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U chw ała Nr V III/30 /85  

Gm innej Rady Narodowej w  Sorkwitach
z d n ia  30 w rześn ia  1985 r.

w  spraw ie określenia w ysokości staw ek podatku od posia­
dania psów.

N a podstaw ie  a rt. 12 u st. 4 u s taw y  z d n ia  14 m arca  1985 r. 
o p o d a tk ach  i o p ła tach  lo k a lnych  (Dz.U.Nr 12, poz. 50) 
G m inna  R ada  N arodow a w  S o rk w itach  po zasięgnięciu  
op in ii K om isji P lan u , B udżetu  i F inansów  u ch w ala , co 
na s tęp u je :

§ 1. W ysokość s taw ek  po d a tk u  od p o siadan ia  psów  u s ta la  
się:
1) od p ierw szego p sa  u trzym yw anego  przez posiadacza n ie  

zw iązanego z gospodarstw em  ro lnym  — 500 zł
2) od drugiego  p sa  u trzy m y w an eg o  przez posiadacza n ie  

zw iązanego z gospodarstw em  ro ln y m  —  1000 zł
3) od każdego następnego  w  w ysokości —  1000 zł
4) od drugiego  p sa  u trzym yw anego  w  celu p iln o w an ia  gos­

p o d a rs tw a  ro lnego  — 500 zł
5) od każdego n astępnego  psa  posiadanego  przez ro l­

n ik a  — 1000 zł
§ 2. Posiadacze psów  będący  em ery tam i i ren c is tam i p ro ­

w adzącym i sam odzielne gospodarstw o dom ow e op łaca ją  p o ­
da tek :
1) od jednego  p sa  w  w ysokości —  250 zł

2) od drug iego  psa  w  w ysokości —  500 zł
3) od każdego n astępnego  w  w ysokości —  500 zł

§ 3. P o d a tek  pob ie ra  się w  połow ie s taw ek , jeże li osoba 
w eszła  w  posiadan ie  p sa  po dn iu  30 czerw ca ro k u  po d a tk o ­
wego.

§ 4. P o d a tek  p ła tn y  je s t z góry bez w ezw an ia  w  te rm i­
n ie  do 15 lu tego  każdego ro k u  lub  w  ciągu 14 dn i od d n ia  
w ejśc ia  w  posiadan ie  p sa  w  k asie  U rzędu  G m iny  lub  n a  
konto  N r 1174-1283-133 w  N B P M rągow o.

§ 5. T rac i m oc u ch w ała  N r X I/34 /76  G m innej R ady  N a­
rodow ej z d n ia  3 m arca  1976 r. w  sp raw ie  w p ro w ad zen ia  
p o d a tk u  od p o siad an ia  psów .

§ 6. U ch w ała  w chodzi w  życie po u p ły w ie  14 dn i od d n ia  
ogłoszenia w  D zienniku  U rzędow ym  W ojew ództw a O lsztyń­
skiego.

Przewodniczący  
Gm innej Rady N arodow ej 

Stan isław  Turek
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U chw ała Nr IX /41/85  

G m innej Rady Narodowej w  Szczytnie
z d n ia  4 g ru d n ia  1985 r.

w  spraw ie w ysokości staw ek podatku od posiadania psów*

N a podstaw ie  a r t . 12 ust. 4 u s taw y  z d n ia  14 m arca  1885 r. 
o p o d a tk ach  i o p ła tach  loka lnych  (Dz.U.Nr 12, poz. 50) 
G m inna  R ad a  N arodow a w  Szczytnie uch w ala , co n a s tę ­
pu je :

§ 1. S taw k i p o d a tk u  od p o siadan ia  psów  w ynoszą:
1) od posiadan ia  p ierw szego  p sa  — 200 z ł
2) od p o siadan ia  drugiego psa  — 200 zł
3) od posiadan ia  trzeciego  i każdego n astępnego  — 500 z ł

§ 2. Poza u lgam i i zw oln ien iam i o k reś lonym i w  a rt . 12
ust. 2 i 3 u staw y  o po d a tk ach  i op ła tach  lo k a ln y ch  p o d a tk u  
od p o siadan ia  psów  n ie  pob ie ra  się:
1) z ty tu łu  po siad an ia  psów  przez dozorców  nocnych  — d a  

dw óch psów . i
2) z ty tu łu  p o siadan ia  psów  przez osoby czasow o p rzeb y w a­

jące  n a  obszarze gm iny Szczytno, jeże li p o d a tek  od po­
siad an ia  psów  zosta ł zapłacony  za d an y  ro k  p o d a tk o w y  
w  m iejscow ościach , z k tó ry ch  te  osoby p rzyby ły ,

3) z ty tu łu  p o siad an ia  szczen iąt do 8 tygodni.
§ 3. P o d a tek  p o b ie ra  się w  połow ie staw ek , jeże li osoba 

w eszła  w  posiadan ie  psa  po dn iu  30 czerw ca ro k u  p o d a tk o ­
wego.

§ 4. P o d a tek  p ła tn y  je s t bez w ezw an ia  w  te rm in ie  d a  
d n ia  31 m arc a  każdego ro k u  u so łtysa  w si w  ciągu d w ó ch  
tygodn i od d n ia  w ejśc ia  w  posiadan ie  psa.

§ 5. P rzep isy  w  sp raw ie  w y m ia ru , poboru  i egzekucji zo­
bow iązań  podatkow ych  m a ją  zastosow an ie  do w y m ia ru , po ­
boru  i egzekucji p o d a tk u  ustalonego  n in ie jszą  uchw ałą.

§ 6. P o d an ie  u ch w ały  do publicznej w iadom ości n a s tą p i 
p rzez  w yw ieszen ie  n a  tab licy  ogłoszeń U rzędu  G m iny  w  
Szczytnie i w  poszczególnych sołectw ach.

§ 7. T rac i m oc u ch w ała  N r X II/42 /76  G m innej R ady  N a­
rodow ej w  Szczytnie  z d n ia  4 m a ja  1976 r. w  sp raw ie  w p ro ­
w adzen ia  p o d a tk u  od po siad an ia  psów .

§ 8. U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 s tyczn ia  1986 r .

Przewodniczący  
Gm innej Rady Narodowej 

mgr Kazim ierz Jastrzębowski
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U chw ała Nr V /30/85  

G m innej Rady Narodowej w  Św iątkach
z d n ia  16 k w ie tn ia  1985 r.

w  spraw ie ustalenia w ysokości staw ek podatku od posiadania: 
psów  na terenie gm iny Świątki.

N a podstaw ie  a rt. 12 u st. 4 u staw y  z d n ia  14 m arca  1985 r .  
o po d a tk ach  i op ła tach  lokalnych  (Dz.U.Nr 12, poz. 50) G m in­
n a  R ada  N arodow a u ch w ala , co n a s tęp u je :

§ 1. U sta la  się n a  te re n ie  G m iny Ś w ią tk i n a s tęp u jące  w y ­
sokości p o d a tk u  od po siad an ia  psów :
1) od p ierw szego p sa  —  200 zł
2) od drug iego  p sa  —  200 zł (w  sto su n k u  do po­

siadaczy  będ ący ch  r o i -
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n ik am i lub  o p iek u n a­
mi: s tad  w  p ań stw o ­
w ych  gospodarst­
w ach),

—  700 zł (w  sto suku  do po­
zosta łych  posiadaczy 
psów),

3) od każdego n astępnego  p sa  — 1000 zł.
§ 2. P o d a tk iem  n ie  są  o b ję te  psy:

1) u trzy m y w an e  w  celu  p iln o w an ia  gospodarstw a rolnego 
(przy czym  za gospodarstw o  ro ln e  u w aża się obszar po­
w yżej 0,50 h a  g ru n tó w  w łasnych  lub  dzierżaw ionych , lub  
uży tkow anych  dożyw otnio  przez by łych  ro ln ików , k tó rzy  
p rzek aza li gospodarstw o  w  zam ian  za zaopa trzen ie  em e­
ry ta ln e ) —  po jed n y m  psie  n a  gospodarstw o,

2) u trzy m y w an e  przez stróżów  nocnych , inw alidów  w o jen ­
nych, em ery tó w  i ren c is tó w  —  po jed n y m  psie n a  gos­
p o dars tw o  dom ow e.

§ 3. P o d a tek  je s t p ła tn y  z góry  bez  w ezw an ia  w  te rm in ie  
do  30 czerw ca każdego ro k u  lub  w  ciągu 2 tygodn i od dn ia  
w e jśc ia  w  posiadan ie  psa  w  kasie  U rzędu  G m iny w  Ś w ią t­
k ach .

§ 4. T rac i m oc u ch w ała  N r X III/45 /76  G m innej R ady  N a­
ro d o w ej w  Ś w ią tk ach  z d n ia  28 lu tego  1976 r . w  sp raw ie  
w p ro w ad zen ia  n a  te re n ie  G m iny  Ś w ią tk i p o d a tk u  od po­
s ia d a n ia  psów.

§ 5. U chw ała  w chodzi w  życie po up ływ ie  14 dn i od d n ia  
■ogłoszenia w  D zienniku  U rzędow ym  W ojew ództw a O lsz tyń­
skiego.

Przewodniczący  
Gm innej Rady Narodowej 

W ładysław  M inkowski
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U chw ala Nr X I/32/85  

M iejskiej Rady N arodowej w  Bartoszycach
z d n ia  27 lis to p ad a  1985 r.

-w spraw ie w ysokości dziennych staw ek opłaty targow ej na 
teren ie  m. Bartoszyce.

N a podstaw ie  a r t . 14 u st. 1 u s taw y  z d n ia  14 m arc a  1985 r. 
o  po d a tk ach  i o p ła tach  lo k a lnych  (Dz.U.Nr 12, poz. 50) 
M ie jsk a  R ada N arodow a uch w ala , co n a s tęp u je :

§ 1. W prow adza się n a  te re n ie  m ia s ta  B artoszyce s taw k i 
dz ien n e j o p ła ty  ta rg o w ej, ja k  w  załączn iku  do uchw ały .

§ 2. O p ła ta  p ła tn a  je s t do rą k  in k asen ta  o raz  w  innych  
m ie jscach  n iż  ta rgow isko  w yznaczonych  jak o  m iejsca  h a n ­
d low e.

§ 3. T rac i m oc u ch w a ła  N r X II/41 /76  M iejsk iej R ady N a­
ro d o w e j w  B arto szycach  z d n ia  24 m a ja  1976 r. w  sp raw ie  
w ysokości s taw ek  o p ła ty  ta rg o w ej n a  te ren ie  m . B artoszyce.

§ 4. U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 styczn ia  1986 r.

Przewodniczący  
M iejskiej Rady Narodowej 

Roman L ewkow icz

Z ałączn ik  do uchw ały  N r X I/32 /85  
M R N  w  B artoszycach  
z d n ia  27 lis to p ad a  1985 r .

W yszczególnienie czynności W ysokość 
op ła ty  w  zł

1) p rzy  sp rzedaży  od k ażde j w y staw io n e j n a  sprzedaż  sztuki:
a) kon ie  pow yżej 2 la t, bydło  200,—
b) ja ło w izn a  pow yżej 6 m iesięcy, ź reb ię ta  

pow yżej 6 m iesięcy  do dw óch la t 150,—
c) trzo d a  ch lew n a  pow yżej 6 m iesięcy,

c ie lę ta  do 6 m -cy  100,—
d) trzo d a  ch lew n a  do 6 m -cy , ow ce, kozy 50,—

2) p rzy  sp rzedaży  z w ozu konnego  (od w ozu):
a) p rzy  sp rzedaży  d e ta liczne j 150,—
b) h u rto w e j n a  p rzeznaczonych  do tego

celu  ta rg o w isk ach  250,—
3) p rzy  sp rzedaży  z sam ochodu , p la tfo rm y , p rzy ­

czepy sam ochodow ej (od sam ochodu, p la tfo r­
m y, p rzyczepy):
a) p rzy  sp rzedaży  d e ta liczne j 250,—

b) h u rto w e j n a  przeznaczonych  do tego
celu  ta rg o w isk ach  400, —

4) przy  sprzedaży  obnośnej z ręk i, kosza, sk rzynk i, 
w iad ra , itp . od osób:
a) indy w id u a ln y ch  p rod u cen tó w  sp rzeda jących  

to w ary  pochodzące z w łasn e j p ro d u k c ji ja k
np. sery , m asło, śm ie tan a  itp . 30,—

b) pozostałych 50,.—
5) p rzy  sprzedaży  z w ózka ręcznego, ro w eru

itp . (od w ózka, row eru ) 60,—
6) przy  sprzedaży  m ałe j ilości w arzyw , jagód, 

grzybów , kw ia tó w  itp . (od osoby) 30,—
7) zajęcie p lacu  pod sto iska lub  to w a r p rzezn a­

czony do sprzedaży  n ieza leżn ie  od b ran ży  lub  
w y k onyw an ia  czynności rzem ieśln iczych  (za
1 m 2 pow ierzchn i) 50,—
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U chwała Nr IX /31/85  

Rady Narodowej M iasta i Gm iny w  Bisztynku
z d n ia  16 g ru d n ia  1985 r.

w  spraw ie w ysokości dziennych staw ek opłaty targow ej.

N a podstaw ie  a rt. 14 u st. 1 u staw y  z d n ia  14 m arca  1985 r . 
o p o d a tkach  i op ła tach  lo k a lnych  (Dz.U.Nr 12, poz. 50) 
R ada  N arodow a M iasta  i G m iny  w  B isz tynku  uch w ala , co 
n a s tęp u je :

§ i .  D zienne s taw k i op ła ty  ta rg o w ej w ynoszą:
1) p rzy  sp rzedaży  z sam ochodu, p la tfo rm y , p rzy ­

czepy sam ochodow ej (od sam ochodu, p la tfo r­
m y, przyczepy) —  300 zł

2) p rzy  sprzedaży  obnośnej z ręk i, kosza, sk rzynk i, 
w ia d ra  itp . od osób:
a) indyw idua lnych  p rod u cen tó w  sp rzeda jących

w y tw o ry  sw ej p ro d u k c ji —  50 zł
b) pozostałych  —  100 zł

3) p rzy  sp rzedaży  z w ózka ręcznego, ro w e ru  itp. od 
w ózka, ro w eru  —  40 zł

4) p rzy  sprzedaży  m ałych  ilości w arzy w , jagód,
grzybów , k w ia tó w  itp . (od osoby) —  50 zł

5) p rzy  sp rzedaży  z w ozu konnego i s tra g a n u  —  300 zł 
§ 2. O p ła ta  p ła tn a  je s t do rą k  in k a se n ta  w yznaczonego

przez ad m in is tra to ra  targow iska .
§ 3. T rac i moc uchw ała  N r X V III/66 /82  R ady N arodow ej 

M iasta  i G m iny w  B isz tynku  z d n ia  30 k w ie tn ia  1982 r .  
w  sp raw ie  w ysokości op ła t ta rgow ych .

§ 4. U chw ała w chodzi w  życie z d n iem  1 styczn ia  1986 r .

Przewodniczący  
Rady Narodowej M iasta i Gm iny  

mgr inż. Czesław' Skolim ow ski

259
U chwała Nr IX /31/85  

Rady Narodowej M iasta i G m iny w  Górowie Iław eckim  
z d n ia  25 paźd z ie rn ik a  1985 r. 

w  spraw ie w ysokości dziennych staw ek opłaty targowej.

N a podstaw ie  a rt. 14 ust. 1 u s taw y  z d n ia  14 m arca  1985 r . 
o pod a tk ach  i op ła tach  loka lnych  (Dz.U.Nr 12, poz. 50) R ada  
N arodow a M iasta  i G m iny w  G órow ie Iław eck im  uch w ala , 
co n a s tęp u je :

§ 1. D zienne s taw k i op ła ty  ta rg o w ej w ynoszą:
1) p rzy  sprzedaży  od każdej w y staw ione j n a  sp rzedaż  sz tuk i:

a) konie pow yżej 2 la t, bydło — 300 zł
b) ja łow izna  pow yżej 6 m -cy , ź reb ię ta  pow yżej

6 m -cy  do 2 la t  —  200 zł
c) trzo d a  ch lew na  pow yżej 6 m -cy , c ie lę ta , ź re ­

b ię ta  do 6 m -cy  —  200 z ł'
d) trzo d a  ch lew na  do 6 m -cy, ow ce, kozy —  50 zł

2) p rzy  sp rzedaży  z w ozu konnego (od wozu), sam o­
chodu) o ładow ności do 1 tony  —  300 zł

3) p rzy  sp rzedaży  z sam ochodu, p la tfo rm y , przyczepy  
sam ochodow ej (od sam ochodu, p la tfo rm y , p rzycze­
py) pow yżej 1 to n y  ładow ności —  800 zł

4) przy sprzedaży  ze s traganów , sto isk , w ieszaków  
a rty k u łó w  przem ysłow o-konsum pcy jnych  —  800 zł

5) p rzy  sp rzedaży  obnośnej z ręk i, kosza, sk rzynk i, 
w ia d ra  itp . od osób:
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a) indyw idualnych producentów  sprzedających
tow ary swej produkcji — 50 zł

b) pozostałych — 50 zł
6) przy sprzedaży z wózka ręcznego, row eru itp. (od 

wózka, roweru) — 50 zł
7) przy sprzedaży m ałych ilości w arzyw, jagód, 

grzybów, kw iatów  itp. od osoby — 50 zł
§ 2. Wysokość dziennej staw ki opłaty targow ej należy po­

dać do publicznej wiadomości na targow isku miejskim.
§ 3. O płata p ła tna jest do rąk  inkasenta wyznaczonego 

przez adm inistra tora targow iska.
§ 4. Traci moc uchw ała Nr X III/39/76 Rady Narodowej 

M iasta i Gminy w  Górowie Iławeckim  z dnia 26 kw ietnia 
1976 r. w spraw ie wysokości opłaty targowej.

§ 5. U chw ała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Ol­
sztyńskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Jan Mikulski

260
Uchwała Nr IX/50/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Lubawie
z dnia 13 grudnia 1985 r.

w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty targowej.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Rada Narodowa M iasta i Gminy w Lubawie uchwala, co 
następuje:

§ I. Dzienne staw ki opłaty targow ej wynoszą:
1) przy sprzedaży od każdej w ystawionej na sprzedaż sztuki:

a) konie powyżej 2 lat, bydło — 200 zł
b) jałow izna powyżej 6 m-cy, źrebięta powyżej

6 m-cy do 2 la t — 150 zł
c) trzada chlew na powyżej 6 m-cy, cielęta, źre­

bięta do 6 m-cy — 100 zł
d) trzoda chlew na do 6 m-cy, owce, kozy — 20 zł

2) przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu):
a) detalicznej — 100 zł
b) hurtow ej na przeznaczonych do tego celu targo­

w iskach — 150 zł
3) przy sprzedaży z samochodu, platform y, przyczepy 

samochodowej (od samochodu, platform y, przyczepy):
a) detalicznej — 150 zł
b) hurtow ej na przeznaczonych do tego celu 

targow iskach — 200 zł
4) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, 

w iadra itp. od osób:
a) indyw idualnych producentów  sprzedających 

tow ary  w łasnej produkcji (sery, masło, ja ja
itp.) — 20 zł

b) pozostałych — 30 zł
5) przy sprzedaży z wózka ręcznego, row eru itp.

(od wózka, roweru) — 40 zł
6) przy sprzedaży m ałych ilości w arzyw, jagód, grzy­

bów, kw iatów  itp.) od osoby — 20 zł
37) przy sprzedaży:

a) samochodów — 200 zł
b) pozostałych pojazdów — 100 zł

§ 2. Zw alnia się od opłaty targow ej rencistów  i em erytów
dokonujących sprzedaży owoców i w arzyw  z własnego ogro­
du działkowego.

§ 3. O płata p ła tna jest do rąk  inkasenta wyznaczonego 
przez adm inistra tora targowiska.

§ 4. U chw ała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Olsztyń­
skiego.

Przewodniczący 
Rada Narodowa Miasta i Gminy 

Edward Pokojski

Na podstaw ie a rt. 14 ust. 1 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) R ada 
Narodowa M iasta i Gminy w  Nidzicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dzienne staw ki opłaty targow ej wynoszą:
1) przy sprzedaży od każdej w ystaw ionej na sprzedaż sztuki:

— konie powyżej 2 lat, bydło — 500 zł
— jałow izna powyżej 6 m-cy, źrebięta powy­

żej 6 m-cy do 2 la t — 300 zł
— trzoda chlewna powyżej 6 m -cy, cielęta,

źrebięta do 6 m -cy — 100 zł
— trzoda chlew na do 6 m -cy, owce, kozy — 30 zł

2) przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu) — 250 zł
3) przy sprzedaży z samochodu, platform y, przy­

czepy (od samochodu, platform y, przyczepy) — 400 zł
4) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzyn­

ki, w iadra itp. od osób:
— indyw idualnych producentów  sprzedają­

cych w ytw ory w łasnej produkcji — 50 zł
— pozostałych — ioo z ł

5) przy sprzedaży z wózka ręcznego, row eru itp.
(od wózka, row eru) — 100 zł

6) przy sprzedaży m ałych ilości w arzyw, jagód, 
grzybów, kw iatów  (od osoby) — 30 z ł

§ 2. O płata p ła tna  jest do rąk  inkasenta wyznaczonego 
przez adm inistra tora targow iska.

§ 3. T raci moc uchw ała Nr X/31/76 M iejskiej Rady N aro­
dowej w  Nidzicy z dnia 6 m aja 1976 r. w  spraw ie określen ia  
opłaty targowej.

§ 4. Uchw ała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od d n ia  
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa O lsztyń­
skiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

mgr Andrzej Kukliński
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Uchwała Nr X/35/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Dąbrównie
z dnia 20 listopada 1985 r.

w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty targowej.

Na podstaw ie art. 14 ust. 1 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r_ 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. N r 12, poz. 50) 
G m inna Rada Narodowa w  D ąbrów nie uw zględniając op in ie  
organów sam orządów  w iejskich uchwala, co następuje:

§ 1. Dzienne staw ki opłaty targow ej wynoszą:
1) przy sprzedaży drobnodetalicznej i obnośnej z ręki, kószar 

skrzynki — od osoby sprzedającej — 50 zł
2) przy sprzedaży trzody chlewnej, koni do 1 roku, bydła 

do 1 roku, owiec i innych zw ierząt gospodarskich — 100 z ł
3) przy sprzedaży z wózka itp. — 100 zł
4) przy sprzedaży z wozu konnego — 150 zł
5) przy sprzedaży z samochodu, ciągnika z przyczepą itp.. 

— 200 zł
6) przy sprzedaży koni i bydła powyżej 1 roku, od każdej 

w ystaw ionej na sprzedaż sztuki — 300 zł
§ 2. Zwalnia się od opłaty targow ej rencistów  i emerytów" 

dokonujących sprzedaży owoców i w arzyw  z własnego 
ogródka działkowego.

§ 3. O płata targow a pła tna jest do rąk  inkasen ta w yzna­
czonego przez adm in istra to ra  targow iska.

§ 4. U chw ała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od d n ia  
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa O lsztyń­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej; 

Jan Łożyński
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Uchwała Nr X/60/85  

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Barczewie
z dnia 20 grudnia 1985 r.

261
Uchwała Nr VIII/35/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Nidzicy
z dnia 26 w rześnia 1985 r.

w  sprawie wysokości dziennych stawek opłaty targowej.

w sprawie opłaty miejscowej.

Na podstaw ie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 m arca 1985 r .  
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Rada Narodowa M iasta i G m iny po zasięgnięciu opinii K o­
m isji Planu, Budżetu i F inansów  uchwala, co następuje:
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§ 1. D la osób fizycznych  p rzeb y w ający ch  okresow o w  ce­
lach  w ypoczynkow ych  i zd row o tnych  w  m iejscow ościach  
u znanych  za p o siada jące  w a lo ry  tu ry s ty czn e  u s ta la  się op ła tę  
m iejscow ą.

§ 2. W ysokość o p ła ty  m iejscow ej u s ta la  się za każdy dzień 
p o by tu  w  w ysokości 10 zł.

§ 3.1. O p ła ta  m iejscow a p ła tn a  je s t z góry  p rzy  zam eldo­
w a n iu  osób p rzy b y w ający ch  do d an e j m iejscow ości.

2. P o b ie ran ie  op ła ty  m iejscow ej ciąży n a  o rg an iza to rach  
w czasów , obozów , kolonii, b iw ak ó w  itp . o raz  n a  o rgan ie  ew i­
dencji ludności.

§ 4. Z w aln ia  się od o p łacan ia  o p ła ty  m iejscow ej uczestn i­
k ó w  b iw aków , obozów  h a rce rsk ich  i in n y ch  zo rganizow a­
nych  g ru p  dziecięcych i m łodzieżow ych.

§ 5. T rac i m oc uch w ała  N r V II/22 /79  R ady  N arodow ej 
M iasta  i G m iny  w  B arczew ie z d n ia  24 m a ja  1979 r. w  sp ra ­
w ie  op ła ty  k lim atyczne j.

§ 6. W ykonanie uchw ały  pow ierza  się N aczeln ikow i M ia­
s ta  i G m iny.

§ 7. U chw ała  w chodzi w  życie po u p ły w ie  14 dn i od dn ia  
ogłoszen ia  w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a O lsz tyń­
skiego.

Przewodniczący  
Rady Narodowej M iasta i Gm iny  

Jan Grzelak
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U chw ała Nr V III/37/85  

Rady Narodowej M iasta i Gm iny w  Nidzicy
z dn ia  26 w rześn ia  1985 r.

w  spraw ie ustalenia dziennej staw ki opłaty m iejscow ej.

N a podstaw ie  a r t .  15 ust. 4 u s taw y  z dn ia  14 m arca  1985 r. 
o pod a tk ach  i o p ła tach  lok a ln y ch  (Dz.U. N r 12, poz. 50) R ada 
N arodow a M iasta  i G m iny  uchw ala , co n as tęp u je :

§ 1. D zienne s taw k i o p ła ty  m ie jscow ej za  p o b y t w  m ie j­
scow ościach Jab ło n k a , W ikno, N atać  M ała, N atać  D uża po ło ­
żonych na  te re n ie  gm iny  p o siad a jący ch  w a lo ry  tu ry sty czn e  
u s ta la  się w  w ysokości 15 zł od osoby.

§ 2. P o b o ru  op ła ty  m ie jscow ej do k o n u ją  jednorazow o za 
cały  ok res pobytu :
1) zak łady  p racy  p ro w ad zące  ośrodk i w ypoczynkow e w  

m iejscow ościach  w ym ien ionych  w  § 1 od osób k ie ro w a­
nych  do tych  ośrodków ,

2) od pozostałych osób — b iu ro  ew idenc ji ludności U rzędu  
M iasta  i G m iny  przy  d o k o nyw an iu  czynności m e ld u n k o ­
w ych.

§ 3. T rac i m oc uch w ała  N r X III/4 7 /8 0  R ady  N arodow ej 
M iasta  i G m iny  w  N idzicy z dn ia  30 lipca 1980 r. w  sp raw ie  
u s ta len ia  trw a n ia  sezonu  tu ry stycznego  i w prow adzen ia  
o p ła ty  k lim atycznej.

§ 4. U chw ała  w chodzi w  życie po up ływ ie  14 dni od dn ia  
ogłoszenia w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a O lsz tyń­
skiego.

Przewodniczący  
Rady N arodowej M iasta i Gm iny  

mgr Andrzej K ukliński
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U chw ała Nr V II/30/85  

G m innej Rady N arodowej w  G ietrzw ałdzie
z dn ia  17 lipca  1985 r.

w  spraw ie w ysokości dziennych staw ek opłaty m iejscow ej.

N a podstaw ie  a r t . 15 ust. 4 u staw y  z dn ia  14 m arca  1985 r. 
o p o d a tk ach  i o p ła tach  lo k a ln y ch  (Dz.U. N r 12, poz. 50) 
G m inna  R ada N arodow a w  G ie trzw ałd z ie  uchw ala , co n a ­
stęp u je :

§ 1. U sta la  się w ysokość op ła ty  m iejscow ej od osób fizycz­
n y ch , p rzeb y w ający ch  okresow o w  celach  w ypoczynkow ych, 
zd row o tnych  lub  tu ry sty czn y ch , n a  te re n ie  gm iny  G ie trzw ałd  
w  m iejscow ościach  p o siad a jący ch  w a lo ry  tu ry s ty czn e  za 
k ażd y  dzień  p o b y tu  —  10 zł.

§ 2. O p ła tę  m iejscow ą od dzieci i uczącej się m łodzieży 
pob ie ra  się w  w ysokości 20% tj . —  2 zł, z w y ją tk ie m  osób 
określonych  w  § 4 n in ie jsze j uchw ały , a od e iń ery to w  i r e n ­
c istów  w  w ysokości 50% tj. —- 5 zł.

§ 3. U sta la  się w ysokość op ła ty  m iejscow ej za każdy  dzień  
po by tu  od tu ry s tó w  zagran icznych  w  w ysokości — 20 zł.

§ 4. P oza  zw oln ien iam i ok reślonym i w  a rt . 15 ust. 2 u s ta ­
w y o po d a tk ach  i o p ła tach  lokalnych  zw aln ia  się od op ła ty  
m iejscow ej w szystk ich  uczestn ików  p laców ek  w ypoczynku  
d la  dzieci i m łodzieży o raz  uczestn ików  obozów  h a rce rsk ich .

§ 5.1. O p ła tę  m iejscow ą p o b ie ra ją  k ierow n icy  lub  w sk a ­
zani przez n ich  p racow nicy  p laców ek w ypoczynku , b iu r  za- 
k w a te ro w ań , cam pingów , sch ron isk , obozow isk tu ry s ty cz ­
n ych  i in n y ch  podobnych  zak ładów , a  n a  te re n ie  Wsi, gdzie 
n ie  m a w yżej w ym ien ionych  zak ładów  —  sołtysi.

2. O p ła tę  pob ie ra  się p rzy  m eldow an iu  osób k ra jo w y ch  
i zag ran icznych .

§ 6. W ykonan ie  uchw ały  pow ierza  się N aczeln ikow i G m iny .
§ 7. T rac i m oc uch w ała  N r X I/48 /76  G m in n e j R ady  N a ­

rodow ej w  G ie trzw ałdz ie  z dn ia  14 p aźd z ie rn ik a  1976 r. 
o w pro w ad zen iu  o p ła ty  k lim atyczne j.

§ 8. U chw ała w chodzi w  życie po up ływ ie  14 dni od d n ia  
og łoszenia w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a O lsz tyń­
skiego.

Przew odniczący  
G m innej Rady Narodowej 

Eugeniusz Riemer

266
U chwała Nr X /32/85  

G m innej Rady Narodowej w  G runwaldzie
z dn ia  12 g ru d n ia  1985 r.

w  spraw ie ustalenia staw ek opłaty m iejscow ej.

N a podstaw ie  a r t .  15 ust. 4 u staw y  z d n ia  14 m arca  1985 r. 
o p o d a tk ach  i op ła tach  lo k a lnych  (Dz.U. N r 12, poz. 50) 
G m inna  R ada N arodow a w  G runw aldz ie  uchw ala , co n a ­
stępu je :

§ 1. W ysokość s taw ek  o p ła ty  m iejscow ej u s ta la  się za k aż - 
ćiy dzień  pobytu :
1) od dzieci i uczącej się m łodzieży w

kw ocie —  2 zł od  osoby
2) od em ery tów  i ren c is tó w  w  kw ocie — 5 zł od osoby
3) od pozostałych  osób — 10 zł od osoby

§ 2. O p ła ta  m iejscow a je s t p o b ie ran a  od osób fizycznych
w ym ien ionych  w  § 1 p rzebyw ających  okresow o w  celach  
tu ry stycznych , w ypoczynkow ych lu b  zd row otnych  na  te re n ie  
gm iny  G ru n w a ld  w  m iejscow ościach  posiad a jący ch  k o rzy ­
s tn e  w a ru n k i k lim atyczne, w a lo ry  k ra joznaw cze  okreś lonych  
w  drodze uchw ały  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w  O lszty­
nie.

§ 3. Poza zw oln ien iam i określonym i w  a r t .  15 ust. 2 u s ta ­
w y o p o da tkach  i o p ła tach  lo k a lnych  zw aln ia  się od obo­
w iązk u  u iszczania  op ła ty  m iejscow ej uczestn ików  h a rc e r­
sk ich  p laców ek  w ypoczynku .

§ 4. P obo ru  op ła ty  m iejscow ej dok o n u ją  k ierow n icy  b ądź  
w yznaczeni p racow nicy  zak ładów  p racy  św iadczących  usług i 
tu ry sty czn e  i w ypoczynkow e. O pła tę  pob iera  się rów nież  od 
osób k o rzy sta jący ch  z k w a te r  p ry w atn y ch .

§ 5. O p ła ta  p o b ie rana  je s t ż góry  i o d p row adzana  na  r a ­
chunek  fu n d u szu  gm innego.

§ 6. T rac i m oc uchw ała  N r V I/27 /78  G m innej R ady  N aro ­
dow ej w  G runw aldz ie  • z dn ia  22 lu tego  1979 r. w  spraW ie 
u s ta len ia  m iejscow ości, w  k tó ry ch  pob ie ra  się o p ła tę  k lim a ­
tyczną oraz s taw ek  te jże  opłaty ' i zw olnień.

§ 7. W ykonanie  uchw ały  pow ierza  się N aczeln ikow i G m iny  
G runw ald , a  k o n tro lę  je j w y k o n an ia  K om isji P lan u , B u d ­
żetu  i F inansów  G m innej R ady N arodow ej w  G runw aldz ie .

§ 8. U chw ała podlega ogłoszeniu  w  D zienn iku  U rzędow ym  
W ojew ództw a O lsztyńsk iego  ó ra z  poprzez w yw ieszen ie  n a  
tab licy  ogłoszeń w  U rzędzie G m iny G runw ald .

§ 9. U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  1 Stycznia 1986 r.

Przewodniczący  
G m innej Rady N arodowej 

Janusz Lecew icz  
Z-ca Przewodniczącego
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U chw ala Nr V III/36/85  

G m innej Rady Narodowej w  Pieckach
z dnia 7 listopada 1985 r.

w  spraw ie w ysokości staw ek opłaty m iejscow ej.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawkę opłaty miejscowej za każdy dzień 
pobytu na terenie gminy w miejscowościach posiadających 
walory turystyczne w wysokości 10 zł od osoby.

2. Opłatę miejscową od dzieci i młodzieży uczącej się 
pobiera się w wysokości 20°/o, a od emerytów i rencistów w 
wysokości 50°/o ustalonej stawki w ust. 1.

3. Od osób zagranicznych ustala się stawkę opłaty miej­
scowej w wysokości 20 zł za każdy dzień pobytu z w yjąt­
kiem dzieci i młodzieży tych osób przebywających w kraju 
na zorganizowanych obozach i koloniach letnich, od których 
pobiera się opłatę w wysokości ustalonej w ust. 2.

§ 2. Zwalnia się od opłaty miejscowej — poza zwolnie­
niami uregulowanymi w ustawie — krajowych uczestników 
zorganizowanych kolonii letnich i obozów harcerskich.

§ 3. Osoby podlegające opłacie miejscowej zobowiązane są 
uiścić opłatę jednorazowo z góry za cały okres pobytu:
1) przebywające w ośrodkach wczasowych i turystycznych 

w administracji tych ośrodków,
2) pozostałe w Urzędzie Gminy Piecki.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XII/54/76 Gminnej Rady Na­
rodowej w Pieckach z dnia 31 maja 1976 r. w sprawie sta­
wek opłaty klimatycznej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzieniku Urzędowym Województwa Olsztyń­
skiego.

Przewodniczący  
G m innej Rady Narodowej 

mgr inż. Stanisław  W yrębek
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U chw ała Nr IX /40/85  

G m innej Rady N arodowej w  Szczytnie
z dnia 4 grudnia 1985 r.

w  spraw ie w ysokości staw ek opłaty m iejscow ej.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Szczytnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Pobiera się opłatę miejscową za każdy dzień pobytu 
od osób przebywających w celach wypoczynkowo-turystycz­
nych w wysokości:
a) od dzieci i uczącej się młodzieży w kwocie 4 zł — od 

osoby,
b) od emerytów i rencistów w kwocie 10 zł — od osoby,
c) od pozostałych osób 20 zł — od osoby.

§ 2. Opłata miejscowa jest pobierana od osób fizycznych 
wymienionych w § 1 przebywających okresowo w celach tu ­
rystycznych, wypoczynkowych lub zdrowotnych na terenie 
Gminy Szczytno w miejscowościach określonych w drodze 
uchwały przez Wojewódzką Radę Narodową w Olsztynie 
tj. Wałpusz i Kobyłocha.

§ 3. Poza zwolnieniami określonymi w art. 15 ust. 2 usta­
wy o podatkach i opłatach lokalnych zwalnia się od obo­
wiązku uiszczania opłaty uczestników harcerskich placówek 
wypoczynku.

§ 4.1. Poboru opłaty miejscowej dokonują kierownicy lub 
wyznaczeni pracownicy zakładów świadczących usługi tury­
styczne i wypoczynkowe, bądź wyznaczeni pracownicy Urzę­
du Gminy Szczytno przy dopełnianiu obowiązku meldun­
kowego.

2. Opłata miejscowa pobierana jest z góry i odprowadza­
na na rachunek funduszu gminnego.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIII/46/76 Gminnej Rady 
Narodowej w Szczytnie z dnia 8 października 1976 r. w spra­
wie ustalenia wysokości opłaty klimatycznej.

§ 6. Uchwała wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący  
G m innej Rady Narodowej 

mgr K azim ierz Jastrzębowski
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U chw ala Nr IX /41/85  

M iejskiej Rady N arodowej w  Ostródzie
z dnia U grudnia 1985 r.

w  spraw ie w ysokości staw ek św iadczeń na fundusz m iejsk i.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41, poz. 185 i z 1984 r. Nr 21, poz. 100) oraz art. 4 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu 
gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 269) Miej­
ska Rada Narodowa w Ostródzie uchwala, co następuje:

§ 1. Stawki świadczeń na fundusz miejski wynoszą:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jedno­

stkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących działal­
ność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatku, 3-krotnej stawki opłaty skarbowej 
za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru świadczeń na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a) bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 3-krotnej stawki 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze­
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz,

c) 1-krotną stawkę opłaty skarbowej za potwierdzenie 
zgłoszenia wykonywania rzemiosła i za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz od:
— kobiet w wieku 55 lat i mężczyzn w wieku 60 lat 

prowadzących zakłady jednoosobowe,
— osób zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej 

a wykonujących działalność usługową i wytwórczą 
po godzinach służbowych,

— następujących branż: kowalstwo, dziewiarstwo
i hafciarstwo ręczne, maglowanie, wyrób sztucz­
nych kwiatów.

2) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jedno­
stkami gospodarki uspołecznionej, które są właścicielami 
lub posiadaczami nieruchomości nie związanych z gospo­
darstwem rolnym lub wykonywaniem działalności wy­
twórczej, handlowej lub usługowej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków ustalonej dla celów obowiązkowego ubez­
pieczenia, a od domów letniskowych 40 zł od każdych 
100 tys. zł wartości ustalonej dla celów tego ubezpie­
czenia,

b) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudo­
wanej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyj­
nych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2. Zwalnia się od obowiązku świadczenia na fundusz 
miejski emerytów i rencistów wykonujących działalność 
usługową (§ 1, pkt 1 lit. a).

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/22/84 Miejskiej Rady Na­
rodowej w Ostródzie z dnia 20 grudnia 1984 r. w sprawie 
wysokości świadczeń na fundusz miejski (Dziennik Urzę­
dowy Województwa Olsztyńskiego z 1985 r. Nr 1, poz. 5).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący  
M iejskiej Rady N arodow ej 

W aleria G łowacka
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U chw ała Nr IX /37/85  

Rady Narodowej M iasta i G m iny w Dobrym M ieście
z dnia 13 grudnia 1985 r.

w  spraw ie ustalenia w ysokości staw ek św iadczeń na fundusz  
gminy.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 269) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Dobrym 
Mieście uchwala, co następuje:
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§ 1. U stala się staw ki świadczeń na fundusz gm inny w 
wysokości:
1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jedno­

stkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących działal­
ność wytwórczą, handlow ą lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  form ie 

karty  podatkowej lub płacących zam iast tych podatków 
opłatę skarbow ą albo zwolnionych od obowiązku p ła­
cenia podatków, 2-krotnej staw ki opłaty skarbow ej 
za potw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła 
obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się w ym iaru  świadczeń na fundusz,

b) od osób nie w ym ienionych pod lit. a) bez względu na 
rodzaj w ykonyw anej działalności 3-krotnej staw ki 
opłaty skarbow ej za zezwolenie na w ykonyw anie rze­
miosła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się w ym iaru  świadczeń na 
fundusz,

2) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jedno­
stkam i gospodarki uspołecznionej, które są właścicielam i 
lub  posiadaczami nieruchom ości nie związanych z gospo­
darstw em  rolnym  lub w ykonyw aniem  działalności w y­
tw órczej, handlow ej lub usługowej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego ubez­
pieczenia, a od domów letniskow ych 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalonej dla celów 
tego ubezpieczenia,

b) 20 zł za 1 m 2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m2 pow ierzchni gruntu , zarówno zabudo­
w anej jak  i nie zabudowanej, a dla działek rek rea ­
cyjnych 0,30 zł za 1 m 2 gruntu ,

3) od jednostek gospodarki uspołecznionej, k tóre na obsza­
rze m iasta i gminy są w łaścicielam i lub posiadaczami 
nieruchom ości nie zw iązanych z gospodarstwem  rolnym  
(leśnym) lub działalnością przemysłową, handlową lub 
usługową:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości bu ­

dynków ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpie­
czenia, a od domów letniskow ych 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalonej dla celów

■ obowiązkowego ubezpieczenia,
b) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 

budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,
c) 0,15 za 1 m2 pow ierzchni g run tu  zarówno zabudowanej 

jak i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyjnych 
0,30 zł za 1 m 2 powierzchni gruntu.

§ 2. Obniża się o 50% staw ki świadczeń na fundusz 
gm inny, o których mowa w  § 1 pk t 1 od działalności 
o charak terze sezonowym, jeżeli sezon określono w  zezwo­
leniu, oraz w ykonyw anej za zgodą zakładu pracy, jako dzia­
łalność uboczna.

§ 3. Zwalnia się od obowiązku świadczenia na fundusz 
gminny:
a) szewców,
b) rolników, którzy przekazali na rzecz S karbu Państw a 

gospodarstw a rolne w  zam ian za em eryturę lub rentę.
§ 4. T raci moc uchw ała N r 111/21/84 Rady Narodowej 

M iasta i Gminy w  Dobrym Mieście z dnia 28 grudnia 1984 r. 
w  spraw ie ustalenia wysokości staw ek świadczeń na fundusz 
gm inny i fundusz m iejski na 1985 r. (Dz. Urz. Woj. O lsztyń­
skiego N r 7, poz. 153).

§ 5. U chw ała wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący  
Rady Narodowej M iasta i Gm iny  

inż. Tadeusz Ślimak

271
U chw ała Nr IX /41/85  

Rady N arodowej M iasta i Gm iny w  Nidzicy
: z dnia 19 grudnia 1985. r.

w  spraw ie w prowadzenia zm ian do uchw ały o w ysokości 
staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

Na podstaw ie art. 67 ust. 1 pk t 1 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu terytorialnego 
(Dz.U. N r 41, poz. 185, zm. .z 1984 r. N r 21, poz. 100) oraz 
a rt. 4 ust. 2 ustaw y z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu 
gm innym  i funduszu m iejskim  (Dz.U; N r. 52, poz. 269) Rada

Narodowa M iasta i Gminy w Nidzicy uchwala, co następuje: 
§ 1. W uchwale Nr IV/24/85 z dnia 10 stycznia 1985 r. 

Rady Narodowej M iasta i Gminy w  Nidzicy w spraw ie w y­
sokości staw ek świadczeń na fundusz gm inny (Dz. Urz. Woj. 
Olsztyńskiego Nr 1, poz. 10) w prow adza się zm ianę poprzez 
dodanie w  § 1 pk t 1 podpunktu  „c” o brzm ieniu:
,,c) obniża się o 50% staw ki świadczeń wymienione w podpunk­
cie a i b dla osób w ykonujących działalność w ytwórczą, han­
dlową i usługową w  niepełnym  wym iarze, a pracujących w 
jednostkach gospodarki uspołecznionej na pełnym  etacie albo 
pobierających em eryturę lub ren tę”.

§ 2. U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący  
Rady N arodowej M iasta i Gm iny  

mgr Andrzej K ukliński

272
U chw ała Nr V /23/85  

G m innej Rady N arodowej w  D ywitach
z dnia 28 m arca 1985 r.

w  spraw ie w ysokości staw ek św iadczeń na fundusz gm inny.

Na podstaw ie art. 67 ust. 1 pk t 1 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodowych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz.U. N r 41, poz. 185 i z 1984 r. N r 21, poz. 100) oraz 
a rt. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 15 listopada 1984 r. o fun ­
duszu gminy i funduszu m iejskim  (Dz.U. Nr 52, poz. 269) 
G m inna Rada Narodowa w  Dyw itach uchwala, co następuje:

§ 1. S taw ki świadczeń na fundusz gm inny i fundusz m iej­
ski wynoszą:
1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed ­

nostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  form ie 

karty  podatkowej lub płacących zam iast tych podat­
ków opłatę skarbow ą lub zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków  3-krotnej staw ki opłaty skarbow ej 
za potw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła, 
obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się w ym iaru  świadczeń na fundusz,'

b) od osób nie wym ienionych pod lit. a), bez względu 
na rodzaj w ykonyw anej działalności 2-krotnej staw ki 
opłaty skarbow ej za zezwolenie na w ykonyw anie rze­
miosła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się w ym iaru  świadczeń na 
fundusz.

2) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jedno­
stkam i gospodarki uspołecznionej, k tóre są w łaścicielam i 
lub posiadaczami nieruchomości nie związanych z gospo­
darstw em  rolnym  lub w ykonyw aniem  działalności w y­
twórczej, handlowej lub usługowej:
a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków , ustalonej dla celów obowiązkowego ubez­
pieczenia, a od domów letniskowych 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalonej dla celów 
tego ubezpieczenia.

b) 20 zł za 1 m 2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu.

c) 0,15 zł za 1 m2 pow ierzchni gruntu , zarówno zabudo­
w anej jak i nie zabudowanej, a dla działek rek reacy j­
nych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

3) od jednostek gospodarki uspołecznionej, które na obsza­
rze gminy są właścicielami lub posiadaczami nierucho­
mości nie związanych z gospodarstwem  rolnym  (leśnym) 
lub działalnością przemysłową, handlową bądź usługową: 
ą) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości

budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego ubez­
pieczenia, a od domów letniskow ych 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalonej dla celów 
obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkow ej budynku, jeżeli 
budynek pie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu, 

ć) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni, gruntu, zarówno zabudo­
w anej jak i nie zabudowanej, a dla działek rek reacy j­
nych 0,30 zł za 1 m 2 powierzchni gruntu.

§ 2. U chw ała Wchodzi w  życie z dńiem podjęcia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący  
G m innej Rady N arodowej 

* • - V Zygm unt Suszczew icz
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273
Uchwala Nr X /33/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Grunwaldzie
z dnia 12 grudnia 1985 r.

w  sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstaw ie a rt. 67 ust. 1 p k t 1 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz.U. Nr 41, poz. 185, zm. z 1984 r. N r 21, poz. 100
i z 1985 r. N r 14, poz. 60) oraz a rt. 4 ust. 2 i 3 ustawy
z dnia 15 listopada 1984 r., o funduszu gm innym  i funduszu
m iejskim  (Dz.U. N r 52, poz. 269) G m inna Rada Narodowa
w  G runw aldzie uchw ala, co następuje.

§ 1. S taw ki świadczeń na fundusz gm inny wynoszą:
1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jedno­

stkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących działal- 
w ytwórczą, handlow ą i  usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  form ie 

k arty  podatkowej lub płacących zam iast tych podat­
ków opłatę skarbow ą albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków  jednokrotnej staw ki opłaty skar­
bowej za potw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rze­
miosła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się w ym iaru  świadczenia 
n a  fundusz, '

b) od osób nie wym ienionych pod lit. a) bez względu na 
rodzaj w ykonyw anej działalności jednokrotnej staw ki 
opłaty skarbow ej za zezwolenie na w ykonyw anie rze­
miosła, obow iązującej w  dniu 1 stycznia roku  podat­
kowego, za który dokonuje się w ym iaru  świadczeń na 
fundusz,

2) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jedno­
stkam i gospodarki uspołecznionej, które są właścicielami 
lub sam oistnym i posiadaczami nieruchom ości nie związa­
nych z gospodarstwem  rolnym  lub w ykonyw aniem  dzia­
łalności wytwórczej, handlowej lub usługowej:
a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego ubez­
pieczenia, a od domów letniskow ych 50 zł,

b) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni g run tu  zarówno zabudo­
w anej jak  i nie zabudowanej, a dla działek rek reacy j­
nych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

3) od jednostek gospodarki uspołecznionej, k tóre na obsza­
rze gminy ’ są właścicielam i lub  posiadaczami n ierucho­
mości nie związanych z gospodarstwem  rolnym  (leśnym) 
lub działalnością przemysłową, handlow ą bądź usługową:
a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego ubez­
pieczenia, a od domów letniskow ych 40 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalonej dla celów 
obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkow ej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowem u ubezpieczeniu,

c) 0,10 zł za 1 m 2 powierzchni g run tu  zarówno zabudo­
w anej jak  i nie zabudowanej, a dla działek rek reacy j­
nych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2. Zwalnia się od obowiązku świadczenia na fundusz 
gm inny członków Ochotniczej Straży Pożarnej w ykonują­
cych prace na rzecz ochrony przeciwpożarowej posiadają­
cych nieruchom ości do 0,50 ha w  wysokości 100°/o w ym ie­
rzonego funduszu gminnego nie więcej niż 100 zł za każdą 
godzinę udziału w  akcjach ratowniczo-gaśniczych, kontro­
lach stanu  bezpieczeństwa i ćwiczeniach.

§ 3. T raci moc uchw ała Nr IV /16/84 G m innej Rady N a­
rodowej w  G runw aldzie z dnia 21 grudnia 1984 r. w  sp ra­
w ie staw ek świadczeń na fundusz gminny.

§ 4. W ykonanie uchw ały powierza się Naczelnikowi G m i­
ny G runw ald, a kontrolę jej w ykonania K om isji P lanu, 
Budżetu i Finansów  G m innej Rady N arodow ej w G run­
waldzie.

§ 5. U chw ała podlega ogłoszeniu w  D zienniku Urzędowym 
W ojewództwa Olsztyńskiego oraz poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy G runw ald.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Janusz Lecewicz 
Z-ca Przewodniczącego

274
Uchwala Nr VII/34/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Kiwitach
z dnia 12 kw ietn ia 1985 r.

w sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstaw ie a rt. 67 ust. 1 pk t 1 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz.U. N r 41, poz. 185 i z 1984 r. N r 21 poz. 100) oraz 
art. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 15 listopada 1984 r: o fun ­
duszu gm innym  (Dz.U. Nr 52, poz. 269) G m inna Rada N aro­
dowa w  K iw itach uchw ala, co następuje:

§ 1. S taw ki świadczeń na fundusz gminny wynoszą:
1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed­

nostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących dzia­
łalność w ytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki dochodowy i obrotowy w  form ie 

karty  podatkow ej lub płacących zam iast tych podat­
ków opłatę skarbow ą albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, trzykro tnej staw ki opłaty skarbo­
w ej za potw ierdzeniem  zgłoszenia w ykonyw ania rze­
miosła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za k tóry  dokonuje się w ym iaru  świadczenia 
na fundusz,

b) od osób nie wym ienionych pod lit. a), bez względu na 
rodzaj w ykonyw anej działalności trzykro tnej staw ki 
opłaty skarbow ej za zezwolenie n a  w ykonyw anie rze­
miosła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za k tóry  dokonuje się w ym iaru  świadczenia 
na fundusz.

2) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed­
nostkam i gospodarki uspołecznionej, które są w łaścicie­
lami lub posiadaczami nieruchom ości nie związanych 
z gospodarstwem  rolnym  lub wykonyw aniem  działalności 
wytwórczej, handlow ej lub usługowej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego ubez­
pieczenia,

b) 30 zł za 1 m2 pow ierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 powierzchni g runtu , zarówno zabudo­
w anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek rek reacy j­
nych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

3) od jednostek gospodarki uspołecznionej, k tóre na obsza­
rze gminy są w łaścicielam i lub posiadaczam i n ierucho­
mości nie związanych z gospodarstwem  rolnym  (leśnym) 
lub działalnością przem ysłową, handlową bądź usługową:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków  ustalonej dla celów obowiązkowego ubez­
pieczenia,

b) 30 zł za 1 m 2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntu, zarówno zabu­
dow anej jak  i nie zabudowanej, a dla działek rek rea­
cyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2. U chw ała wchodzi w  życie z dniem  podjęcia z mocą 
obow iązującą od dnia 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Marian Błażewicz

275
Uchwała Nr IV/21/84 

Gminnej Rady Narodowej w  Łukcie
z dn ia 20 grudnia 1984 r.

w sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny 
na rok 1985 i lata następne.

Na podstawie art. 67 ust. 1 p k t 1 ustajwy z  dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodow ych d sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 i z  1984 x. Nr 21, poz. 100) oraz 
art. 4 ust. 2 i  3 ustaw y z dnda 15 listopada 1984 r. o fu n d u ­
szu gm innym  i funduszu m iejskim  (Dz.U. Nr 52, poz. 269) 
G m inna Rada Narodowa w  Łukcie uchw ala, co następuje: 

§ 1. S taw ki świadczeń n a  fundusz gminny wynoszą:
1) od osób fizycznych i osób praw nych  nie będących jed ­

nostkam i gospodarki uspołecznionej w ykonujących dzia­
łalność wytw órczą, handlow ą lub usługową: 
a) płacących podatki obrotowy i  dochodowy w  form ie 

karty  podatkowej lub płacących zam iast podatków



Dziennik Urzędowy W ojewództwa Olsztyńskiego 21 Poz. 275—277

opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku pła­
cenia podatków, dwukrotnej stawki opłaty skarbowej 
za potwierdzenie wykonywania rzemiosła obowiązują­
cej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który 
dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz, 

b) od osób nie wymienionych pod lit. a), bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności dwukrotnej staw­
ki opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świadcze­
nia na fundusz,

2) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jedno­
stkami gospodarki uspołecznionej, które są właścicielami 
lub posiadaczami nieruchomości nie związanych z gospo­
darstwem rolnym lub wykonywaniem działalności wy­
twórczej, handlowej lub usługowej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków, ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpie­
czenia, a od domów letniskowych 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł wartości ustalonej dla celów 
tego ubezpieczenia,

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo­
wanej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyj­
nych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu,

3) od jednostek gospodarki uspołecznionej, które na obsza­
rze gminy są właścicielami lub posiadaczami nierucho­
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym (leśnym) 
lub działalnością przemysłową, handlową bądź usługową:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków, ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpie­
czenia, a od domów letniskowych 40 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł wartości ustalonej dla celów 
obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo­
wanej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyj­
nych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2. Uchwała wchodzi «v życie z dniem 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Józef Modrzewski

276
Uchwała Nr IV /18/85 

Gminnej Rady Narodowej w Miłakowie
z dnia 31 stycznia 1985 r.

w  sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 i z 1984 r. Nr 21, poz. 100) oraz 
art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o fun­
duszu gminnym i funduszu miejski m (Dz.U. Nr 52, poz. 269) 
Gminna Rada Narodowa w Miłakowie uchwala, co nastę­
puje:

§ 1. Stawki świadczeń na fundusz gminny wynoszą:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jedno­

stkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących działal­
ność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, jednokrotnej stawki opłaty skar­
bowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rze­
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a), bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności jednokrotnej 
stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywa­
nie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czenia na fundusz.

2) od osób fizycznych i o-sób prawnych nie będących jedno­
stkami gospodarki uspołecznionej, które są właścicielami 
lub posiadaczami nieruchomości nie związanych z gospo­
darstwem rolnym lub wykonywaniem działalności wytwór­
czej, handlowej lub usługowej:

a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 
budynków ustalonej dla celów obowiązkowego ubez­
pieczenia, a od domów letniskowych 50 zł od każ­
dych 100 tys. zł wartości ustalonej dla celów obo­
wiązkowego ubezpieczenia,

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo­
wanej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekrea­
cyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

3) od jednostek gospodarki uspołecznionej, które na obsza­
rze gminy są właścicielami lub posiadaczami nierucho­
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym (leśnym) 
lub działalnością przemysłową, handlową bądź usługową:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków, ustalanej dla celów obowiązkowego ubezpie­
czenia, a od domów letniskowych 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł wartości ustalonej dla celów 
obowiązkowego ubezpieczenia.

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu.

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo­
wanej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyj­
nych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Władysław Zaremba
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Uchwała Nr 111/18/84 

Gminnej Rady Narodowej w  Sorkwitach
z dnia 20 grudnia 1984 r.

w  sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.
Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 

1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41, poz. 185 i z 1984 r. Nr 21, poz. 100) oraż art. 4 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu 
gminny-m i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 269) Gmin­
na Rada Narodowa w Sorkwitach uchwala, co następuje:

§ 1. Stawki świadczeń na fundusz gminny wynoszą:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jedno­

stkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących działal­
ność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki dochodowy i obrotowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków 2-krotnej stawki opłaty skarbowej 
za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się wymiaru świadczeń na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a), bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, 2-krotnej stawki 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze­
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczeń 
na fundusz,

2) od osób fizycznych i prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej, które są właścicielami lub po­
siadaczami nieruchomości nie związanych z gospodar­
stwem rolnym lub wykonywaniem działalności wytwór­
czej, handlowej lub usługowej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpie­
czenia, od domów letniskowych 50 zł, od każdych roz­
poczętych 100 tys. zł wartości ustalonej dla celów tego 
ubezpieczenia,

b) 30 zł za 1 ni2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo­
wanej jak i niezabudowanej, a dla działek rekreacyj­
nych 0,25 zł za 1 m2 powierzchni gruntu,

3) od jednostek gospodarki uspołecznionej, które na obsza­
rze gminy są właścicielami lub posiadaczami nierucho­
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym (leśnym) 
lub działalnością przemysłową, handlową bądź usługową: 
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków, ustalonej dla celów obowiązkowego ubez­
pieczenia, a od domów letniskowych 20 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł wartości ustalonej dla celów 
obowiązkowego ubezpieczenia,
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b) 40 zł za 1 m2 powierzchni budynku, jeżeli budynek nie 
podlega 'Obowiązkowemu ubezpieczeniu, 

e) 0,15 zł za 1 m 2 powierzchni g runtu , zarówno zabudo­
wanej jak  i nie zabudowanej, a dla działek rek re ­
acyjnych 0,15 zł za 1 m2 pow ierzchni gruntu.

§. 2. U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1985 r.
Przewodniczący 

Gminnej Rady Narodowej 
Stanisław Turek

278
Uchwała Nr HI/21/84 

Gminnej Rady Narodowej w  Szczytnie
z dnia 19 grudnia 1984 r.

w  sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.
Na podstaw ie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustaw y z dnia 20 lipca 

1983 r. o systemie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz.U. Nr. 41, poz. 185 i z 1984 r. Nr 21, poz. 100) oraz 
art. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 15 listopada 1984 r. o fun ­
duszu gm innym  i funduszu m iejskim  (Dz. U. Nr. 52, poz. 269) 
G m inna Rada Narodowa w  Szczytnie' uchw ala, co następuje:

§ 1. S taw ki świadczeń na fundusz gm inny wynoszą:
1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jedno­
stkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących działalność 
w ytwórczą, handlow ą lub usługową:

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  form ie 
karty  podatkowej lub płacących zam iast tych podat­
ków opłatę skarbow ą albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków 2-krotnej staw ki opłaty skarbowej 
za potw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzemiosła, 
obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
ża który dokonuje się w ym iaru św iadczenia na fun ­
dusz.

b) od osób nie wym ienionych pod lit. a), bez względu 
n a  rodzaj w ykonyw anej działalności 2-krotnej staw ki 
opłaty skarbow ej za zezwolenie n a  wykonywanie rze­
miosła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się w ym iaru  świadczenia 
na fundusz.

c) staw ki określone w  § 1 pk t 1 lit. a  i b obniża się:
— o 50°/o dla następujących rodzajów  działalności: 

kowalstwo, ślusarstw o, blacharstw o, zduństwo, 
szewstwo.

2) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed­
nostkam i gospodarki uspołecznionej, które są właścicie­
lam i lub posiadaczami nieruchom ości nie związanych z 
gospodarstwem  rolnym  lub w ykonyw aniem  działalności 
wytwórczej, handlowej lub usługowej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków, ustalonej dla celów obowiązkowego ubez­
pieczenia, a od domów letniskow ych 45 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalonej dla celów 
ubezpieczenia,

b) 17 zł za 1 m2 pow ierzchni użytkowej budynku, je ­
żeli budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpie­
czeniu,

c) o, 13 zł za 1 m2 powierzchni gruntu , zarówno zabu­
dow anej jak  i nie zabudow anej, a dla działek re ­
kreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

d) staw ki określone w  § 1 pkt 2 lit. a i b obniża się:
— 20% z każdego ty tu łu  dla em erytów  i rencistów  

za przekazane gospodarstwa rolne.
3) od jednostek gospodarki uspołecznionej, które na obsza­

rze gminy (do 20 tys. mieszkańców) są właścicielami lub 
posiadaczami nieruchom ości nie związanych z gospodar­
stw em  rolnym  (leśnym) lub działalnością przemysłową, 
handlow ą bądź usługową:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości bu ­

dynków  ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpie­
czenia, a od domów letniskow ych 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalonej dla celów 
obowiązkowego ubezpieczenia,

b) 40 zł za 1 m 2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu , zarówno zabu­
dowanego jak  i nie zabudowanego, a dla działek re ­
kreacyjnych 0,30 zł za 1 m2 pow ierzchni gruntu.

§ 2. U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1985 r.
Przewodniczący 

Gminnej Rady Narodowej 
mgr Kazimierz Jastrzębowski
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Uchwała Nr 111/23/84 

Gminnej Rady Narodowej w Świątkach
z dnia 20 grudnia 1984 r.

w sprawie wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny 
na terenie gminy Świątki.

Na podstaw ie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz.U. N r 41, poz. 185 i z 1984 r. Nr 21, poz. 100) oraz 
art. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 15 listopada 1984 r. o fu n ­
duszu gm innym  i funduszu m iejskim  (Dz.U. N r 52, poz. 269) 
G m inna Rada Narodowa uchw ala, co następuje:

§ 1. S taw ki świadczeń na fundusz gm inny wynoszą:
1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących je ­

dnostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlow ą lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w form ie

k arty  podatkowej lub płacących zam iast tych podatków
opłatę skarbow ą albo zwolnionych od obowiązku p ła­
cenia tych podatków następująco:
— kowalstwo — dw ukrotnej staw ki opłaty skarbo­

w ej za potw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rze­
miosła,

— m alarstw o, m urarstw o i tapicerstw o — dw ukro t­
nej staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdzenie zgło­
szenia w ykonyw ania rzemiosła,

— m echanika m aszyn rolniczych — jednokrotnej 
staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdzenie wykony­
w ania rzemiosła,

b) od osób nie w ym ienionych pod lit. a), bez w zględu 
na rodzaj w ykonyw anej działalności następująco:

— cukiernictw o — dw ukrotnej staw ki opłaty skarbo­
wej za zezwolenie na w ykonyw anie rzemiosła, obo­
w iązującej w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się w ym iaru  świadczeń na fundusz,

— wyrób nagrobków — dw ukrotnej staw ki opłaty 
skarbow ej za zezwolenie na w ykonyw anie rzem ios­
ła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podatko­
wego, za który dokonuje się w ym iaru świadczeń 
na fundusz,

— hodowla lisów — jednokrotnej staw ki opłaty skar­
bowej za zezwolenie na w ykonyw anie rzemiosła, 
obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się w ym iaru świadczeń n a  fu n ­
dusz,

— handel — trzykro tnej staw ki opłaty skarbow ej za 
zezwolenie n a  w ykonyw anie rzemiosła, obowiązu­
jącej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
k tóry  dokonuje się w ym iaru  św iadczenia n a  fu n ­
dusz,

c) od osób nie wym ienionych pod lit. b) bez względu 
n a  rodzaj w ykonyw anej działalności 1-krotnej staw ki 
opłaty skarbow ej za zezwolenie na w ykonyw anie rze­
m iosła obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podatko­
wego, za który dokonuje się w ym iaru  św iadczenia n a  
fundusz,

2) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed­
nostkam i gospodarki uspołecznionej, które są w łaścicie­
lam i lub posiadaczami nieruchom ości nie związanych z 
gospodarstwem  rolnym  lub w ykonyw aniem  działalności 
w ytw órczej, handlowej lub usługowej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości bu ­

dynków ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpie­
czenia, a od domów letniskowych 30 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalonej dla celów 
tego ubezpieczenia,

b) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

c) 0,10 zł za 1 m 2 pow ierzchni gruntu, zarówno zabudo­
w anej jak  i nie zabudow anej, a  dla działek rek reacy j­
nych 0,20 zł za 1 m2 pow ierzchni gruntu,

3) od jednostek gospodarki uspołecznionej, k tóre na obsza­
rze gminy są w łaścicielam i lub posiadaczam i n ierucho­
mości nie związanych z gospodarstwem  rolnym  (leśnym) 
lub działalnością przem ysłową, handlow ą lub usługową:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości 

budynków, ustalonej dla celów obowiązkowego ubez­
pieczenia, a od domów letniskow ych 40 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł w artości ustalonej dla celów 
obowiązkowego ubezpieczenia, _

b) 30 zł za 1 m 2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,
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c) 0,10 zł za 1 m 2 powierzchni g runtu , zarówno zabudo­
w anej jak  i nie zabudowanej ,a dla działek rek reacy j­
nych 0,20 zł za 1 m 2 powierzchni gruntu.

§ 2. Zw alnia się od obowiązku świadczenia na fundusz 
gm inny:
1) nowopowstałe zakłady rzemieślnicze w pierwszym  roku 

działalności,
2) rencistów , właścicieli nieruchom ości nie związanych z 

gospodarstwem  rolnym .
§ 3. U chw ała wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Władysław Minkowski

280
- Uchwała Nr XI/33/85 

Miejskiej Rady Narodowej w  Bartoszycach
z dnia 27 listopada 1985 r.

w  sprawie nadania nazwy ulicy w  mieście.

Na podstaw ie art. 18 ust. 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. 
o system ie rad  narodow ych i sam orządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41, poz. 185, zm. z 1984 r. N r 21, poz. 100 i z 1985 r. 
N r 14, poz. 60) M iejska R ada Narodowa w  Bartoszycach 
uchw ala, có następuje:

§ 1. N adaje się nazwę ulicy biorącej początek od ulicy 
G dańskiej za Zespołem Szkół Budowlanych i biegnącej w 
kierunku  północno-zachodnim, a następnie w  k ierunku pół­
nocno-wschodnim , kończącej się przy ul. G enerała Józefa 
Bema, w łączając do niej część ul. Gdańskiej o parzystych 
num erach od 2 do 20 uwidocznionej na załączniku Nr 1 
do uchw ały — ul. Gen. W ładysława Sikorskiego.*)

§ 2. Uchwałę w ykona Naczelnik M iasta Bartoszyce.
§ 3. U chw ała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Olsztyńskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

Roman Lewkowicz

*) załącznik do wglądu 
w  Urzędzie M iasta 
w  Bartoszycach

281
Ueh wala Nr X/49/85 

Miejskiej Rady Narodowej w Lidzbarku Warmińskim
z dnia 12 grudnia 1985 r.

w  sprawie nadania nazw ulicom.

Na podstaw ie art. 18 ust. 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. 
o system ie rad  narodow ych i sam orządu terytorialnego Dz.U. 
Nr 41, poz. 185, zm. z 1984 r. N r 21, poz. 100 i z 1985 r. Nr 
14, poz. 60) M iejska Rada Narodowa uchwala, co następuje: 

§ 1. N adaje się nazwy ulicom położonym w  granicach 
adm inistracyjnych m iasta L idzbarka W armińskiego:

1) na osiedlu zabudowy mieszkaniowej „Żytnia II” :
a) F ryderyka Chopina
b) S tanisław a Moniuszki
c) H enryka W ieniawskiego
d) K arola Szymanowskiego
e) Ignacego Paderewskiego
f) Feliksa Nowowiejskiego
g) M ieczysława Karłowicza
h) K arola Kurpińskiego
i) M ichała Ogińskiego
zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do uchwały.*)

2) na osiedlu zabudowy m ieszkaniowej „K opernik” łączą­
cej ulicę Astronomów z ulicą Polną — Słoneczna, zgodnie 
z załącznikiem  graficznym  Nr 2 do uchwały.*)

§ 2. Zm ienia się granica ulicy Rzemieślniczej, określonej 
n a  załączniku graficznym  do uchw ały Nr V/30/85 M iejskiej 
Rady Narodowej w L idzbarku W arm ińskim  z dnia 19 lu ­
tego 1985 r. w  spraw ie nadania nazwy ulicy (Dziennik Urzę­
dowy W ojewództwa Olsztyńskiego Nr 3, poz. 55), zgodnie 
z załącznikiem graficznym  Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwałę w ykona Naczelnik M iasta Lidzbarka W ar­
mińskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  
Dzienniku Urzędowym W ojewódżtwa Olsztyńskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

mgr Franciszek Ostas

*) załączniki do wglądu 
w  Urzędzie M iasta 
w  L idzbarku W arm ińskim
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Uchwała Nr X/45/85 

Miejskiej Rady Narodowej w  Mrągowie
z dnia 13 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia nazw osiedli mieszkaniowych oraz ulicy 
w  mieście Mrągowie.

Na podstaw ie art. 18 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz.U. Nr 41, poz. 185, zm. z 1984 r. Nr 21, poz. 100 
i z 1985 r. Nr 14, poz. 60) M iejska Rada Narodowa w M rą­
gowie uchwala, co następuje:

§ 1. U stala się nazw y następujących osiedli m ieszkanio­
wych i ulicy:
1) dla terenu  zabudowanego przejętego z obrębu P robark 

w granice m iasta M rągowa — nazwę „Osiedle Nikutowo”
2) dla terenu  będącego w  trakcie zabudowy budynkam i 

m ieszkalnym i wielorodzinnym i ograniczonego od północy 
obwodnicą w ew hątrzm iejską, od wschodu ul. W ojska 
Polskiego, od południa osiedlem budow nictwa jednoro­
dzinnego i od zachodu ulicą Słoneczną — nazwę „Osiedle 
M etalowców”

3) ulicy biegnącej od ul. W ojska Polskiego w  k ierunku za­
chodnim do w iaduktu kolejowego — nazwę „K rótka”.

§ 2. Uchwałę w ykona Naczelnik M iasta.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym W ojewództwa Olsztyńskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

mgr Ludwik Ratajczak
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Uchwała Nr III/12/84 

Miejskiej Rady Narodowej w Mrągowie
z dnia 15 października 1984 r.

w sprawie podziału miasta Mrągowa na obwody samorządu 
mieszkańców.

Na podstawie art. 150 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 i z 1984 r. N r 21, poz. 100) 
uwzględniając opinię Komisji d /s  Sam orządu M iejska Rada 
Narodowa w Mrągowie uchw ala, co następuje:

§ 1. Ustala się podział m iasta na obwody sam orządu m ie­
szkańców:
Obwód Nr 1 obejm uje:

ulice: Widok, Młodkowskiego, H arcerską, Wol­
ności, Świerczewskiego, W ileńską, W iejską, 
Laskową, W ajdzika, Nowogródzką, PPR, J a ­
szczurczą Górę, plac Czyżewskiego i plac 
K. M arksa.

Obwód Nr 2 obejm uje:
ulice: M. Buczka, K rakow ską, W yspiańskiego, 
Arm ii Czerwonej, Żeromskiego, Kościelną, 
Moniuszki, M azurską, Kościuszki, 8-go M aja, 
Dolny. Zaułek, plac K ajki, ul. Mały Rynek, 
Ratuszową, Starom iejską.

Obwód Nr 3 obejm uje:
ulice: Rdosevelta, Rybną, Jeziorną, Chopina, 
T raugutta , W arszawską, M ałą W arszawską, 
Oficerską, Nadbrzeżną, Kopernika, G runw al­
dzką, plac W yzwolenia.

Obwód Nr 4 obejm uje:
' ulice: M. C. Skłodowskiej, Piaskową, Kolejo- 

. . wą, Lubelską, Przem ysłową, Długą, Klonową,
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Oichą, Olsztyńską, Orzeszkowej, Krasińskiego, 
plac Słowackiego, ulice: Rynkową, Leśną,
Brzozową, Spacerową, Konopnickiej, Zwycię­
stwa, Szkolną i Torową.

Obwód Nr 5 obejm uje:
ulice: W ojska Polskiego, Plutonow ą, S ienkie­
wicza, Krzywą, Słoneczną, Księżycową, Dzięk- 
ozynną, Makiewicza.

Obwód Nr 6 obejm uje:
ulice: Lenina, Sołtyską, Polną, Rewolucyjną, 
Bohaterów  W arszawy i Mickiewicza.

Obwód Nr 7 obejm uje:
osiedla: Parkowe, Brzozowe, Grunwaldzkie
i ulicę Łąkową.

§ 2. T raci moc uchw ała Na: XIV/43/80 M iejskiej Rady 
N arodowej w M rągowie z dnia 31 m aja  1980 r. w  spraw ie 
zarządzenia wborów do organów  sam orządu mieszkańców, 
podziału m iasta n a  obwody m ieszkalne — rejony działania 
organów  sam orządu m ieszkańców oraz regulam inu sam orzą­
du mieszkańców w Mrągowie.

§ 3. Uchwala wchodzi w  życie z dniem  podjęcia.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

mgr Ludwik Ratajczak
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Uchwała Nr X/46/85 

Miejskiej Rady Narodowej w  Mrągowie
,z dn ia 13 grudnia 1985 r.

w  sprawie zmian w  podziale miasta Mrągowa na obwody 
samorządu mieszkańców.

Na podstawie art. 150 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodowych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz.U. Nr 41, poz. 185, zm. z 1984 or. Nr 21, poz. 100 
i z 1985 r. Nr 14, poz. 60) uw zględniając opinię Komisji d /s  
Sam orządu M iejska Rada Narodowa, w zw iązku ze zm ianą 
granic m iasta Mrągowa, uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać następujących zm ian w  podziale m iasta na 
obwody sam orządu mieszkańców:
1) włączyć do obwodu Nr U  ul. Tymniiki,
2) włączyć do obwodu N r 4 ul. Leśną Drogę,
3) włączyć do obwodu N r 5 osiedle Nikutowo, osiedle Me­

talowców i ul. K rótką.
§ 2. Uchwała wchodzi w  życie z dniem  podjęcia.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

mgr Ludwik Ratajczak
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Uchwała Nr n /15 /84  

Miejskiej Rady Narodowej w  Olsztynie
z dnia 27 w rześnia 1984 r.

w  sprawie podziału miasta Olsztyna na osiedla mieszkalne 
— rejony działania organów samorządu mieszkańców.

Na podstaw ie art. 150 ust. 1 i  2 ustaw y z dnia 20 lipca 
1983 r. o system ie rad  narodow ych i sam orządu te ry to ria l­
nego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 i z 1984 r. Nx 21, poz. 100) 
M iejska Rada Narodowa w Olsztynie uchw ala, co następuje: 

§ 1. Dokonać podziału m iasta Olsztyna n a  następujące 
osiedla — rejony działania organów  sam orządu m ieszkań­
ców.

1) Osiedle „Śródmieście” — obejm uje ulice i place:
plac Arm ii Czerwonej, A dam a Asnyka, Barbary, Bole­
sław a Chrobrego, Dąbrowszczaków Nr 1, Jan a  Długosza, 
Fabryczna, plac Jedności Słowiańskiej, Ryszarda Kno- 

saly, Hugo K ołłątaja, Jerzego Lanca, Joachim a Lelewela, 
Bogumiła Linki, Jan a  Liszewskiego, 22-go Lipca, Ro­
berta  i K arola Małłków, 1-go M aja, Ju liana M archlew ­
skiego, Mieszka I, K rzysztofa C. M rongowiusza, Niepo­
dległości Nr 12, 16, 18, 36/40, 53/55, 57/65 do rzeki Łyny, 
plac Marcelego Nowotki, Feliksa Nowowiejskiego, Oko­
powa, Piastowska, Sew eryna Pieniężnego, Podwale, R a­
tuszowa, M arii Rodziewiczówny, Franciszka Sarnow skie­
go, M arii Curie-Sklodowskiej, S tare  M iasto, S tarom iejska, 
S tanisław a Staszica, 22-go Stycznia, Feliksa Szrajbera, 
plac Gen. Świerczewskiego, W arm ińska od Nr 10 do

Nr 20, Leona W łodarczyka, W ojciecha, plac Wolności, 
Wyzwolenia, Zaimkowa, Zwycięstwa od N r 1 do Nr 9 
strona n ieparzysta i od Nr 2 do Nr 30 strona parzysta.

2) Osiedle „Kętrzyńskiego” — obejm uje ulice i place: 
plac gen. Józefa Bema, Budowlana, Cementowa, G usta­
w a Gizewiusza, Bartosza Głowackiego od Nr 2 do Nr 8 
strona parzysta, Grażyny, Jasna  W ojciecha K ętrzyńskie­
go, al. K aliningradzka od Nr 2 do Nr 8 strona parzysta 
i  N;r 1, K opernika od N r 14 do Nr 36, Tadeusza Ko­
ściuszki od Nr 1 do N r 49 strona nieparzysta i od Nr 2 
do Nr 46 strona parzysta, Lubelska, P artyzantów  od 
Nr 25 do Nr 72, Przem ysłowa, plac Kazim ierza P u ław ­
skiego, Składowa, Sprzętowa, Stalowa, Towarowa, Że­
lazna.

3) Osiedle „Pojezierze” — obejm uje ulice i place:
X X -lecia PRL od Nr 1 do Nr 71 strona nieparzysta oraz 
N r 2 i 4, al. K alin ingradzka od Nr 3 do Nr 23 strona 
n ieparzysta i od Nr 10 do Nr 26 strona parzysta, K oł- 
łobrzeska, P ana Tadeusza, W esterplatte, W schodnia, So­
plicy, Świtezianki, Głowackiego 7, 9 i 11, Kościuszki od 
Nr 46 do Nr 54.

4) Osiedle „Kormoran” — obejm uje ulice i place: 
K ardynała S tefana Wyszyńskiego, al. K aliningradzka od 
N r 25 wzwyż nieparzyste i od Nr 26 wzwyż parzyste, 
Pstrowskiego od Nr 23 wzwyż nieparzyste, al. Zwycię­
stw a od Nr 44 do Nr 66 parzyste i od Nr 59 do N r 71 
nieparzyste, Żołnierska od Nr 17 wzwyż nieparzyste i od 
Nr 20 wzwyż parzyste.

5) Osiedle „Kościuszki” — obejm uje ulice i place:
plac Ignacego Daszyńskiego, Dąbrowszczaków od Nr 2, 
Bartosza Głowackiego (z w yjątkiem  Nr 7, 9 i 11 oraz 
N r 2 do N r 8), S tefana Grabowskiego, Józefa G rotha, 
M arii Grzegorzewskiej, M arcina K asprzaka, M ichała 
K ajki, M ikołaja K opernika od Nr 1 do Nr 13 i od Nr 37 
wzwyż, E rnesta  Kościńskiego, Tadeusza Kościuszki od 
Nr 55 wzwyż nieparzyste i od Nr 56 wzwyż parzyste, 
plac Lotników, M azurska, A dam a M ickiewicza, Rom u­
alda M ielczarskiego, G abriela Narutowicza, N ow anie- 
podległości, Niepodległości od rzeki Łyny Nr 52/58, 87 
abc, 89b, 91 ab oraz 85, Obiegowa, Partyzan tów  od Nr 1 
do Nr 24 parzyste i od Nr 73 wzwyż nieparzyste, Em ilii 
P later, Wincentego Pstrow skiego od Nr 1 do N r 22, M i­
kołaja Reja, A ndrzeja Samulowskiego, Rom ualda T rau ­
gutta, W arm ińska od N r 1 do Nr 9 i od Nr 21 wzwyż, 
al. Zwycięstwa od Nr 32 do Nr 42 parzyste i od Nr 11 
do Nr 57 nieparzyste, Żołnierska od Nr 1 do Nr 15 n ie­
parzyste i od Nr 2 do Nr 18 parzyste, część S ikorskiego 
od Pstrowskiego do T raugutta .

6) Osiedle „Mazurskie” — obejm uje ulice i place:
plac Aliantów, A ugustowska, Białostocka, -B iałow ieska, 
Bielska, Bieszczadzka, B iskupińska. B raclaw ska, Ciecho­
cińska, Czeska, Dobra, Synów Pułku  (od srony ogrodów 
działkowych), G dyńska. Gołdapska, G raniczna, E lbląska, 
W ładysław a H ibnera, Koszalińska, K ręta, K rótka, L u­
dowa, Łęczycka, Łódzka, M asztowa, plac M azurski, M e­
talow a, N iborska, Olecka, Obrońców, Opolska, P iękna 
Góra, Piska, Plażowa, W incentego Pstrowskiego od Nr 24 
wzwyż parzyste, Przydziałow a, Rzeszowska, Skierniew ic­
ka, pogodna, Sportowa, Spacerowa, Spokojna, Spółdziel­
cza, F ranciszka Stefczyka, Szczytnowska, U stronie, W a­
lecznych, W ąska, Wesoła, Zakopiańska, al. Zw ycięstw a 
od Nr 68 wzwyż parzyste i od Nr 73 wzwyż nieparzyste 
(Ostrzeszewo).

7) Osiedle „Nagórki” — obejm uje ulice i place:
F ranciszka Barcza, Ignacego Krasickiego, S tanisław a M u- 
rzynowskiego, M ieczysława Orłowicza, Eugeniusza P au k - 
szty, E dw arda Turow skiego,' M elchiora W ańkowicza, 
Synów P u łku  strona os. Nagórek, Sikorskiego od T ra u ­
gu tta  do Jarockiej.

8) Osiedle „Jaroty” — obejm uje ulice i place:
B artąska, Dolna, Jarocka, Sikorskiego od Jarockiej do 
końca, Okólna, Pieczewska, Podgórna, W incentego W i­
tosa, K azim ierza Jaroszyka, F ryderyka Leyka, Ks. Ja n a  
Hanowskiego, W ładysław a Gomułki, Ju liusza M alew­
skiego, Ja n a  Boenigka, Zakole.

9) Osiedle „Grunwaldzkie” — obejm uje ulice i place: 
A rty lery jska od N r 1 do Nr 9 nieparzyste i od Nr 2 
do Nr 4 parzyste, Górna, Ja n a  Bażyńskiego, I Dywziji 
WP, G runw aldzka, K rólowej Jadwigi, K azim ierza J a ­
giellończyka, W ładysław a Jagiełły, Ju ran d a  ze Spycho­
wa, M arii K onopnickiej, Zbigniewa Kozłowskiego, M ar­
cina K rom era, Lipowa, M aurycego Mochnackiego, Na 
Skarpie, Saperska, Sm ętka, M ikołaja Trąby, al. W ar-
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szaw ska od N r 2 do N r 94 p a rzy s te , Ks. W itolda, Z a­
w iszy  C zarnego, Z y n d ram a  z M aszkow ic, J a n a  Żyżki.

10) Osiedle „Podgrodzie” — o b ejm u je  u lice i place: 
W alentego B arczew skiego , M aria n a  G otow ca, Jan u sza  
K orczaka, M ichała  L engow skiego, M ariań sk a , N iepod­
ległości od N r 44 p arzy ste , O sińskiego, P o lna , P ro fe so r­
ska , A lojzego Ś liw y, O rk an a , al. W arszaw ska  od N r 1 
do N r 105 n ieparzyste , Ł ukasiń sk iego , Ja ro s ła w a  Iw asz­
kiew icza, K onstan tego  I. G ałczyńsk iego , A lek san d ra  
R ym kiew icza, E dw arda ' M artuszew sk iego , T adeusza  S tę - 
pow skiego, S te fan ii S em połow sk ie j, Ju l ia n a  T uw im a, 
p lac  F. D. R oosevelta.

11) Osiedle „Kortowo” — o b ejm u je  ulice  i p lace: 
A stronom ów , T adeusza  B loka, Jó ze fa  D ubiskiego, T a ­
deusza D ziam y, C h rysto  Izw orsk iego , K az im ierza  K a li­
now skiego, K ortow o, T ad eu sza  M łynka, P rzem ysław a, 
O lszew skiego, P ro m ien is ta , S łoneczna, S tan is ław a  S ako ­
w icza, W łodzim ierza S zczek in -K ro tow a, A dam a Szosta- 
k iew icza, T ęczow a, S tan is ław a  W adow skiego, al. W ar­
szaw ska od N r 107 w zw yż n iep a rzy ste  i od N r 96 w zw yż 
p arzy ste , W ik to ra  W aw rzyczka.

12) Osiedle „Podleśna” — o b e jm u je  ulice i p lace:
E d w ard a  A bram ow sk iego , B orow a, C hełm ińska , Cicha, 
P io tra  D iernow a, J u r i ja  G ag arin a , G dańska , Jag ie llo ń ­
sk a  od N r 45 w zw yż n iep a rzy ste , i  od N r 44 w zw yż p a ­
rzyste , M ieczysław a K arłow icza , K atow icka , M alborska, 
S tan is ław a  M oniuszki, Ignacego  P aderew sk iego , P o ­
p rzeczna, M acieja  R a ta ja  od N r 5 w zw yż n iep arzy ste  
i od N r 12 do N r 80 p a rzy s te , W ładysław a R eym onta, 
H an k i S aw ick ie j, Ju liu sza  Słow ackiego, F ry d e ry k a  C ho­
p ina , K aro la  Szym anow skiego , T czew ska, T oruńska , T u ­
ry s tyczna , L u d w ik a  W aryńsk iego  od N r 11 w zw yż n ie ­
p a rzy s te  i od N r 10 w zw yż p a rz /s te ,  W iosenna, L u d w ik a  
Z am enhoffa , W rzosow a.

14) Osiedle „Zielona Górka” — o b e jm u je  ulice:
A grestow a, C zereśn iow a, Je s ien n a , Jeżynow a, L etn ia , 
M alinow a, M orw ow a, M orelow a, Porzeczkow a, W iśnio­
w a, T rack a , K aro lin , Z im ow a.

14) Osiedle „Zatorze” —  o b ejm u je  u lice:
Jag ie llo ń sk a  od N r 8 do N r 42 p a rzy s te  i od N r 17 do 
N r 43 n iep arzy ste , Ju liu sza  K ossaka , K lasz to rn a , K o le­
jow a, Ignacego  K raszew sk iego  do N r 3 w łącznie, B ole­
sław a L im anow skiego , A n ton iego  M ałeckiego (z w y ją t­
k iem  N r 8 i 10), M ieczysław a N iedzia łkow skiego , S te ­
fa n a  O krzei od N r 1 do N r 23, A lek san d ra  P uszk ina  
od N r 2 w zw yż p a rzy s te  i od N r 11 w zw yż n ieparzyste , 
L u d w ik a  W aryńsk iego  od N r 1 do N r 9 A n iep arzy ste  
i od N r 2 do N r 8 pa rzy s te , H e n ry k a  S ienkiew icza, A n­
d rze ja  S tru g a , S te fan a  Ż erom skiego  od N r 5 do N r 36.

15) Osiedle „Wojska Polsk iego” — o b ejm u je  ulice:
J a n a  B aczew skiego, Ja ro s ła w a  D ąbrow skiego , E lek tro w ­
n ia  Ł yna, Ju lia n a  F a la ta , G ie tkow ska , Jag ie llo ń sk a  od 
N r 1 do N r 15 n iep a rzy ste  i od N r 2 do N r 6 parzyste , 
J a n a  K asprow icza , Ignacego  K raszew sk iego  od N r 4 
w zw yż, P a tr ic e  L um um by , A n ton iego  M ałeckiego od 
N r 8 i 10, N ad  Ja re m , O ficerska , S te fan a  O krzei od 
N r 24 do N r 28, P a rk o w a , B o lesław a P ru sa , A lek san ­
d ra  P u szk in a  od N r 1 do N r 9 n iep a rzy ste , M acie ja  R a­
ta ja  od N r 1 do N r 3 n iep a rzy ste , od N r 2 do N r 10 
p arzy ste , W ojska Polskiego, S tan is ław a  W yspiańskiego, 
Z am k n ię ta , S te fan a  Ż erom skiego  od N r 1 do N r 5 i od 
N r 37 w zw yż, A rty le ry jsk a  (odcinek od te re n u  H ote lu  
G arn izonow ego do u licy  G ie tkow sk ie j).

16) Osiedle „Likusy” —  o b e jm u je  ulice:
A kacjow a, B a łty ck a  od N r 8do N r 82 p a rzy s te  i od 
N r 41 do N r 87 n iep a rzy ste , B rzozow a, D ębow a, G ra ­
bow a, Jagodow a, Jod ło w a, K a jak o w a , K asz tanow a, K lo­
now a, K rań co w a , L etn iskow a, L im bow a, Ł abędzia , P ły ­
w acka , R akow a, Sosnow a, Ś w ierkow a, W czasow a, W ęd­
k a rsk a , W ierzbow a, W odna, Ż eg larska .

17) Osiedle „Nad Jeziorem D ługim ” — o b e jm u je  ulice: 
B a łty ck a  od N r 1 do N r 37 n iep a rzy ste  i od N r 2 do 
N r 6 p arzy ste , B ia ła , B łęk itn a , B u rsz tynow a, C zarna, 
Jez io rn a , K oralow a, L eśna , M orska , al. P rzy jac ió ł, al 
Róż, R ybaki, Różow a, Z ielona, Ż ółta , część A rty le ry j­
sk iej 9, 10/10, 11, l l a ,  13, 13a, 15, 15a, 14, 19.

18) Osiedle „Gutkowo” — o b e jm u je  ulice:
B a łty ck a  od N r 103 w zw yż n iep a rzy ste  i od N r 124 
w zw yż pa rzy s te , B ocian ia , G łogow a, G ołębia, Jaskó łcza , 
Ja s trz ęb ia , K an ark o w a , K rucza , M łodzieżow a, O rla , P a ­
w ia, P o ran n a , Słow icza, Sokola, Sow ia, S tokow a, S zpa­
kow a, W ilgi, W ronia, Ż u raw ia .

19) Osiedle „Dajtki” — o b e jm u je  ulice:
B a rtn ick a , B ław a tn a , C hab row a, C hłopska, C hm ielna,

D ożynkow a, D ziałkow a, G ronow a, Jęczm ienna , K ąko lo - 
w a, K łosow a, K onopna, Ł ub inow a, M akow a, N asienna, 
O grodnicza, O krąg ła , O w ocow a, P ług i, P szenna , R zepa­
kow a, S ielska, S iew na, S trąk o w a , T rak to ro w a , W idok, 
W łościańska, Zbożow a, Ż n iw na, Ż ytn ia .

§ 2. T rac i m oc postanow ien ie  P rezyd ium  M iejsk ie j R ady  
N arodow ej w  O lsztyn ie  z d n ia  14 k w ie tn ia  1980 r. w  sp ra ­
w ie podzia łu  m ia s ta  n a  osied la  m ieszkan iow e — re jo n y  
dz ia łan ia  o rganów  sam o rząd u  m ieszkańców  O lsztyna.

§ 3. U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  podjęcia .

Przewodniczący  
M iejskiej Rady N arodowej 

inż. Stanisław  Grzegorzak
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U chw ała Nr VII/42/85 

M iejskiej Rady Narodowej w  Olsztynie
z d n ia  28 lis to p ad a  1985 r.

w  spraw ie zm iany granic osiedli m ieszkalnych —  rejonów  
działania organów samorządu m ieszkańców  na terenie  

m iasta Olsztyna.

N a p o d staw ie  a rt. 150 ust. 1 i 2 u staw y  z d n ia  20 lipca  
1983 r. o system ie  ra d  narodow ych  i sam orządu  te ry to r ia l­
nego (Dz.U. N r 41, poz. 185 m. z 1984 r. N r 21, poz. 100 
i z 1985 r. N r 14, poz. 60) M iejska  R ad a  N arodow a w  O l­
sztyn ie  uchw ala , co n as tęp u je :

§ 1. Z m ienić g ran ice  osiedli — re jonów  d z ia łan ia  o rganów  
sam o rząd u  m ieszkańców  n a  te ren ie  m ias ta  O lsztyna u s ta ­
lone uch w ałą  N r 11/15/84 M RN  w O lsztynie z d n ia  27 w rześ­
n ia  1984 r. w  sp raw ie  podzia łu  m ia s ta  n a  osiedla  m ieszk a l­
ne w  n a s tę p u ją c y  sposób:
1) w yłączyć z osied la  „P o jezierze” odcinek  ul. T. K ościuszki 

od N r 46 do N r 54 i w łączyć do osied la  „K ościuszk i” ,
2) w yłączyć z osied la  „Podgrodzie” ul. J . T uw im a i w łączyć 

do osiedla  „K ortow o”,
3) w yłączyć z osied la  „P od leśna” ul. L. W aryńsk iego  n a  

odcinku  od N r 49 do N r 65 (od ul. P oprzecznej do g ra ­
nic m iasta ) i w łączyć do osiedla  „Z ielona G ó rk a”,

4) w yłączyć z osiedla  „K ościuszki” ulice: P stro w sk ieg o  od
N r 9 do N r 19, K a lin in g rad zk ą  od N r 60 do N r 66 o raz
ul. Ż o łn ie rską  N r 18 (zespół szpitali) i w łączyć do osied la  
„K o rm o ran ”.

§ 2. U chw ałę w y k o n a  P rezy d en t M iasta  O lsztyna.
§ 3. U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  pod jęcia .

Przewodniczący  
M iejskiej Rady N arodowej 
inż. Stanisław  Grzegorzak
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U chw ała Nr V III/36/85  

Rady N arodowej M iasta i Gm iny w  Dobrym M ieście
z d n ia  17 p aźd z ie rn ik a  1985 r.

w  spraw ie zm iany m iejscow ego planu ogólnego  
zagospodarowania przestrzennego m iasta Dobre Miasto.

N a podstaw ie  a rt. 44, ust. 1 u s taw y  z d n ia  20 lipca  1983 r . 
o system ie  ra d  narodow ych  i sam orządu  te ry to ria ln eg o  (Dz.U. 
N r 41, poz. 185, zm . z 1984 r. N r 21, poz. 100 i z 1985 r. 
N r 14, poz. 60) i a r t .  16, ust. 3 w  zw iązku  z a r t . 17 u s taw y  
z d n ia  12 lip ca  1984 r. o p lan o w an iu  p rzes trzen n y m  (Dz.U. 
N r 35, poz. 185) R ad a  N arodow a M iasta  i G m iny  w  D obrym  
M ieście uchw ala , co n as tęp u je :

§ 1. Z m ien ia  się m iejscow y p la n  ogólny zagospodarow an ia  
p rzestrzennego  m ia s ta  D obre M iasto za tw ie rdzony  uch w alą  
N r X V II/43 /81  R ady  N arodow ej M iasta  i G m iny  w  D obrym  
M ieście z d n ia  15 k w ie tn ia  1981 r. w  te n  sposób, że te re n  
położony p rzy  u licy  F ab ry czn e j oznaczony sym bolem  
H 12RPU  i przeznaczony  pod rozbudow ę is tn ie jącego  zak ła ­
du  U sług R olniczych przeznacza  się pod budow ę bazy  O b­
w odu D rogow ego N r 3 w  D obrym  M ieście.

§ 2. U chw ała  w chodzi w  życie po up ływ ie  14 dn i od d n ia  
ogłoszenia w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a O lsz tyń­
skiego.

Przewodniczący  
Rady Narodowej M iasta i G m iny  

inż. Tadeusz Ślim ak
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U chw ala Nr X /45/85  

Rady Narodowej M iasta i G m iny w  Reszlu
z d n ia  18 g ru d n ia  1985 r.

w  sprawie zm iany w  m iejscow ym  planie ogólnym  
zagospodarowania przestrzennego gm iny Reszel.

N a pod staw ie  a r t . 44, u st. 1 u s taw y  z d n ia  20 lipca  1983 r. 
o system ie  ra d  narodow ych  i sam o rząd u  te ry to ria ln eg o  
(Dz.tJ. N r 41, poz. 185, zm. z 1984 r. N r 21, poz. 100 i z 1985 r. 
N r 14, poz. 60) o raz  a r t . 16, u st. 3, a rt . 25, u st. 2, p k t. 6 
w  zw iązku  z a rt. 17ustaw y z d n ia  12 lip ca  1984 r. o p la ­
n o w an iu  p rzes trzen n y m  (Dz.U. N r 35, poz. 185) o raz  w  zw iąz­
k u  z uch w ałą  N r IX /65 /85  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej 
w  O lsztynie z d n ia  2 p aźd z ie rn ik a  1985 r. w  sp raw ie  zm iany  
g ran ic  gm in  R eszel i K ę trzy n  R ada  N arodow a M iasta  i G m i­
n y  W R eszlu  uchw ala , co n as tęp u je :

§ 1. W  m iejscow ym  p lan ie  ogólnym  zagospodarow an ia  
p rzes trzennego  gm iny  Reszel, za tw ie rdzonym  uch w alą  Nr 
X V II/56 /81  R ady  N arodow ej M iasta  i G m iny  z dn ia  1 paź­
d z ie rn ik a  1981 r. w p ro w ad za  się zm ianę g ran ic  a d m in is tra ­
cy jnych  p rzez  w yłączen ie  z gm iny  R eszel ob rębu  S tacho - 
w izn a  o pow ierzchn i 440,29 ha  stanow iącego  w  p lan ie  zago­
sp o d aro w an ia  jednostkę  s tru k tu ra ln ą  oznaczoną sym bolem  
„G ” i W łączenie do gm iny  K ętrzyn .

§ 2. U chw ała  w chodzi w  życie po up ływ ie  14 dn i od dn ia  
ogłoszenia w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a O lsz tyń ­
skiego.

Przewodniczący  
Rady Narodowej M iasta i Gm iny 

mgr A ntoni Sadow ski

2) oceny ak tu a ln o śc i tego  p lanu . .
§ 5. Z obow iązuje  się N aczeln ika  G m iny  w  G ietrzw ałdzie  

do w yznaczen ia  w łaśc iw ej jednostk i o rg an izacy jne j U rzędu
G m iny  do: . ,
1) u d o stęp n ian ia  p la n u  do w g ląd u  za in te reso w an y m  o raz  

ud z ie lan ia  in fo rm ac ji o u s ta len iach  p la n u  do tyczących  
in te resó w  s tron , w  zak res ie  n ie  n a ru sz a ją c y m  przep isów  
o ta jem n icy  pań stw o w ej, ,

2) w y d aw an ia  n a  żądan ie  za in te reso w an y ch  odpisow  planów  
o raz  odpisów  i w yciągów  z te k s tu  p la n u  —  za zw ro tem  
kosztów  sporządzen ia  ty c h  dokum entów .

§ 6. U chw ała  podlega ogłoszeniu w  D zienn iku  U rzędow ym  
W ojew ództw a O lsztyńsk iego  o raz  n a  tab licy  ogłoszeń w  U rzę­
dzie G m iny.

§ 7. Z obow iązuje  się N aczeln ika  G m iny  w  G ie trzw ałdz ie  
do zam ieszczen ia  w  p ras ie  lo k a ln e j in fo rm ac ji o u ch w ale ­
n iu  p lanu . . ,

§ 8. U ch w ała  w chodzi w  życie po u p ły w ie  14 d n i od 
d n ia  ogłoszenia w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a O l­
sztyńskiego.
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U chw ała Nr X /33/85  

G m innej Rady Narodowej w  G ietrzwałdzie
z d n ia  19 g ru d n ia  1985 r.

w  spraw ie m iejscow ego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego w si Gietrzwałd.

Przewodniczący  
G m innej Rady Narodowej 

Eugeniusz Riemer

N a podstaw ie  a rt. 44, ust. 1 u s taw y  z d n ia  20 lipca  1983 r. 
o system ie  rad  narodow ych  i sam orządu  te ry to ria ln eg o  (Dz. 
U. N r 41, poz. 185, zam . z 1984 r. N r 21, poz. 100 i z 1985 r. 
N r 14, poz. 60) o raz  a rt. 16, ust. 3 u s taw y  z dn ia  12 lipca  
1984 r. o p lan o w an iu  p rzes trzen n y m  (Dz.U. N r 35, poz. 185),
§ 3 rozporządzen ia  R ady  M in istrów  z d n ia  28 czerw ca 1982 r. 
w  sp raw ie  w y k o n y w an ia  przep isów  u staw y  o ochronie 
g ru n tó w  ro ln y ch  i leśnych  (Dz.U. N r 20, poz. 149) oraz 
a r t . 9, ust. 3 u s taw y  z d n ia  26 m arc a  1982 r. o ochronie 
g ru n tó w  ro ln y ch  i leśnych  (Dz.U. N r 11, poz. 79, i z 1984 r. 
N r 35, poz. 185) G m in n a  R ada  N arodow a w  G ietrzw ałdzie  
u ch w ala , co n as tęp u je :

§ 1.1. U chw ala  się m ie jscow y p la n  ogólny zagospodarow a­
n ia  p rzes trzennego  w si G ie trzw ałd  n a  okres do 1995 r.

2. P lan  sk ład a  się z n a s tęp u jący ch  e lem entów :
1) ry su n k u  p lan u  oznaczonego ty tu łe m  „M iejscow y p lan  

ogólny zagospodarow an ia  p rzes trzennego  w si G ie trzw ałd , 
p e rsp ek ty w a  199& r .” —  sk a la  1 : 2000,

2) te k s tu  p lan u  oznaczonego ty tu łe m  „U sta len ia  do m iejsco ­
w ego p lan u  ogólnego zagospodarow an ia  p rzestrzennego  
w si G ie trzw a łd ”.

Pow yższe e lem en ty  stan o w ią  n iep u b lik o w an e  załączn ik i do 
n in ie jsze j u ch w ały  *.

§ 2. Z a tw ie rd za  się „P rog ram  w y k o rzy stan ia  g ru n tó w  ro l­
nych  p ro jek to w an y ch  w  p lan ie  ogólnym  zagospodarow an ia  
p rzes trzen n eg o  gm iny  i w si G ie trzw ałd  do przeznaczen ia  
n a  cele n iero ln icze i n ie le śn e” o p racow any  p rzez  W ojew ódz­
k ie  B iuro  G eodezji i T erenów  R olnych w  O lsztynie. W ym ie­
n iony  p ro g ram  stan o w i n iep u b lik o w an y  załączn ik  do 
u ch w ały  *.

§ 3. Z m iany  w  m iejscow ym  p lan ie  ogólnym  zagospodaro­
w a n ia  p rzes trzennego  w si G ie trzw a łd  po d leg a ją  p rzep isom  
do tyczącym  spo rządzan ia , u zg ad n ian ia  i u ch w alan ia  p lan u , 
a w ięc w ym ag a ją  każdorazow ego za tw ie rd zen ia  p rzez  G m in ­
n ą  R adę N arodow ą w  G ietrzw ałdzie .

§ 4. Z obow iązuje  się N aczeln ika  G m iny  G ie trzw ałd  do 
p rzed s taw ien ia  G m inne j R adzie N arodow ej w  G ietrzw ałdzie  
n ie  rzadzie j n iż  co p ięć la t:
1) w yn ików  oceny sk u tków  zm ian  w  zagospodarow an iu  

p rzes trzen n y m  w si G ie trzw ałd , w yn ik a jący ch  z rea lizac ji 
m iejscow ego ogólnego p la n u  zagospodarow an ia  p rze s trzen ­
nego,

za łączn ik i do w g lądu  
w  U rzędzie  G m iny  
w  G ietrzw ałdzie
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U chw ała Nr IX /41/85  

Rady Narodowej M iasta i Gm iny w  Jezioranach
z dn ia  19 g ru d n ia  1985 r.

w  spraw ie ustalenia opłat za m iejsce na cm entarzu kom u­
nalnym .

N a pod staw ie  a r t . 2 ust. 3 u staw y  z d n ia  31 styczn ia  
1959 r. o cm en ta rzach  i chow an iu  zm arłych  (Dz.U. z 1972 r. 
N r 47, poz. 298) R ad a  N arodow a M iasta  i G m iny  w  Jez io ­
ra n a c h  u ch w ala , co n as tęp u je :

§ 1. U sta la  się op ła ty  za m ie jsce  na  cm en ta rzu  k o m u n a l­
nym  i za zezw olenie n a  postaw ien ie  n ag ro b k a  w  n a s tę p u ją ­
cych  w ysokościach :
I. Opłaty za m iejsce na cm entarzu kom unalnym :

1) za m iejsce  d la  zw łok dziecka do la t  6 -ciu  — 400 zł,
2) za m ie jsce  d la  zw łok osoby dorosłej lub

dziecka pow yżej 6-ciu  la t  —  800 zł,
3) za re ze rw ac ję  1-go m iejsca  do 20 la t  5000 zł,
4) za m ie jsce  d la  zw łok ek shum ow anych  — 6000 zł. 

II. Opłaty za zezw olenie na postaw ienie nagrobka:
1) za p raw o  u s taw ien ia  nag ro b k a  n a  g rob ie

dziecka do la t  6 -ciu  400 zł,
2) za p raw o  u s taw ien ia  n ag ro b k a  n a  g rob ie  

osoby  dorosłej lu b  dziecka pow yżej 6-ciu
la t  -  800 z ł-

3) za p raw o  u s taw ien ia  n ag ro b k a  podw ó j­
nego T  j  z.

§ 2. U ch w ała  w chodzi w  życie po u p ły w ie  14 dm  od dn ia
ogłoszenia w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a O lsz tyń­
skiego. .

Przewodniczący  
Rady Narodowej M iasta i Gm iny 
lek. w et. Andrzej N iezabitow ski
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U chw ała Nr VII/38/85 

G m innej Rady Narodowej w  Lubom inie 
z d n ia  17 g ru d n ia  1985 r. 

w  spraw ie ustalenia opłaty za m iejsce na cm entarzu kom u­
nalnym .

N a pod staw ie  a r t . 2 ust. 3, u staw y  z dn ia  31 styczn ia  
1959 r. o cm en ta rzach  i chow an iu  zm arły ch  (tek s t jed n o lity  
Dz.U. z 1972 r. N r 47, poz. 298 z późn. zm.) G m inna  R ada 
N arodow a w  L ubom in ie  uchw ala , co n a s tęp u je :

§ 1. U sta la  się jedno razow e op ła ty  za m iejsce  n a  cm en­
ta rz u  k o m unalnym , za zezw olenie na  po staw ien ie  n ag ro b k a  
o raz  budow ę grobow ca m urow anego  w  n a s tę p u ją c e j w yso-

I. Opłata za m iejsce na cm entarzu kom unalnym
1) za m iejsce  d la  zw łok dziecka do la t  6 -ciu  — 500 zł,
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2) za m iejsce dla zwłok osoby dorosłej lub
dziecka powyżej 6-ciu la t — 1000 zł,

3) za rezerw ację 1-go m iejsca — 2000 zł,
4) za rezerw ację dla zwłok ekshum ow anych — 4000 zł,

II. Opłaty za zezwolenie na postawienie nagrobka
1) za praw o ustaw ienia nagrobka na grobie

dziecka do lat 6-ciu — 500 zł,
2) za praw o ustaw ienia nagrobka na grobie 

osoby dorosłej lub dziecka powyżej 6-ciu
la t _ — 1000 zł,

III. Opłaty za zezwolenie na budowę grobowca murowanego
łącznie z miejscem i prawem ustawienia nagrobka
1) dla osoby dorosłej lub dziecka powyżej

6-ciu la t — 3000 zł,
2) dla dwóch osób w  poziomie — 5000 zł.

§ 2. W ykonanie uchw ały powierza się Naczelnikowi Gmi­
ny Lubomino.

§ 3. U chw ała wchodzi w  życie po upływ ie 14-stu dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Ol­
sztyńskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Lidia Balicka
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Uchwała Nr VII/40/85 

Miejskiej Rady Narodowej w Olsztynie
z dnia 28 listopada 1985 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/24/85 MRN w Olsztynie 
z dnia 30 stycznia 1985 r. o zatwierdzeniu miejskiego planu 
i budżetu na 1985 r.

Na podstaw ie art. 42 ust. 1 w  związku z art. 27 ustaw y 
z dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad  narodowych i sam o­
rządu  terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185, zm. z 1984 r. 
N r 21, poz. 100 i z 1985 r. N r 14, poz. 60) M iejska Rada N a­
rodowa w  O lsztynie — po rozpatrzeniu inform acji Prezy­
denta M iasta w  spraw ie realizacji p lanu  społeczno-gospodar­
czego m. O lsztyna w zakresie gospodarki kom unalnej w  roku 
1985 i uw zględnieniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Go­
spodarczego, Przestrzennego i G ospodarki F inansow ej M iej­
skiej Rady Narodowej — uchw ala, co następuje:

§ 1. W prowadzić zm iany w  podstawowych zadaniach M iej­
skiego P lanu  Rocznego na 1985 rok, zatwierdzonego uchwalą 
M iejskiej Rady Narodowej w  Olsztynie N r IV/24/85 z dnia 
30 stycznia 1985 r. w  spraw ie miejskiego planu i budżetu 
na 1985 r. (Dz. Urz. Woj. O lsztyńskiego N r 1, poz. 18).

§ 2. Zdjąć z planu rocznego m iasta na 1985 r. następujące 
zadania z zakresu gospodarki kom unalnej:

I. Jezdnie i urządzenia drogowe.
1. Most Jana na rzecze Łynie 4.700 tys. zł
2. Zbiornik p-poż. ul. Dąbrowskiego 973 „
3. ul. Czarna — budow a ulicy 2.000 ” ”
4. W iadukt w  Alei W ojska Polskiego 1.000 ” ”
5. A leja Zwycięstwa (od Głowackiego do

OZOS) 950 ;i n
6. Przejście podziempe w  ciągu ul. 1-go

M aja 1.000 „ „
7. Skrzyżowanie ul. Kozłowskiego —

G runw aldzka . 800
8. ul. Pstrowskiego (uzbrojenie kablowe) 1.300 ” ”
9. ul. Stefczyka (zabezpieczenie m ate­

riałów) 500 „ „
10. Skrzyżow anie al. Zwycięstwa — X X -

-lecia PRL 6.000 „ „
U. ul. Sielska — pętla autobusow a (ogra­

niczenie zakresu)
II. Chodniki

. 1. ul. Pstrowskiego (od pętli do jeziora
Skanda) 2.000 tys. zł

2. ul. Bałtycka (ograniczenie zakresu) 400 „
3. Budowa chodnika w  K ieźlinach 2 500

III. Zieleń ” ”
1. P ark  Podzamcza (ograniczenie zakresu) 500 tys. zł
2. Plac Wolności — rem ont fontanny

(ogr. fin.) 750 „ „
3. P lac Nowotki — rem ont fontanny

(ogr. fin.) 400 „ „
4. P ark  Czynu Party jnego cz. II 2.000 „
5. WDK — rem ont fontanny i poideł 1.100 „ ”
6. ul. Bałtycka — renow acja traw ników  800 ” ”
7. Zagospodarowanie terenu  za halą

„U rania” 1.000 „ ..

IV. Oświetlenie:
1. M odernizacja oświetlenia C entrum  300 „ „
2. Ciąg dalszy od Poprzecznej do Borowej 926 „
3. ul. Piastow ska (brak kabli) 1.000 „ „
4. Oświetlenie przystanków  autobusow ych 

ul. Jagiellończyka i W aryńskiego (brak
kabli) 450 „ „

33.939 „ „
§ 3. Uchwalę wykona Prezydent Miasta.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 
inż. Stanisław Grzcgorzak
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Uchwała Nr X/34/85  

Gminnej Rady Narodowej w Grunwaldzie
z dnia 12 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu za lokale użyt­
kowe.

Na podstawie § 2 ust. 2 rozporządzenia Rady M inistrów  
z dnia 27 czerwca 1983 r. w  spraw ie czynszów najm u za 
lokale m ieszkalne i użytkowe (Dz.U. Nr 38, poz. 174 i z 1985 
roku N r 43, poz. 207) G m inna Rada Narodowa w  G runw al­
dzie uchwala, co następuje:

§ 1. Miesięczne staw ki czynszu za 1 m2 powierzchni lokali 
użytkowych dla gminy G runw ald  wynoszą:
1) za lokale biurow e — 60 zł
2) za lokale przem ysłowe — 70 zł
3) za lokale gastronom iczne — 70 zł
4) za lokale użytkow ane przez rzem ieślników

w ykonujących produkty nowe oraz usługi w
zakresie napraw  i rem ontów  — 50 zł

5) za lokale na cele oświatowe i służby zdrowia — 50 zł
6) za pomieszczenia składowe — 50 zł

§ 2. W ykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy. 
§ 3. T raci moc uchw ała N r XX II/72/83 G m innej Rady

Narodowej w  G runw aldzie z dnia 17 listopada 1983 r. w  
spraw ie czynszów za najem  lokalu mieszkalnego i użytko­
wego.

§ 4. Uchwała wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1986 r. 
i podlega rozpowszechnieniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Grunwaldzie.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Janusz Lecewicz 
Z-ca Przewodniczącego
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Uchwała Nr 11/14/84 

Gminnej Rady Narodowej w  Miłomłynie
z dnia 12 października 1984 r.

w sprawie przyznania inspektorowi oświaty i wychowania 
kompetencji terenowego organu administracji państwowej 
o właściwości szczególnej.

Na podstaw ie art. 137 ust. 3 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. 
o system ie rad  narodowych i sam orządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41, poz. 185 i z 1984 r. N r 21, poz. 100) G m inna 
Rada Narodowa w  M iłomłynie uchw ala, co następuje:

§ 1. Terenow ym  organem  adm inistracji państw owej o w ła­
ściwości szczególnej w zakresie oświaty i wychowania na 
terenie gminy M iłomłyn jest inspektor oświaty i w ychow a­
nia.

§ 2. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący 

Gminnej Rady Narodowej 
Czesław Perzyna
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Zarządzenie Nr 3 

Naczelnika Miasta i Gminy Biskupiec
z dnia 21 października 1985 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakla 
dow gastronomicznych i usługowych na terenie miast, 
i gminy Biskupiec.

Na podstaw ie art. X II § 1 ustaw y z dnia 26 czerwc. 
1974 r. — Przepisy w prow adzające Kodeks pracy (Dz.U
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N r 24, poz. 142), w  związku z § 2 pk t 1 rozporządzenia Rady 
M inistrów  z dnia 13 kw ietnia 1984 r. w  spraw ie określenia 
upow ażnień dla terenow ych organow adm inistracji państw o­
w ej o właściwości ogólnej do stanow ienia przepisów praw a 
miejscowego (Dz.U. N r 25, poz. 126) oraz zarządzenia N r 7 
M inistra H andlu W ewnętrznego i Usług z dnia 3 m aja 1985 r. 
w  spraw ie czasu pracy placówek handlu detalicznego, za­
kładów  gastronom icznych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU 
N r 3, poz. 7) zarządzam , co następuje:

§ 1. U stalam  czas pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów  gastronom icznych i usługowych świadczących 
usługi dla ludności stanowiący załącznik N r 1, 2, 3 i 4 do 
zarządzenia.*)

§ 2. U stalenia m ają zastosowanie do w szystkich uspołecz­
nionych (w tym  agencyjnych) i nie uspołecznionych punk­
tów  sprzedaży detalicznej, zakładów gastronom icznych, usłu­
gowych.

§ 3. D yrektorzy (kierownicy) jednostek handlowych i usłu­
gowych spowodują umieszczenie na drzw iach wejściowych 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronom icznych 
i usługowych wywieszek inform ujących o dniach i godzinach 
o tw arcia tych placówek.

§ 4.1. Zm iana ustalonych godzin pracy, każdorazowe wy­
łączenie z działalności placówki handlowej, gastronom icznej 
i usługowej oraz skrócenie czasu pracy może nastąpić w y­
łącznie za zgodą Naczelnika M iasta i Gminy. Powyższe nie 
dotyczy w ypadków  i zdarzeń losowych (kradzieże, pożar itp.) 
oraz wyłączenia z działalności placówek i zakładów o obsa­
dzie jednoosobowej na czas przyjęcia tow arów  i inw entary­
zacji planowych.

2. Po uzyskaniu zgody na zam knięcie lub skrócenie u sta ­
lonego czasu pracy należy na drzwiach placówki lub za­
k ładu  umieścić inform ację o przyczynach i term inie zam­
knięcia lub pracy w  skróconym  czasie. Inform acja w inna 
również zawierać adres najbliższej placówki lub zakładu 
prowadzącego ten  sam rodzaj działalności.

§ 5. W okresie poprzedzającym  św ięta doroczne i w  czasie 
ich trw ania oraz w sezonie turystycznym  czas pracy p la­
cówek handlu detalicznego, zakładów gastronom icznych 
i usługowych może podlegać innym  uregulowaniom .

§ 6. Traci moc zarządzenie Nr 6 Naczelnika M iasta i Gmi­
ny Eiskupiec z dnia 8 w rześnia 1982 r. w  spraw ie czasu 
pracy placówek handlu detalicznego, zakładów  gastrono­
micznych i usługowych.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Ol­
sztyńskiego.
*) załączniki do w glądu

w  Urzędzie M iasta i Gminy 
w  Biskupcu

Naczelnik Miasta i Gminy 
inż. Andrzej {Szczepański
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Zarządzenie Nr 2 

Naczelnika Miasta i Gminy Jeziorany
z dn ia 15 listopada 1985 r.

w  sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, za­
kładów usługowych i gastronomicznych na terenie miasta 
i gminy Jeziorany.

Na podstaw ie art. X II § 1 ustaw y z dnia 26 czerwca 
1974 r . Przepisy w prow adzające Kodeks pracy (Dz.U. Nr 24, 
poz. 142) w  związku z § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady M ini­
strów  z dnia 13 kw ietnia 1984 r. w spraw ie określenia upo­
w ażnień dla terenow ych organów  adm inistracji państw owej 
o właściwości ogólnej do stanow ienia przpisów praw a m iej­
scowego (Dz.U. Nr 25, poz. 126) oraz zarządzenia Nr 7 Mi­
n is tra  H andlu W ewnętrznego i Usług z dnia 3 m aja 
1985 r. w  spraw ie czasu pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów  gastronom icznych i usługowych (Dz.Urz. MHWiU 
N r 3, poz. 7) zarządzam , co następuje:

§ 1. U stalam  czas pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów  gastronom icznych i usługowych świadczących u- 
sługi dla ludności określony w  załącznikach Nr 1 i Nr 2 do 
zarządzenia. *)

§ 2. U stalenia m ają zastosowanie do w szystkich uspołecz­
nionych (w tym  agencyjnych) i n ie uspołecznionych pun­
któw  sprzedaży detalicznej, zakładów  gastronom icznych 
■i usługowych.

§ 3. Dyrektorzy (kierownicy) jednostek handlowych d u słu ­

gowych spow odują umieszczenie n a  drzw iach wejściowych 
placówek handlowych, zakładów  gastronom icznych i usługo­
wych wywieszek inform ujących o dniach i godzinach o tw ar­
cia tych placówek.

§ 4.1. Zm iana ustalonych godzin pracy, każdorazow e w y­
łączenie z działalności placów ki handlowej, gastronom icznej 
d usługowej oraz Skrócenie czasu jej pracy może nastąp ić 
wyłącznie za zgodą Naczelnika M iasta i  Gminy. Powyższe 
nie dotyczy w ypadków  i zdarzeń losowych (kradzieże, pożar, 
zalanie itp.) o raz w yłączenia z działalności placówek i za­
kładów  o obsadzie jednoosobowej n a  czas przyjęcia tow arów  
i inw entaryzacji planowych.

2. Po uzyskaniu zgody n a  zamknięoie lub skrócenie u sta­
lonego czasu pracy należy n a  drzw iach placówki lub zak ła­
du umieścić inform ację o przyczynach i term inie zam knię­
cia lub pracy w Skróconym czasie. Inform acja w inna rów nież 
zaw ierać adres najbliższej placów ki lub zakładu prow adzą­
cego ten  sam  rodzaj działalności.

§ 5. W okresie poprzedzającym  święta doroczne i w  czasie 
ich trw an ia  oraz w  sezonie turystycznym  i w  okresie wzm o­
żonych prac polowych w  rolnictw ie — czas pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronom icznych i usługo­
w ych może podlegać innym  uregulowaniom.

§ 6. T racą moc w ydane dotychczas decyzje określające 
czas pracy handlu, gastronom ii i  usług.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w żyoie po upływ ie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Ol­
sztyńskiego.

Naczelnik Miasta i Gminy 
inż. Janusz Szewczyk

*) załączniki do wglądu 
. w Urzędzie M iasta i Gminy 

w Jezioranach
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Zarządzenie Nr 8 

Naczelnika Miasta i Gminy Lubawa
z dn ia 6 grudnia 1985 r.

w sprawie określenia godzin otwierania i zamykania pla­
cówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i u- 
slugowych dla ludności.

Na podstaw ie a rt. X II § 1 ustaw y z dnia 26 czerwca 
1974 r. — Przepisy w prow adzające Kodeks pracy (Dz.U. 
Nr 24, poz. 142), w związku z § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady 
M inistrów  z dnia 13 kw ietn ia 1984 r. w  spraw ie określenia 
upow ażnień dla terenow ych organów  adm inistracji państw o­
wej o właściwości ogólnej do stanow ienia przepisów praw a 
miejscowego (Dz.U. Nr 25, poz. 126) oraz zarządzenia Nr 7 Mi­
n is tra  H andlu W ewnętrznego i Usług z dnia 3 m aja 1985 r. 
w  spraw ie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zak ła­
dów gastronom icznych i usługowych (Dz.Urz. MHWiU Nr 3, 
•poz. 7) zarządzam , co następuje:

§ 1. U stalam  czas pracy placówek handlu  detalicznego, 
zakładów gastronom icznych i usługowych świadczących u- 
sługi dla ludności określony w  załącznikach N r 1, 2 i  3 do 
zarządzenia. *)

§ 2. U stalenia m ają zastosowanie do w szystkich uspolecz- 
inionych (w tym  agencyjnych) i n ie  uspołecznionych pun ­
któw  sprzedaży detalicznej, zakładów  gastronom icznych 
i usługowych.

§ 3.1. Okresowa zm iana ustalonych godzin pracy, każdo­
razowe wyłączenie z działalności placówki oraz skrócenie 
czasu pracy może nastąpić tylko po uzyskaniu zgody Na­
czelnika M iasta i  Gminy Lubawa.

2. Powyższe nie dotyczy w ypadków  i zdarzeń losowych 
(kradzieże, pożar, zalanie itp.) o raz w yłączenia placów ek z 
działalności na czas przyjęcia tow arów  i inw entaryzacji p la­
nowych.

§ 4.1. Określony czas pracy w  odniesieniu do placówek 
agencyjnych i  nie uspołecznionych należy trak tow ać jako 
m inim um . W łaściciele tych placówek m ogą wydłużać go­
dziny otw arcia placów ek oraz urucham iać je  w dodatkow e 
dni wolne od pracy, niedziele i  św ięta według w łasnych 
decyzji.

2. Kierownicy uspołecznionych placów ek mogą podejm o­
wać decyzje o wydłużeniu godzin o tw arcia placówek z in i­
cjatyw y pracowników  lub w  uzgodnieniu z organizacją 
związkową.
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3. W ydłużen ie  godzin o tw a rc ia -p lacó w ek  i zak ładów  u sp o ­
łeczn ionych  i  n-ie uspołeczn ionych  ponad  u sta lony  czas p ra ­
cy m oże ̂ n as tąp ić  w  po ro zu m ien iu  z N aczeln ik iem  M iasta  
i  G m iny  L ubaw a.

§ 5. W  o k res ie  p op rzedzającym  św ię ta  u staw o w e  o raz  w  
czasie ich  trw a n ia  o ra z  w  in n y ch  o-kresach u w aru n k o w an y ch  
p o trzebam i lo k a ln y m i czas p racy  p laców ek  m oże podlegać 
in n y m  u regu low an iom .

§ 6. Czas p racy  p laców ek  h an d lu  detalicznego, zak ładów  
gastronom icznych  zlokalizow anych  n a  te ren ie  zak ładów  
p racy  w  uzgodnien iu  z k ie ro w n ik iem  o rg an izac ji hand low ej 
p racy  u s ta la  k ie ro w n ik  zak ład u  p racy  w  uzgodn ien iu  z k ie ­
ro w n ik iem  o rg an izac ji h and low ej p row adzące j placów kę.

§ 7. N a d rzw iach  w ejściow ych  placów ek h an d lu  d e ta licz ­
nego, zak ład ó w  gastronom icznych  i  u sługow ych należy  
um ieścić  w yw ieszkę zaw ie ra ją c ą  in fo rm ac ję :
1) w  jak ich  d n iach  i godzinach p laców ka je s t czynna,
2) k tó ra  n a jb liższa  p laców ka o podobnym  ro d za ju  dz ia ła l­

ności je s t czy n n a  n a  czas zam k n ięc ia  p laców ki, w  d n i 
w olne od p racy  o raz  n ied z ie le  i św ięta ,

3) n a  ja k i czas p laców ka lub  zak ła d  je s t w yłączony z dz ia ­
łalności.

§ 8. K to  n a ru sz a  p rzep isy  n in iejszego  zarządzen ia  podlega 
z m ocy a rt. X II § 2 u s taw y  z d n ia  26 czerw ca 1974 r . — 
P rzep isy  w pro w ad za jące  K odeks p racy  (Dz.U. N r 24, 
poz. 142) k a rze  g rzyw ny  do 50.000 zł. O rzekan ie  n a s tęp u je  
w  try b ie  p rzep isów  o postępow an iu  w  sp raw ach  o w y k ro ­
czenia.

§ 9. T rac i m oc zarządzen ie  N r 4 N aczeln ika  M iasta  i G m i­
ny  L u b aw a z d n ia  2 w rześn ia  1982 r . w  sp raw ie  o tw ie ran ia  
i z am y k an ia  uspołeczn ionych  i n ie  uspołecznionych p laców ek 
h a n d lu  detalicznego, zak ładów  gastronom icznych  i usługo­
w ych  n a  te re n ie  M iasta  i G m iny  L u b aw a  (Dz.Urz. W oje­
w ództw a O lsztyńsk iego  z 1984 r. N r 0(, poz. 98).

§ 10. Z arządzen ie  w chodzi w  życie po u p ły w ie  14 dn i 
od d n ia  ogłoszenia w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a 
O lsztyńsk iego .

Naczelnik M iasta i Gm iny 
mgr Edmund Standara

*) za łączn ik i do w g lądu
w  U rzędzie  M iasta  i G m iny 
w  L ubaw ie
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Zarządzenie Nr 4 

N aczelnika Gm iny Bartoszyce
z d n ia  20 lis to p ad a  1985 r .

w  spraw ie czasu pracy placów ek handlu detalicznego, za­
kładów  gastronom icznych i usługow ych dla ludności.

N a podstaw ie  a rt. X II § 1 p k t 2 u s ta w y  z  d n ia  26 czerw ca 
1974 r .  — P rzep isy  w p ro w ad za jące  K odeks p racy  (Dz.U. 
N r 24, poz. 142), § 2 p k t 1 rozpo rządzen ia  R ady  M in istrów  
z d n ia  13 k w ie tn ia  1984 r .  w  sp raw ie  o k reś len ia  upow ażnień  
d la  te ren o w y ch  o rg a n ó w  a d m in is tra c ji pań stw o w ej o w łaśc i­
w ości ogólnej do stan o w ien ia  p rzep isów  p ra w a  m iejscow ego 
(Dz.U. N r 25, poz. 126) o raz  za rząd zen ia  N r 7 M in istra  H a n ­
d lu  W ew nętrznego  i U sług  z  d n ia  3 m a ja  1985 r . w  sp raw ie  
czasu  p racy  p laców ek h a n d lu  detalicznego, zak ładów  g as tro ­
nom icznych  i u sługow ych  (Dz.Urz. M H W iU  N r 3, poz. 7) za ­
rząd za  się, co n a s tęp u je :

§ 1. U sta la  się godziny o tw ie ran ia  i  zam y k an ia  p laców ek 
h an d lu  detalicznego , zak ładów  gastronom icznych  i u sługo ­
w ych  d la  ludności, k tó re  z aw ie ra  za łączn ik  do. za rządze­
n ia . *)

§ 2. U sta len ia  m a ją  zasto sow an ie  do w szystk ich  uspołecz­
n io n y ch  (w ty m  agency jnych) i  n ie  uspo łeczn ionych  p u n ­
k tó w  sp rzedaży  deta licznej, zak ładów  gastronom icznych  
i usługow ych, p u n k tó w  skupu , Składnic itp .

§ 3. D yrek to rzy  (k ierow nicy) o rg an izac ji hand low ych  i u - 
s ługow ych, w łaśc ic ie le  zak ładów  rzem ieśln iczych  spow odują 
um ieszczen ie  n a  d rzw iach  w ejśc iow ych  placów ek han d lu  d e ­
talicznego , zak ład ó w  gastronom icznych  i u sługow ych  w y w ie­
szek in fo rm u jący ch  o dn iach  i godzinach o tw a rc ia  tych  
p laców ek  lu b  zak ładów . , .

§ 4.1. K ażdorazow e w yłączen ie  z działalności p laców ki 
h an d lo w e j, gastronom icznej i  u sługow ej o raz  sk rócenie  czasu 
je j  p racy  m oże nastąpić- w y łączn ie  za zgodą terenow ego  o r ­

ganu a d m in is tra c ji państw ow ej (pow yższe n ie  dotyczy w y ­
padków  i zdarzeń  losow ych — k radzież , pożar, za lan ie  itp.).

2. Po uzyskan iu  zgody n a  -zam knięcie lub  sk rócen ie  u s ta ­
lonego czasu p racy  należy n a  d rzw iach  placów ka lu b  zak ładu  
um ieścić in fo rm ac ję  o p rzyczynach  i te rm in ie  zam kn ięc ia  
lub  p racy  w  sk róconym  czasie. In fo rm ac ja  w in n a  ró w n ież  
zaw ierać  ad res  n a jb liższe j p lacó w k i lub  zak ład u  p ro w ad zą­
cego te n  sam  rodzaj działalności.

§ 5. T racą  m oc do tychczasow e decyzje N aczeln ika  G m iny 
reg u lu jące  n o rm y  czasu p racy  p laców ek h an d lu  d e ta liczn e­
go, zak ład ó w  gastronom icznych  i usługow ych.

§ 6. Z arządzen ie  w chodzi w  życie po u p ły w ie  14 dn i od 
dn ia  ogłoszenia w  D zienniku  U rzędow ym  W ojew ództw a O l­
sztyńskiego.

*) za łączn ik i do w glądu  
w  U rzędzie G m iny 
w  B artoszycach

N aczelnik Gm iny
w /z

W ładysław  Lazar
Sekretarz Urzędu
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Zarządzenie Nr 1 

Naczelnika Gm iny Jedwabno
z dn ia  15 paźd z ie rn ik a  1985 r.

w  spraw ie czasu pracy placów ek handlu detalicznego, za­
kładów gastronom icznych i usługow ych.

N a podstaw ie  a r t . X II § 1 p k t 2 u s taw y  z dn ia  26 czerw ca 
1974 r. —  P rzep isy  w p ro w ad za jące  K odeks p racy  (Dz.U. 
N r 24, poz. 142) w  zw iązku  z § 2 p k t 1 rozporządzen ia  R ady  
M in istrów  z d n ia  13 k w ie tn ia  1984 r. w  sp raw ie  o k reś len ia  
upow ażnień  dla te renow ych  o rganów  a d m in is tra c ji p ań stw o ­
w ej o w łaściw ości ogólnej do stanow ien ia  p rzep isów  p ra w a  
m iejscow ego (Dz.U. N r 25, poz. 126) o raz  zarządzen ia  N r 7 
M in istra  H a n d lu  W ew nętrznego  i U sług  z dn ia  3 m a ja  
1985 r. w  sp raw ie  czasu  p racy  p laców ek  h a n d lu  detalicznego , 
zakładów  gastronom icznych  i u sługow ych (Dz. U rz. M H W iU  
N r 3, poz. 7) zarządzam , co n as tęp u je :

§ 1. U sta lam  czas p racy  p laców ek h a n d lu  detalicznego, za­
kładów  gastronom icznych  i usługow ych  św iadczących  usług i 
dla ludności, s tanow iący  załączn ik  do zarządzenia.*)

§ 2. U sta len ia  m a ją  zastosow an ie do w szystk ich  uspołecz­
nionych (w ty m  agency jnych) i n ie  uspołeczn ionych  p u n k tó w  
sprzedaży  deta licznej, zak ładów  gastronom icznych  i u s łu ­
gow ych.

§ 3.1. K ażdorazow e w y łączn ie  z działalności p laców k i h a n ­
dlow ej, gastronom icznej i usługow ej oraz sk rócen ie  czasu 
p racy  w ym aga zgody N aczeln ika  G m iny.

2. K ierow nicy  jed n o stek  h and low ych  i usługow ych  spo­
w o d u ją  um ieszczenie na  d rzw iach  w ejśc iow ych  p laców ek  
h a n d lu  detalicznego, zak ładów  gastronom icznych  i u sługo ­
w ych  w yw ieszek  in fo rm u jący ch  o dn iach  i godzinach  o tw a r­
cia tych  p laców ek.

§ 4.1. W okres ie  p op rzedzającym  św ięta  doroczne i w  cza­
sie ich trw a n ia  o raz  w  sezonie tu ry sty czn y m , a  tak że  w  
okresie  p rac  polow ych, czas p racy  p laców ek  h a n d lu  d e ta ­
licznego, zak ładów  gastronom icznych  i usługow ych  m oże 
podlegać in n y m  uregu low an iom .

§ 5. W ykonanie  uchw ały  pow ierzam  P rezesow i G m in n e j 
Spółdzieln i „Sam opom oc C h łopska” w  Jedw abn ie .

§ 6. T rac i m oc zarządzen ie  N r 5 N aczeln ika  G m iny  J e d ­
w abno  z dn ia  18 paźd z ie rn ik a  1982 r. w  sp raw ie  czasu p racy  
p laców ek h an d lu  detalicznego, zak ładów  gastronom icznych  
i usługow ych.

§ 7. Z arządzen ie  w chodzi w  życie po u p ły w ie  14 dn i od 
dn ia  ogłoszenia w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a 
O lsztyńskiego.

N aczelnik Gm iny 
w /z  U rszula Siudek  

Sekretarz Urzędu

*) za łączn ik  do w g lądu  
w  U rzędz ie  G m iny 
w  Jed w ab n ie
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Zarządzenie Nr 2 

Naczelnika Gm iny K ętrzyn
z dn ia  30 lis to p ad a  1985 r.

w  spraw ie czasu pracy placów ek handlu detalicznego, za­
kładów  gastronom icznych i usługow ych na terenie gminy 
K ętrzyn.

N a pod staw ie  a rt. X II § 1 p k t 2 u s taw y  z dn ia  26 czerw ca 
1974 r. —  P rzep isy  w p ro w ad za jące  K odeks p racy  (Dz.U. 
N r 24, poz. 142) w  zw iązku  z § 2 p k t  1 rozporządzen ia  R ady  
M in is tró w  z dn ia  13 k w ie tn ia  1984 r. w  sp raw ie  określen ia  
u p ow ażn ień  d la  te ren o w y ch  o rganów  a d m in is tra c ji p a ń s tw o ­
w ej o  w łaściw ości ogólnej do stan o w ien ia  p rzep isów  p ra w a  
m iejscow ego (Dz.U. N r 25, poz. 126) o raz  zarządzen ia  N r 7 
M in is tra  H an d lu  W ew nętrznego  i U sług  z dn ia  3 m a ja  1985 r. 
w  sp raw ie  czasu  p racy  p laców ek  h a n d lu  detalicznego , zak ła ­
dów  gastronom icznych  i u sługow ych  (Dz. U rz. M H W iU  
N r 3, poz. 7) zarządza, co n as tęp u je :

§ 1. U sta la  się godziny o tw a rc ia  i zam y k an ia  p laców ek 
h a n d lu  detalicznego, zak ładów  gastronom icznych  i usługo­
w ych  dla ludności, k tó re  zaw iera  załączn ik  do zarządzenia.*) 

§ 2. U sta len ia  m a ją  zastosow an ie do w szystk ich  uspołecz­
n ionych  i n ie uspołecznionych p u n k tó w  sp rzedaży  deta licz ­
ne j, zak ładów  gastronom icznych  i usługow ych  itp .

§ 3. D yrek to rzy  (prezesi) o rgan izac ji hand low ych  i u sługo­
w ych  oraz  w łaściciele  zak ładów  rzem ieśln iczych  spow odują 
um ieszczenie  na d rzw iach  w ejściow ych  p laców ek  h a n d lu  de­
ta licznego , zak ładów  gastronom icznych  i usługow ych  w y ­
w ieszek  zaw ie ra jący ch  in fo rm ac ję  do tyczącą dn i i godzin 
o tw a rc ia  p laców ki lub  zak ładu .

§ 4.1. K ażdorazow e w y łączn ie  z dz iałalności p laców ki h an ­
d low ej, gastronom icznej i usługow ej o raz  sk rócen ie  czasu  je j 
p racy  m oże n astąp ić  w y łączn ie  za zgodą N aczeln ika  G m iny  
(pow yższe n ie  dotyczy w yp ad k ó w  i zdarzeń  losow ych: k r a ­
dzieże, pożar, a w a ria  u rząd zeń  itp.).

2. Po u zy sk an iu  zgody n a  zam knięcie  lu b  sk rócen ie  u s ta ­
lonego czasu p racy  należy na  d rzw iach  p laców ki lub  zak ła ­
du  um ieścić in fo rm ac ję  o p rzyczynach  i te rm in ie  zam k n ię­
cia lu b  p racy  w  sk róconym  czasie. In fo rm ac ja  w in n a  ró w ­
nież zaw ierać  a d re s  na jb liższe j p laców ki lu b  zak ład u  p ro ­
w adzącego  ten  sam  rodza j działalności,

§ 5. Z arządzen ie  w chodzi w  życie po u p ły w ie  14 dn i od 
d n ia  ogłoszenia w  D z ienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a 
O lsztyńskiego.
*) za łączn ik  do w g lądu  

w  U rzędzie  G m iny 
w  K ętrzy n ie

N aczelnik Gm iny 
mgr M aksym ilian Ożarowski
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Zarządzenie Nr 1 

N aczelnika G m iny Kolno
z d n ia  4 g ru d n ia  1985 r.

w  spraw ie czasu pracy placów ek handlu detalicznego, za­
kładów  gastronom icznych i usługow ych na terenie gm iny  
Kolno.

N a pod staw ie  a r t . X II § 1 p k t 2 u staw y  z d n ia  26 czerw ca 
1974 r. — P rzep isy  w p ro w ad za jące  K odeks p racy  (Dz.U. 
N r 24, poz. 142) w  zw iązku  z § 2 p k t 1 rozpo rządzen ia  R ady  
M in is tró w  z d n ia  13 k w ie tn ia  1984 r. w  sp raw ie  ok reś len ia  
upow ażn ień  dla te renow ych  o rganów  a d m in is tra c ji p ań stw o ­
w ej o w łaściw ości ogólnej do stanow ien ia  p rzep isów  p ra w a  
m iejscow ego (Dz.U. N r 25, poz. 126) o raz  zarządzen ia  N r 7 
M in istra  H an d lu  W ew nętrznego  i U sług  z d n ia  3 m a ja  1985 r. 
w  sp raw ie  czasu  p racy  p laców ek h a n d lu  detalicznego, z ak ła ­
dów  gastronom icznych  i usługow ych  (Dz. U rz. M H W iU  
N r 3, poz. 7) zarządzam , co n a s tęp u je :

§ 1. U sta la  się godziny o tw ie ran ia  i zam y k an ia  p laców ek 
h a n d lu  detalicznego, zak ładów  gastronom icznych  i u sługo ­
w y ch  zlokalizow anych  na  te re n ie  gm iny K olno w /g  załącz­
n ik a  do n in iejszego  zarządzenia.*)

§ 2. U sta len ia  m a ją  zastosow an ie  do w szy stk ich  uspołecz­
n io n y ch  i n ie  uspołecznionych p u n k tó w  sp rzedaży  d e ta licz ­
ne j, zak ładów  gastronom icznych  i usługow ych. 
y§ 3. D y rek to r o rgan izac ji h an d lo w e j o raz  w łaśc ic ie le  za­

k ład ó w  rzem ieśln iczych  spow odu ją  um ieszczenie na  drzw iach  
w ejśc iow ych  p laców ek h a n d lu  detalicznego , zak ładów  g a ­

stronom icznych  i usługow ych  w yw ieszek  zaw ie ra jący ch  
in fo rm ac ję  do tyczącą dn i i godzin  o tw arc ia  p laców k i lu b  
zak ładu .

§ 4. Z m iana u s ta lonych  godzin  p racy , każdorazow e w y łą ­
czenie z działalności p laców ki hand low ej, g as tronom iczne j 
i u sługow ej o raz  sk rócen ie  czasu  p racy  m oże n a s tąp ić  w y ­
łączn ie  za zgodą N acze ln ika  G m iny . Pow yższe n ie  dotyczy 
w ypadków  i zd a rzeń  losow ych.

§ 5. W okres ie  p o p rzedza jącym  św ięta  doroczne i w  czasie 
ich  trw an ia , w  sezonie tu ry s ty czn y m  oraz n asilonych  p rac  
polow ych czas p racy  p laców ek  h a n d lu  detalicznego , z a k ła ­
dów  gastronom icznych  i usługow ych  m oże podlegać in n y m  
uregu low an iom .

§ 6. T racą  m oc do tychczasow e decyzje N aczeln ika  G m iny  
K olno re g u lu ją c e  sp raw y  czasu  p racy  p laców ek  h a n d lu  de­
talicznego, zak ładów  gastronom icznych  i usługow ych.

§ 7. Z arządzen ie  w chodzi w  życie po up ływ ie  14 dni od 
dn ia  ogłoszenia w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a 
O lsztyńskiego.

N aczelnik Gm iny  
w / z Ryszard F lis  
Sekretarz Urzędu

*) załączn ik  do w g lądu  
w  U rzędz ie  G m iny 
w  K oln ie

302
Zarządzenie Nr 3 

Naczelnika G m iny Kozłowo
z dn ia  3 g ru d n ia  1985 r.

w  spraw ie czasu pracy placów ek handlu detalicznego, zak ła­
dów gastronom icznych i usługow ych dla ludności.

N a podstaw ie  a r t . X II  § 1 p k t 2 u staw y  z dn ia  26 czerw ca 
1974 r. — P rzep isy  w p ro w ad za jące  K odeks p racy  (Dz.U. 
N r 24, poz. 142) w  zw iązku  z § 2 p k t 1 rozporządzen ia  R ady  
M in istrów  z dn ia  13 k w ie tn ia  1984 r. w  sp raw ie  ok reś len ia  
upow ażn ień  d la te ren o w y ch  o rganów  a d m in is tra c ji p ań stw o ­
w ej o  w łaściw ości ogólnej do stan o w ien ia  p rzep isów  p ra w a  
m iejscow ego (Dz.U. N r 25, poz. 126) o raz  zarządzen ia  N r 7 
M in istra  H an d lu  W ew nętrznego  i U sług z dn ia  3 m a ja  1985 r. 
w  sp raw ie  czasu p racy  p laców ek h an d lu  detalicznego, z ak ła ­
dów  gastronom icznych  i u sługow ych (Dz. U rz. M H W iU  
N r 3, poz. 7) zarządza , co n a s tęp u je :

§ 1. U sta la  się godziny o tw ie ran ia  i zam y k an ia  p laców ek  
h a n d lu  detalicznego, zak ładów  gastronom icznych  i usługo­
w y ch  d la  ludnośc i stan o w iące  za łączn ik  do zarządzenia.*

§ 2. U sta len ia  m a ją  zasto sow an ie  do w szystk ich  sk lepów  
gospodark i uspołeczn ionej i n ie  uspo łeczn ionej o raz  p u n k tó w  
usługow ych.

§ 3. D yrek to rzy  — P rezes i —  K ierow nicy  o rg an izac ji h a n ­
dlow ych  i usługow ych  o raz  w łaśc ic ie le  zak ładów  rzem ieś ln i­
czych spow odu ją  um ieszczenie  n a  d rzw iach  w ejśc iow ych  p la ­
ców ek hand low ych , zak ładów  gastronom icznych  i u sługo ­
w ych  w yw ieszek  zaw ie ra jący ch  in fo rm ac ję  do tyczącą dn i 
i godzin  o tw arc ia  p laców ki lu b  zak ładu .

§ 4.1. K ażdorazow e w y łączen ie  z działalności p laców ki 
hand low ej, g astronom iczne j b ąd ź  usługow ej o raz  sk rócen ie  
czasu p racy  m oże n a s tąp ić  w y łączn ie  za zgodą te renow ego  
o rg an u  a d m in is tra c ji p ań stw o w ej (pow yższe n ie  dotyczy w y ­
padków  losow ych jak : k radzież , pożar, za lan ie  itp.).

2. Po uzy sk an iu  zgody n a  zam kn ięc ie  lub  sk rócen ie  u s ta ­
lonego czasu p racy  należy na  d rzw iach  p laców ki lu b  zak ła d u  
um ieścić in fo rm ac ję  o p rzyczyn ie  i te rm in ie  zam kn ięc ia  lu b  
p racy  w  skróconym  czasie. In fo rm ac ja  w in n a  rów n ież  za­
w ierać  ad res  na jb liższe j p laców k i lub  zak ładu  p row adzącego  
te n  sam  ro d za j działalności.

§ 5. T rac i m oc za rząd zen ie  N r 1 N aczeln ika  G m iny K o­
złowo z d n ia  28 s tyczn ia  1985 r . w  sp raw ie  godzin o tw ie ra n ia  
i zam ykan ia  p laców ek h an d lu  deta licznego , zak ładów  g a s tro ­
nom icznych  .i zak ładów  usługow ych  d la  ludności.

§ 6. Z arządzen ie  w chodzi w  życie po u p ły w ie  14 d n i od 
d n ia  og łoszenia w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a 
O lsztyńskiego.
*) załączn ik  do w g ląd u  

w  Urzędziei G m iny  
w  K aziow ie

Naczelnik Gm iny  
inż. Henryk D zw onkow skł
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Zarządzenie N r 1 

N aczelnika Gm iny M ałdyty
z d n ia  20 lis to p ad a  1985 r.

w  spraw ie czasu pracy placów ek handlu detalicznego, zakła­
dów  gastronom icznych i usługow ych.

N a pod staw ie  a r t . X II § 1 p k t 2 u s taw y  z dn ia  26 czerw ca 
1974 r. —  P rzep isy  w p ro w ad za jące  K odeks p racy  (Dz.U. 
N r 24, poz. 142) w  zw iązku  z § 2 p k t 1 rozporządzen ia  R ady 
M in istrów  z dn ia  13 k w ie tn ia  1984 r. w  sp raw ie  określen ia  
upow ażn ień  dla te renow ych  o rganów  a d m in is tra c ji p ań stw o ­
w ej o  w łaściw ości ogólnej do stan o w ien ia  p rzep isów  p raw a  
m iejscow ego (Dz;U. N r 25, poz. 126) o raz  zarządzen ia  N r 7 
M in is tra  H an d lu  W ew nętrznego  i U sług  z dn ia  3 m a ja  1985 r. 
w  sp raw ie  czasu p racy  p laców ek h a n d lu  detalicznego, zak ła ­
dów  gastronom icznych  i usługow ych  (Dz. U rz. M H W iU  
N r 3, poz. 7) zarządzam , co n as tęp u je :

§ 1. U sta lam  czas p racy  p laców ek  h an d lu  detalicznego, 
zak ładów  gastronom icznych  i usługow ych  św iadczących  
u sług i d la  ludności s tanow iący  za łączn ik  do zarządzenia.*)

§ 2. U sta len ia  m a ją  zastosow an ie  do w szystk ich  uspo­
łecznionych i n ie  uspołczen ionych  p u n k tó w  sp rzedaży  d e ta ­
licznej, zak ładów  gastronom icznych  i usługow ych.

§ 3. P rezes i (k ierow nicy) jed n o s tek  hand low ych , g a s tro ­
nom icznych  i usługow ych  sp ow odu ją  um ieszczenie na 
d rzw iach  w ejśc iow ych  p laców ek  h a n d lu  detalicznego, za ­
k ładów  gastronom icznych  i usługowyfch w yw ieszek  in fo r­
m u jący ch  o dn iach  i godzinach  o tw a rc ia  tych  p laców ek.

§ 4.1. Z m iana  u s ta lo n y ch  godzin  p racy , każdorazow e w y ­
łączn ie  z dz iałalności p laców k i h an d lo w ej, gastronom icznej 
i u sługow ej o raz  sk rócen ie  czasu  p racy  m oże nastąp ić  w y ­
łączn ie  za zgodą N aczeln ika  G m iny . Pow yższe n ie  dotyczy 
w ypadków  losow ych (kradzież, pożar, za lan ie  itp.) o raz  
w y łączen ie  z działalności p laców ek  i zak ładów  o obsadzie 
jednoosobow ej na  czas p rzy jęc ia  to w aró w  i in w en ta ry zac ji 
p lanow anych .

2. Po uzy sk an iu  zgody n a  zam kn ięcie  lub  sk rócen ie  
usta lonego  czasu  p racy  należy  n a  d rzw iach  p laców ki lub  
zak ła d u  um ieścić in fo rm ac ję  o przyczynach  i te rm in ie  
zam knięcia  lub  p racy  w  sk róconym  czasie. In fo rm ac ja  
w in n a  zaw ierać  ad res  n a jb liższe j p laców k i lu b  zak ład u  p ro ­
w adzącego  te n  sam  rodzaj działalności.

§ 5. W czasie pop rzedza jącym  św ię ta  doroczne i w  czasie 
ich  trw a n ia  o raz  w  sezonie tu ry s ty czn y m  czas p racy  p la ­
ców ek h an d lu  detalicznego , zak ładów  gastronom icznych  
i u sługow ych m oże podlegać in n y m  uregu low an iom .

§ 6. T rac i m oc zarządzen ie  N r 1 N acze ln ika  G m iny  M ał­
dy ty  z dn ia  12 lipca 1984 r. w  sp raw ie  czasu p racy  p lacó­
w ek  h an d lu  detalicznego , zak ład ó w  gastronom icznych  
i usługow ych.

§ 7. Z arządzen ie  w chodzi w  życie po up ływ ie  14 dn i od 
dn ia  ogłoszenia w  D z ienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a 
O lsztyńskiego.

N aczelnik Gminy 
Zdzisław  Szram owski

*) Z ałączn ik  do w g lądu  
w  U rzędzie G m iny 
w  M ałdy tach

304
Zarządzenie Nr 6 

Naczelnika G m iny M iłom łyn
z dn ia  9 g ru d n ia  1985 r.

w  spraw ie czasu pracy placów ek handlu detalicznego, zakła­
dów  gastronom icznych i usługow ych na terenie gm iny M iło­
młyn.

N a pod staw ie  a r t .  X II § 1 p k t 2 u s taw y  z d n ia  26 czerw ca 
1974 r. — P rzep isy  w p ro w ad za jące  K odeks p racy  (Dz.U. 
N r 24, poz. 142) w  zw iązku  z § 2 p k t 1 rozporządzen ia  R ady 
M in istrów  z dn ia  13 k w ie tn ia  1984 r. w  sp raw ie  określen ia  
upow ażn ień  dla te ren o w y ch  o rganów  a d m in is tra c ji p ań stw o ­
w ej o w łaściw ości ogólnej do stan o w ien ia  przep isów  p raw a  
m iejscow ego (Dz.U. N r 25, poz. 126) i za rządzen ia  N r 7 
M in is tra  H an d lu  W ew nętrznego  i U sług z dn ia  3 m a ja  1985 r. 
w  sp raw ie  czasu p racy  p laców ek  h a n d lu  detalicznego, zak ła ­
dów  gastronom icznych  i usługow ych  (Dz.Urz. M H W iU  N r 3, 
poz. 7) zarządza  się, co n a s tęp u je :

§ 1. Ustala się czas pracy działająecych na terenie gminy 
placówek:

1) h a n d lu  detalicznego  i zak ładów  gastronom icznych  
—  w edług  za łączn ika  N r 1,*)

2) usługow ych — w ed ług  za łączn ika  N r 2.*) ■
§ 2. K ażdorazow e w yłączenie  z dz iałalności p laców ki h a n ­

d low ej, gastronom icznej i usługow ej w ym aga zgody N aczel­
n ika  G m iny.

§ 3. Z obow iązuje  się k ie row n ików  jednostek  okreś lonych  w  
§ 1 do zam ieszczania  in fo rm ac ji o czasie p racy  poszczegól­
nych  placów ek.

§ 4. T rac i m oc zarządzen ie  N r 2 N aczeln ika  G m iny  M iło­
m ły n  z dn ia  23 czerw ca 1985 r. w  sp raw ie  czasu  p racy  p la ­
ców ek h a n d lu  detalicznego, zak ładów  gastronom icznych  
i u sługow ych n a  te re n ie  gm iny  M iłom łyn.

§ 5. Z arządzen ie  w chodzi w  życie po up ływ ie  14 dn i od 
dn ia  ogłoszenia w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a 
O lsztyńskiego.

N aczelnik Gm iny  
mgr Stanisław a Domańska

§) załączn ik  do w g ląd u  
w  U rzędzie G m iny 
w  M iłom łynie
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Zarządzenie Nr 12 

N aczelnika Gm iny M rągowo
z d n ia  11 g ru d n ia  1985 r.

w  spraw ie czasu pracy placów ek handlu detalicznego, zakła­
dów gastronom icznych i usługow ych na terenie gm iny M rą­
gowo.

N a podstaw ie  a rt. X II § 1 p k t 2 u staw y  z d n ia  26 czerw ca 
1974 r. — P rzep isy  w p ro w ad za jące  K odeks p racy  (Dz.U. 
N r 24, poz. 142) o raz  § 2 p k t 1 rozporządzen ia  R ady' M ini­
s tró w  z dn ia  13 k w ie tn ia  1984 r. w  sp raw ie  ok reś len ia  upo­
w ażn ień  dla te ren o w y ch  organów  ad m in is tra c ji pań stw o w ej
0 w łaściw ości ogólnej do stanow ien ia  przep isów  p ra w a  
m iejscow ego (Dz.U. N r 25, poz. 126) o ra z  za rządzen ia  N r 7 
M in istra  H an d lu  W ew nętrznego  i U sług z dn ia  3 m a ja  1985 r. 
w  sp raw ie  czasu p racy  p laców ek h a n d lu  detalicznego , za­
k ładów  gastronom icznych  i usługow ych  (Dz. U rz. M H W iU  
.N r 3, poz. 7) zarządzam , co n astęp u je :

§ 1. U sta lam  czas p racy  p laców ek  h a n d lu  detalicznego , 
zak ładów  gastronom icznych  i usługow ych  z lokalizow anych  n a  
te ren ie  gm iny  M rągow o w ed ług  za łączn ika  do n in iejszego 
zarządzenia.*)

§ 2. K ażdorazow e w y łączn ie  z dz iałalności p laców ki h an ­
dlow ej, gastronom icznej i usługow ej w y m ag a  zgody N aczel­
n ik a  G m iny.

§ 3. Po  uzyskan iu  zgody n a  zam knięcie  lu b  sk rócen ie  u s ta ­
lonego czasu należy na  d rzw iach  p laców ki lu b  z a k ła d u  
um ieścić in fo rm ac ję  o p rzyczynach  i te rm in ie  zam knięcia . 
In fo rm ac ja  w in n a  zaw ierać  ad re s  na jb liższe j p laców ki lu b  
zak ładu  prow adzącego  te n  sam  rodza j działalności.

§ 4. K ierow nicy  o rg an izac ji hand low ych  i u sługow ych oraz  
w łaśc ic ie le  zak ładów  rzem ieśln iczych  spow odu ją  um ieszcze­
n ie  na  d rzw iach  w ejściow ych  p laców ek h a n d lu  detalicznego , 
zak ładów  gastronom icznych  i u sługow ych  w yw ieszek  zaw ie­
ra jący ch  in fo rm ac ję  dotyczącą dn i i godzin o tw a rc ia  p la ­
ców ki lu b  zak ładu .

§ 5. T rac i m oc zarządzen ie  N r 5 N aczeln ika  G m iny  M rą­
gowo z dn ia  15 w rześn ia  1982 r. w  sp raw ie  czasu  p racy  p la ­
ców ek h a n d lu  detalicznego, zak ładów  gastronom icznych
1 usługow ych.

§ 6. Z arządzen ie  w chodzi w  życie po up ływ ie  14 dn i od 
dn ia  ogłoszenia w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a 
O lsztyńskiego.
*) załączn ik  do w g lądu  

w  U rzędzie  G m iny 
w  M rągow ie

N aczelnik G m iny  
w /z  Teresa M ackiew icz  

Sekretarz Urzędu G m iny
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Zarządzenie Nr 3 

N aczelnika Gm iny Ostróda
z d n ia  7 paźd z ie rn ik a  1985 r.

w spraw ie czasu pracy placów ek handlu detalicznego, zak ła­
dów gastronom icznych i usługow ych na terenie gm iny  
Ostróda.

N a pod staw ie  a rt. X II § 1 p k t 2 u staw y  z dn ia  '26 czerw ca 
1974 r. — P rzep isy  w p ro w ad za jące  K odeks p racy  (Dz.U.
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N r 24, poz. 142) i § 2 p k t 1 rozporządzenia Rady M inistrów  
z dnia 13 kw ietnia 1984 r. w  spraw ie określenia upoważnień 
dla terenowych organów adm inistracji państw ow ej o w łaści­
wości ogólnej do stanow ienia przepisów  praw a miejscowego 
(Dz.U. N r 25, poz. 126) oraz zarządzenia N r 7 M inistra H an­
d lu  W ewnętrznego i Usług z dnia 3 m aja 1985 r. w spraw ie 
czasu pracy placówek handlu  detalicznego, zakładów gastro­
nomicznych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU Nr 3, poz. 7) 
zarządzam , co następuje:

§ 1. Czas pracy placówek handlu  detalicznego, zakładów 
gastronom icznych i usługowych określa załącznik do n in ie j­
szego zarządzenia.*)

§ 2.1. Zm iana godzin otw ierania i zam ykania placówek, 
jak  również każdorazowe w yłączenie z działalności i skróce­
nie czasu pracy wym aga zgody Naczelnika Gminy. Powyż­
sze nie dotyczy w ypadków  i zdarzeń losowych (kradzieże, 
pożar, zalanie itp.) oraz wyłączenia z działalności placówki 
i zakładu o obsadzie jednoosobowej na czas przyjęcia tow a­
rów  i inw entaryzacji planowych.

2. Po uzyskaniu zgody na zam knięcie lub  skrócenie usta­
lonego czasu pracy należy na drzw iach placówki lub zakładu 
umieścić inform ację o przyczynach i term in ie zamknięcia 
lub  pracy w  skróconym  czasie. Inform acja w inna również 
zawierać adres najbliższej placówki lub zakładu prow adzą­
cego ten  sam rodzaj działalności.

§ 3. W okresie poprzedzającym  święta doroczne i w  czasie 
ich trw ania oraz w sezonie turystycznym  i pilnych prac 
polowych czas pracy placówek handlu detalicznego, zakła­
dów gastronom icznych i usługowych może podlegać innym 
uregulowaniom .

§ 4. Zarządzenie wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa 
Olsztyńskiego.
*) załącznik do w glądu 

w  Urzędzie Gminy 
w  Ostródzie

N aczelnik Gm iny  
mgr H ilary R ulkiew icz
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Zarządzenie Nr 3 

Naczelnika G m iny Sorkw ity
z dnia 20 grudnia 1985 r.

w  spraw ie czasu pracy placów ek handlu detalicznego, zakła­
dów gastronom icznych i usługow ych na terenie gminy Sor­
kw ity.

Na podstaw ie art. X II § 1 p k t 2 ustaw y z dnia 26 czerwca 
1974 r. — Przepisy w prow adzające Kodeks pracy (Dz.U. 
N r 24, poz. 142) w  związku z § 2 pk t 1 rozporządzenia Rady 
M inistrów  z dnia 13 kw ietn ia 1984 r. w spraw ie określenia 
upow ażnień dla terenow ych organów  adm inistracji państw o­
w ej o właściwości ogólnej do stanow ienia przepisów praw a 
miejscowego (Dz.U. Nr 25, poz. 126) oraz zarządzenia N r 7 
M inistra H andlu  W ewnętrznego i Usług z dnia 3 m aja 1985 r. 
w  spraw ie czasu pracy placówek handlu  detalicznego, zakła­
dów gastronom icznych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU 
N r 3, poz. 7) zarządzam , co następuje:

§ 1. U stalam  czas pracy placówek handlu  detalicznego, za­
kładów  gastronom icznych i usługowych dla ludności na te ­
ren ie gminy Sorkw ity w edług załącznika do niniejszego za­
rządzenia.*)

§ 2. Na drzwiach wejściow ych placów ek handlu  detalicz­
nego oraz zakładów gastronom icznych i usługowych należy 
umieścić wywieszki zaw ierające inform acje:
— w  jakich dniach i godzinach czynna jest placówka lub 

zakład
— która najbliższa placówka lub zakład o podobnym ro­

dzaju działalności pełni dyżur w  niedziele, św ięta oraz 
dodatkowe dni w olne od pracy.

§ 3. Każdorazowe w yłączenie z działalności placówki han­
dlowej, gastronom icznej i usługowej oraz skrócenie czasu 
jej pracy w ym aga zgody N aczelnika Gminy, po uzyskaniu 
k tórej na drzwiach należy umieścić oryginał decyzji w yłą­
czającej placówkę lub zakład z działalności.

§ 4. Na ćzas przyjęcia tow arów  mogą być wyłączone 
z działalności tylko placówki i zakłady o obsadzie jedno­
osobowej.

§ 5. W ykonanie zarządzenia powierzam:
— Prezesowi G m innej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” 

w  Sorkwitach,
— Kierownikowi „RSW P rasa  — K siążka — R uch” Ekspe­

dycja Prasy  w  Mrągowie,

— właścicielom nie uspołecznionych placówek handlowych 
i zakładów  usługowych.

§ 6. T raci moc zarządzenie Nr 3 N aczelnika Gminy Sor­
kw ity z dnia 30 w rześnia 1982 r. w  spraw ie czasu pracy p la­
cówek handlu  detalicznego, zakładów  gastronom icznych 
i usługowych.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa 
Olsztyńskiego.

N aczelnik Gm iny  
mgr inż. Stanisław  K ozikow ski

*) załącznik do w glądu 
w  Urzędzie Gminy 
w  Sorkw itach
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Zarządzenie Nr 1 

Naczelnika Gm iny Srokowo
z dnia 12 grudnia 1985 r.

w  spraw ie czasu pracy placów ek handlow ych, gastronom icz­
nych, zakładów  usługow ych i rzem ieślniczych.

Na podstaw ie art. X II § 1 pk t 2 ustaw y z dnia 26 czerwca 
1974 r. — Przepisy w prow adzające Kodeks pracy (f'z.U. 
N r 24, poz. 142) i § 2 pk t 1 rozporządzenia Rady Mini ów 
z dnia 13 kw ietnia 1984 r. w  spraw ie określenia upow °ń 
dla terenow ych organów  adm inistraci państw ow ej o ' 
wości ogólnej do stanow ienia przepisów praw a miejsc^ . .
(Dz.U. N r 25, poz. 126) oraz zarządzenia Nr 7 M inistra H an­
dlu W ewnętrznego i Usług z dnia 3 m aja 1985 r. w  sp ra­
w ie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów  
gastronom icznych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU N r 3, 
poz. 7> zarządza się, co następuje:

§ 1. U stalam  czas pracy placówek handlu  detalicznego, za­
kładów  gastronom icznych i usługowych świadczących usługi 
dla ludności stanow iący załącznik do zarządzenia.*)

§ 2. U stalenia m ają zastosowanie do wszystkich uspołecz­
nionych i nie uspołecznionych punktów  sprzedaży i etalicz- 
nej, zakładów  gastronom icznych i usługowych.

§ 3. K ierownicy (prezesi) jednostek handlowych i • ługo­
w ych spowodują umieszczenie na drzw iach wejściowych 
placówek handlu  detalicznego, zakładów  gastronom icznych 
i usługowych wywieszek inform ujących o dniach i godzinach 
otw arcia tych placówek.

§ 4.1. Zm iana ustalonych godzin pracy, każdorazow e w y­
łączenie z działalności placówki handlowej, gastronom icznej 
i usługowej może nastąpić wyłącznie za zgodą N aczelnika 
Gminy. Powyższe nie dotyczy w ypadków  i zdarzeń losowych 
(kradzieże, pożar, zalanie itp.) oraz w yłączenia z działalności 
placówek i zakładów  o obsłudze jednoosobowej na czas przy­
jęcia tow arów  i inw entaryzacji planowych.

2. Po uzyskaniu zgody na zam knięcie lub skrócenie u s ta ­
lonego czasu pracy należy na drzw iach wejściowych p la­
cówki lub zakładu umieścić inform ację o przyczynach i te r ­
minie zam knięcia lub pracy w skróconym  czasie. In fo rm a­
cja w inna również zawierać adres najbliższej placówki lub 
zakładu prowadzącego ten  sam rodzaj działalności.

§ 5. W okresie poprzedzającym  św ięta doroczne i w czasie 
ich trw an ia  oraz w  sezonie wzmożonych prac polowych czas 
pracy placówek handlu  detalicznego, zakładów gastronom icz­
nych i usługowych może podlegać innym  uregulow aniom .

§ 6. T raci moc zarządzenie N r 2 N aczelnika Gminy Sro­
kowo z dnia 30 w rześnia 1982 r. w  spraw ie czasu pracy p la ­
cówek handlu  detalicznego, zakładów gastronom icznych 
i usługowych na teren ie gminy.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 
1986 r.
*) załącznik do w glądu 

w  Urzędzie Gminy 
w Srokowie

N aczelnik Gm iny  
mgr inż. Edward P rzespolew ski
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Zarządzenie Nr 8 

Naczelnika Gm iny Szczytno
z dnia 28 czerwca 1985 r.

w  spraw ie czasu pracy placów ek handlu detalicznego, za­
kładów  gastronom icznych i usługow ych.

Na podstaw ie a rt. X II § 1 p k t 2 ustaw y z dnia 26 czerwca 
1974 r. — Przepisy w prow adzające Kodeks pracy ((Dz.U.
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Nr 24, poz. 142) w związku z § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia 
upoważnień dla terenowych organów administracji państwo­
wej o właściwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa 
miejscowego (Dz. U- Nr 25, poz. 126) oraz zarządzenia Nr 7 
Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 
1985 r. w sprawie czasu pracy placówek handu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU 
N r 3, poz. 7) zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustalam czas pracy placówek handlu detalicznego, za­
kładów gastronomicznych i usługowych świadczących usługi 
dla ludności stanowiący załącznik do zarządzenia *).

§ 2 Ustalenia mają zastosowanie do wszystkich uspołecz­
nionych i nie uspołecznionych punktów sprzedaży detalicz­
nej, zakładów gastronomicznych i usługowych.

§ 3. Dyrektorzy (prezesi) jednostek handlowych i Usługo­
wych spowodują umieszczenie na drzwiach wejściowych 
placówek handlu detalicznego) zakładów gastronomicznych 
i  usługowych wywieszek informujących ó dniach i godzinach 
otwarcia tych placówek.

§ 4.1. Zmiana ustalonych godzin pracy, każdorazowe wy­
łączenie z działalności placówki handlowej, gastronomicznej 
i p ługow ej oraz skrócenie czasu pracy może nastąpić wy­
łącznie za zgodą Naczelnika Gminy. Powyższe nie dotyczy 
Wr:iyadków i zdarzeń losowych (kradzieże, pożar, zalanie itp.) 
Óifjgfe wyłączeń z działalności placówek i zakładów o obsa- 

.„^^jednoosobowej na czas przyjęcia towarów i inwentary- 
a^owtioPla nowych.

2. Po uzyskaniu zgody na zamknięcie lub skrócenie usta­
lonego czasu pracy należy na drzwach wejściowych pla­
cówki lub zakładu umieścić informację o przyczynach i te r­
minie zamknięcia lub pracy o skróconym czasie. Informa­
cja winna również zawierać adres najbliższej placówki lub 
zakładu prowadzącego ten sam rodzaj działalności.

§ 5. W okresie poprzedzającym święta doroczne i w  czasie 
ich trwania oraz w sezonie turystycznym i w okresie wzmo­
żonych prac polowych czas pracy placówek handlu detalicz­
nego,^zakładów gastronomicznych i usługowych może podle­
gać .smym uregulowaniom.

§>gji; Traci moc zarządzenie Nr 1 Naczelnika Gminy Szczy­
tno z3dnia 20 lutego 1984 r. w  sprawie czasu pracy placó­
wek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usłu­
gowych.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w  życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Olsztyńskiego.

*) załącznik do wglądu 
W Urzędzie Gminy 
w Szczytnieś

Naczelnik Gminy 
mgr Henryk Poniatowski
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Zarządzenie Nr 4 

Naczelnika Gminy Świątki
z dnia 20 listopada 1985 r.

w  sprawie czasu pracy placówek kandlu detalicznego, zakła­
dów gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie art. X II § 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. — Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz.U. 
Nr 24, poz. 142), w związku z § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia 
upoważnień dla terenowych organów administracji państwo­
wej o właściwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa 
miejscowego (Dz.U. Nr 25, poz. 126) oraz zarządzenie Nr 7 
Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 
1985 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicz­
nego, zakładów gastronomicznych i usługowych (Dz.Urz. 
MHWiU Nr 3, poz. 7) zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustalam czas pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych świadczących 
usługi dla ludności stanowiący załącznik do zarządzenia.*) 

§ 2. Ustalenia mają zastosowanie do wszystkich uspołecz­
nionych (w tym agencyjnych) i nie uspołecznionych punktów 
sprzedaży detalicznej^ zakładów gastronomicznych i usłu­
gowych.

§ 3. Dyrektorzy (kierownicy) jednostek handlowych i usłu­
gowych spowodują umieszczenie na drzwiach wejściowych 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i usługowych wywieszek informujących o dniach i godzi­
nach otwarcia tych placówek.

§ 4.1. Zmiana ustalonych godzin pracy, każdorazowe wy­
łączenie z działalności placówki handlowej, gastronomicznej 
i usługowej oraz skrócenie czasu pracy może nastąpić w y­
łącznie za zgodą Naczelnika Gminy Świątki. Powyższe nie 
dotyczy wypadków losowych (kradzieże, pożar, zalanie itp.) 
oraz wyłączenia z działalności placówek i zakładów o obsa­
dzie jednoosobowej na czas przyjęcia towaru i inwentary­
zacji planowych.

2. Po uzyskaniu zgody na zamknięcie lub skrócenie usta­
lonego czasu pracy należy na drzwiach placówki lub zakła­
du umieścić informację o przyczynach i terminie zamknię­
cia lub pracy w skróconym czasie. Informacja winna rów­
nież zawierać adres najbliższej placówki lub zakładu pro­
wadzącego ten sam rodzaj działalności.

§ 5. W okresie poprzedzającym święta doroczne i w czasie 
ich trwania oraz w sezonie nasilonych prac w rolnictwie 
i ruchu turystycznego czas pracy placówek handlu deta­
licznego, zakładów gastronomicznych i usługowych może 
podlegać innym uregulowaniom.

§ 6. Tracą moc dotychczasowe zarządzenia Naczelnika 
Gminy Świątki regulujące sprawy czasu pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługo­
wych.

§ 1. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Ol­
sztyńskiego.

*) załącznik do wglądu 
w Urzędzie Gminy 
w Świątkach

Naczelnik Gminy 
mgr inż. Wojciech Jędrychowski
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Zarządzenie Nr 4 

Naczelnika Gminy Zalewo
z dnia 30 września 1985 r.

w  sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, za­
kładów gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie art. XII § 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. — Przepisy wprowadzające Kodeks pracy (Dz.U. 
Nr 24, poz. 142) w związku z § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia 
upoważnień dla terenowych organów administracji państwo­
wej o właściwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa 
miejscowego (Dz.U. Nr 25, poz. 126) oraz zarządzenia Nr 7 
Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 r. 
w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakła­
dów gastronomicznych i usługowych (Dz.Urz. MHWiU, Nr 3, 
poz. 7) zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustalam czas pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych świadczących 
usługi dla ludności stanowiący załącznik do zarządzenia.*)

§ 2. Ustalenia mają zastosowanie do wszystkich uspołecz­
nionych i nie uspołecznionych punktów sprzedaży detalicz­
nej, zakładów gastronomicznych i usługowych.

§ 3. Prezesi (kierownicy) jednostek handlowych, gastro­
nomicznych i usługowych spowodują umieszczenia na 
drzwiach wejściowych placówek handlu detalicznego, za­
kładów gastronomicznych i usługowych, wywieszek infor­
mujących o dniach i godzinach otwarcia tych placówek.

§ 4.1. Zmiana ustalonych godzin pracy, każdorazowe wy­
łączenie z działalności placówki handlowej, gastronomicznej 
i usługowej oraz skrócenie czasu pracy może nastąpić wy­
łącznie za zgodą Naczelnika Gminy. Powyższe nie dotyczy 
wypadków losowych (kradzież, pożar, zalanie itp.) oraz 
wyłączenie z działalności placówek i zakładów o obsadzie 
jednoosobowej na czas przyjęcia towarów i inwentaryzacji 
planowanych.

2. Po uzyskaniu zgody na zamknięcie lub skrócenie usta­
lonego czasu pracy należy na drzwiach wejściowych pla­
cówki lub zakładu umieścić informację o przyczynach
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i term inie zamknięcia lub pracy w skróconym  czasie. In fo r­
m acja w inna zawierać adres najbliższej placówki lub  za­
kładu  prowadzącego ten  sam rodzaj działalności.

§ 5. W czasie poprzedzającym  święta doroczne i w  czasie 
ich trw an ia  oraz w  sezonie turystycznym , czas pracy pla­
cówek handlu  detalicznego, zakładów gastronom icznych 
i usługowych może podlegać innym  uregulowaniom.

§ 6. T raci moc zarządzenie Nr 2. Naczelnika Gminy Zale­
wo z dnia 2 lipca 1985 r. w spraw ie czasu pracy placówek 
handlu  detalicznego, zakładów gastronom icznych i usługo­
wych.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w  życie po upływie 14 dni od 
dn ia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa 
Olsztyńskiego.
*) załącznik do w glądu 

w Urzędzie Gminy 
w  Zalewie

Naczelnik Gminy 
inż. Henryk Gajcy
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Obwieszczenie 

Wojewody Olsztyńskiego
z dnia 18 grudnia 1985 r.

o sprostowaniu błędu w uchwale Nr 'VIII/34/85 RN MiG 
w Morągu z dnia 30 maja 1985 r.

Na podstaw ie § 5 uchw ały N r 61 Rady M inistrów  z dnia 
13 kw ietnia 1984 r. w  spraw ie zasad i trybu  w ydaw ania oraz 
rozpowszechniania wojewódzkich dzienników urzędowych 
(Monitor Polski N r 12, poz. 85) p rostu je się błąd d rukarsk i 
w  § 1 p k t 1, lit c i d uchw ały N r VIII/34/85 Rady N aro­
dow ej M iasta i Gminy w  M orągu z dnia 30 m aja 1985 r. 
w  spraw ie wysokości dziennych staw ek opłaty targow ej 
(Dziennik Urzędowy W ojewództwa Olsztyńskiego N r 5, 
poz. 93), k tóre to przepisy w inny mieć następujące brzm ie­
nie:

,,c) trzody chlew nej powyżej 6 miesięcy, cieląt,
źrebiąt do 6 miesięcy — 40 zł

d) trzody chlewnej do 6 miesięcy — 10 zł

Wojewoda 
mgr Sergiusz Rubczewski

Redakcja: Urząd Wojewódzki, W ydział P raw ny, ul. Zw ycięstw a 7/9, 10-959 Olsztyn
Administracja: Urząd Wojewódzki, W ydziału Budżetowo-Gospodarczy, ul. Zw ycięstw a 7/9, 10-959 Olsztyn, tel. 247-SS.
konto 51015-420-244 NBP I O. Olsztyn_____________________

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych nume­
rów Dziennika należy wnosić do administracji w  terminie
15 dni po otrzym aniu  następnego num eru.

Prenumerata wynosi:
a) roczna ze skorowidzem  — zł 80,—
b) półroczna bez skorowidza — zł 40,— 
Rachunków  za p renum era tę nie w ystaw ia się. 
Indeks 35603

Odbiorca: opłata pocztowa zryczałtowana
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